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Dwadzieścia pięć lat temu, o północy z 12 na 13 grudnia 1981 roku, komunistyczny reżim generała Wojciecha 
Jaruzelskiego wypowiedział wojnę własnemu narodowi. Pytanie „wejdą czy nie wejdą”, odnoszące się do wiszącej 
nad Polską groźby sowieckiej interwencji, znalazło niespodziewaną odpowiedź. Czołgi na ulicach, tysiące interno
wanych, aresztowania. Demolowane zakłady pracy i uczelnie, bicie, tenor.

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI pap bardzo realne stały się wtedy słowa Cypriana Kamila Norwida:

„Ogromne wojska, bitne generafy,
Policje —  tajne, widne i dwu-plciowe —
Przeciwko komuż tak się pojednały? —
Przeciwko kilku myślom... co nienowe!...”

Myślom o wolności, demokracji, solidarności!
Po stłumieniu pierwszej, spontanicznej fali protestów i strajków, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, dziesięciomilionowy ruch spo

łeczny, wyrażający aspiracje i nadzieje Polaków, zszedł do podziemia. Tam, na powielaczu, drukowano nowe, ważne rozdziały naszej historii. Na szczęście roz
dział pod tytułem „Zdrada” nie okazał się ostatnim.

Bezprecedensowy opór Polaków i sprawne podziemne struktury, obejmujące coraz to nowe dziedziny życia społecznego, pozwoliły „Solidarności” i innym 
organizacjom patriotycznym przetrwać i doczekać lepszej sytuacji międzynarodowej. W  efekcie odnieść ostateczne zwycięstwo w Polsce, ale stać się także na
tchnieniem Jesieni Ludów 1989 roku, która obaliła mur berliński i ostatecznie zmiotła komunistyczny totalitaryzm w Europie.

Bilans stanu wojennego w Polsce był przygnębiający. Do dziesiątek ofiar zomowskich kul i skrytobójstwa SB dodać trzeba setki zmarłych w związku z nie- 
udzieleniem pomocy medycznej w pierwszych miesiącach stanu wojennego. Stan wojenny stał się stanem klęski gospodarczej i cywilizacyjnej katastrofy. W 1989 ro
ku odebraliśmy komunistom ekonomicznie i ekologicznie zdegradowane państwo — państwo zadłużone, będące gospodarczym bankrutem. Zostaliśmy dale
ko w tyle za światem, który dokonywał właśnie cywilizacyjnego i technologicznego skoku. Gdy inni przygotowywali się na postindustrialny X X I wiek informa
tyki, my, cofnięci o dziesięciolecia, dławieni tysiącprocentową inflacją, martwiliśmy się o przetrwanie mrozów i o zapasy węgla i ziemniaków. Pamiętajmy o 
tym. Pomoże to nam zrozumieć sens drogi, jaką przeszliśmy przez ostatnie lata.

Gdy 25 lat temu i za mną zatrzasnęły się muty więzienia, zwanego na tę okazję „ośrodkiem internowania”, byłem jeszcze bardzo młodym człowiekiem. 
Upływ czasu nie sprawił jednak, by bladły wspomnienia tych dramatycznych dni. Na zawsze zapamiętam łomot do drzwi o północy, lufy karabinów, szczęk 
więziennych zamków. Chłód izolatki. Strach o bliskich. Twarze przyjaciół oświetlone łojówką z margaryny. Jakże wielu z nich już odeszło. . . Te dni, które sta
ły się dla nas i lekcją, i egzaminem. Dni, które utwierdziły nas w przekonaniu o słuszności walki. Walki, której wyniku przecież nie mogliśmy przewidzieć.

Dziś dni te są powodem do dumy i satysfakcji. Byliśmy ostatnią zmianą polskiej sztafety pokoleń, sztafety wolności. Dobiegliśmy do mety. Mieliśmy to szczęś
cie. Mamy też i dług wobec tych, którym nie było dane cieszyć się wolnością —  „tym pokoleniom żałobami czarnym” —  kościom Katynia i Kołymy, prochom 
Auschwitz i Treblinki, ofiarom Rakowieckiej i Kleczkowskiej. Spłacać go możemy dalszą pracą na wolności, dla demokracji.

A  swoim dzieciom i wnukom winni jesteśmy opowieść o tamtych czasach i ludziach. Opowieść o niewoli i marzeniu o wolności. O je j cenie. Rocznica Gnid- 
nia 81 jest dobrą ku temu okazją.

Krzysztof Grzelczyk
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esienią 1981 roku dla wnikliwych obserwatorów  wydarzeń, roz- 
1 grywających się nie tylko w  Polsce, ale i w  je j bliższym tudzież dal- 
1 szym otoczeniu, było jasne, iż w nieodległym już czasie dojść mo- 

że do bezpośredniego starcia pomiędzy w ielom ilionową „Solidar
n i  nością" a broniącą status quo komunistyczną władzą. Każdy ko
lejny konflikt, nawet o wybitnie lokalnym charakterze, intensyfikował 
napięcie, pogłębiał zmęczenie, w zm agał stan niepewności, a przy tym 
był skrupulatnie wykorzystywany do bezpardonowego propagando
wego ostrzału. Komunistyczna władza przygotowywała się zaś pod je 
go osłoną do ostatecznej w  je j mniemaniu rozprawy ze stanowiącym 
dlań śmiertelne zagrożenie społecznym ruchem, sięgając po swój 
ostatni odwód, jakim  pozostawało wojsko. Zbliżał się, innymi słowy, 

czas stanu wojennego.
Konfrontacyjne zam iary „ludowej" w ładzy były doskonale widoczne 

i z dolnośląskiej perspektywy. O tym, że w rozgrywce z niezależnym 
Związkiem może zostać wykorzystana armia, wrocławska ulica m ówi
ła już w  październiku, kiedy w  różnych rejonach miasta pojaw iły się 
wojskowe patrole, a do zakładów wkroczyły grupy operacyjne. Z kolei 
prowokacja, zw iązana z zatrzymaniem  ekipy „Radia Solidarność" una
oczniła, iż lokalne siły ZOMO przygotowywane są ju ż do spodziewa
nych ulicznych starć. W gruncie rzeczy, pomimo coraz czytelniejszych 
„siłowych" przygotow ań, tego, co  wydarzyło się z 12 na 13 grudnia, na

Dolnym Śląsku —  podobnie zresztą jak  w  całej Polsce —  w gruncie rze
czy nikt się nie spodziewał...

Zaskoczenie, choć powszechne, nie oznaczało jednak —  przynaj
mniej w  odniesieniu do stolicy Dolnego Śląska —  całkowitej dezorien
tacji. Trudno przesądzać, w  jakim  stopniu wpłynęły na to przygoto
wania do starcia, czynione czy to jeszcze w czasie trwania marcowe
go „kryzysu bydgoskiego” (by przypomnieć tylko przygotowane wów
czas przewidywania i zalecenia zw iązane z możliwym, jak  mniemano, 
wprowadzeniem  stanu wyjątkowego), czy te sprzed kilku dni (8 grud
nia opublikowana została „Instrukcja organizacji Związku w warun
kach strajku powszechnego właściwego"), w  jakim  zaś powszechne 
w  gruncie rzeczy przekonanie, że „atak na Związek" zakończyć się mu
si wybuchem strajku powszechnego i definitywną klęską władzy. 
Znaczna część działaczy, tak regionalnego, jak  i zakładowego szczeb
la, nie dała się zatem zaskoczyć, uniknęła internowania i już następ
nego dnia, 14 grudnia, na terenie „Pafawagu" uformowała Regional
ny Komitet Strajkowy (RKS), na którego czele stanął przybyły wprost 
z gdańskich obrad Komisji Krajowej W ładysław Frasyniuk, a w jego  
skład weszli także kolejni przywódcy tej konspiracyjnej zw iązkowej 
struktury, Piotr Bednarz i Józef Pinior.

Czas stanu w ojennego, postrzegany z regionalnej, dolnośląskiej 
perspektywy, winien doczekać się —  wypada wierzyć, że w  nieodleg
łym czasie —  gruntownej, rzetelnej monografii. Niniejszy szkic nie jest 
wszakże ani je j zapowiedzią, ani tym bardziej wstępną bodaj próbą 
naukowej analizy tego w ielowątkowego, a przy tym jakże dramatycz
nego wydarzenia. Garść refleksji, powstałych przy rocznicowej okazji, 
może jedynie pozwolić na uwypuklenie tych zagadnień, które, po kry
tycznym źródłowym  rozpoznaniu, staną się przedmiotem późniejszych 
dociekań. Na postawienie pytań, na które odpowiedzi udzielą przyszli 
badacze, odtwarzający  historię kraju pospołu z historią „Solidarno

ści".
Trudno przede wszystkim nie dostrzec, że opór wobec stanu wojen

nego, który na całym Dolnym Śląsku, a przede wszystkim w  samym 
W rocławiu, przybrał autentyczny  masowy charakter, stał się częścią
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narodowej legendy. Stolica Dolnego Śląska postrzegana była odtąd, 
skądinąd najzupełniej słusznie, jako solidarnościowy bastion, i to
0 nader radykalnym charakterze. Opór ten cechowała z jednej strony 
wytrwałość', z drugiej spontaniczność i gwałtowność protestu. Na nie
pokorne miasto spadały też wyjątkowo dotkliwe i odnoszące się do 
szczególnie dużej grupy osób represje, wyrażone choćby w  liczbie in
ternowanych, uwięzionych, skazanych, pozbawionych pracy... A  prze
cież we Wrocławiu, w którym nieprzerwanie działał RKS, ukazywała 
się wyjątkowo duża ilos'ć podziemnej prasy, a skuteczną pomoc re
presjonowanym za zw iązkową działalność niósł Arcybiskupi Komitet 
Charytatywny, koncentrował w sobie również społeczną energię całe
go regionu, byt punktem odniesienia, inspiracji, intelektualnym
1 technicznym zapleczem. Przykład, płynący zeń, zachęcał do kontynu
owania oporu, potwierdzał sensowność sprzeciwu, uczył wytrwałości, 
dostarczał argum entów tym, którzy nie zam ierzali rezygnować z w a l
ki o solidarnościowe ideały. Wydaje się, że właśnie ten aspekt nie po
winien umknąć uwadze przyszłego badacza, bowiem bez ukazania tej 
jakże charakterystycznej wzajemnej zależności opis czasu stanu w o
jennego byłby wysoce niepełny, ułomny. Wrocław, podkreślmy raz 
jeszcze, bez wątpienia stanowił ważne centrum solidarnościowego 
oporu, wszelako centrum to nie było usytuowane w próżni. O tym 
trzeba po prostu pamiętać.

Na całym Dolnym Śląsku, podobnie jak  miało to miejsce w  pozo
stałych rejonach kraju, specjalne ekipy, głównie esbeckiej prowenien
cji, wkraczały do mieszkań działaczy „Solidarności” i innych osób, 
przewidzianych do internowania, już w nocy z 12 na 13 grudnia. Zaj
mowano też związkowe pomieszczenia, niektóre —  tak jak  miało to 
miejsce w siedzibie Zarządu Regionu przy ul. Mazowieckiej —  plom
bując czy nawet zamykając łańcuchami. Akcję o kryptonimie „Jodła” 
kontynuowano przez całą niedzielę, 13 grudnia —  z inform acji dzien
nej przekazanej do warszawskiej centrali wynika, iż do godz. 19 w  sa
mym W rocławiu „zatrzymano od początku akcji 139 osób, które osa
dzono w wyznaczonym ośrodku odosobnienia. Za wyjątkiem  kilku 
osób —  raportował kierownik sztabu KWMO Wrocław, płk Czesław

Błażejewski —  zatrzym ani stanowią podstawowy aktyw ZR Dolny 
Śląsk”. Pomimo blokady do siedziby Zarządu Regionu zdołali się prze
dostać jego  pracownicy, a nawet, o 4 rano, przekazać „drogą telekso
wą in form ację o podjętych działaniach przez funkcjonariuszy MO do 
ogn iwa «Solidarności» w  Świdnicy, uniem ożliw iając tym samym — jak  
odnotowano w  inform acji MSW przygotowanej m.in. dla Wojciecha 
Jaruzelskiego —  wykonanie zaplanowanych działań w  Świdnicy". Pró
by przeciwdziałania m ilicyjno-wojskowej akcji zakończyły się jednak 
„ponadplanowym ” zatrzym aniem  „20 osób spośród etatowych pra
cowników" Zarządu Regionu, a ponieważ, pomimo interwencji ZOMO, 
z okien wciąż „za pomocą urządzeń nagłaśniających nawoływano do 
strajku generalnego" kolejne wkroczenie milicyjnych jednostek ozna
czało, wedle raportu Błażejewskiego, „ostateczne unieszkodliwienie 
radiostacji i urządzeń pomocniczych”, co w tłumaczeniu z milicyjnej 
nowomowy sprowadziło się do fizycznego zniszczenia sprzętu połą
czonego z kompletnym zdem olowaniem  siedziby Związku. Pierwszą 
odpowiedzią na poczynania w ładz stał się natom iast strajk komuni
kacji miejskiej —  „autobusy i tram waje nocne zaczęły zjeżdżać do za
jezdni ok. godz. 4.00 rano”. Na miasto nie wyruszył też „transport, 
który m iał kursować w  dzień". Centralny punkt sierpniowego oporu, 
VII Zajezdnia, została, podobnie jak  16 miesięcy wcześniej, o flagow a
na i przyozdobiona kwiatami, pojaw iła się też robotnicza straż. 
W  ulotkach, rozrzucanych ju ż w  godzinach południowych w  niedzielę, 
proklam owano nie tylko strajk generalny, ale wzywano również „żoł
nierzy Ludowego Wojska Polskiego do bierności" apelując, by nie wy
konywali „rozkazów, które godzą w cały naród", zaś społeczeństwo za 
chęcano, by solidarnie wystąpić „przeciwko bezpodstawnemu przeję
ciu w ładzy przez generałów  i zawieszeniu Konstytucji". Żądania, pre
cyzujące linię społecznego oporu, sform ułowano natom iast w  komu
nikacie nr 1 Regionalnego Komitetu Strajkowego. Sprowadzały się 
one do „natychm iastowego odwołania stanu wojennego", „natych
m iastowego uwolnienia wszystkich zatrzymanych członków naszego 
Związku" oraz „natychm iastowego podjęcia rozm ów rządu PRL z Ko
misją Krajową NSZZ «Solidarność»".



Stan wojenny na Dolnym Śląsku

Dolny Śląsk, nie tylko sam Wrocław, byl ważnym punktem pierw 
szej fazy oporu przeciwko stanowi wojennemu. Nikt nie zaprzeczy, że 
we W rocławiu był on najszerszy, obejmując znaczną liczbę zakładów. 
Aby je  spacyfikować, w ładze zdecydowały się na posunięcia tak dra
styczne, jak  choćby rozw iązanie niektórych z nich („Polar", FAT, „Fa- 
droma"). W niektórych przypadkach, by wym ienić „Elwro”, nie poma
gała nawet m ilitaryzacja zakładu —  dopiero szeroko zakrojona akcja 
nocnych aresztowań z 21 na 22 grudnia przesądziła o zdławieniu pro
testu. Opór podjęły także górnicze załogi w  Wałbrzychu i górnicy tu
dzież hutnicy w  Zagłębiu M iedziowym  —  przykładowo w  Polkowicach 
starcia m iały miejsce 21 grudnia. Geografia grudniowego protestu, 
jego  zasięg liczbowy, wreszcie mechanizm tłumienia oporu to kolejny 
ważny temat, wym agający monograficznego, pogłębionego ujęcia. 
Ważne, również dla stanu społecznej s'wiadomos'ci, by odnotować 
i ocalić od zapomnienia każdy, bodaj pojedynczy protest, by pokazać 
również i te miejsca, w  których, gdzieś na obrzeżach  w ielkiego ruchu, 
w warunkach wielokroć trudniejszych decydowano się na protest. Ten 
obraz trzeba dopiero wydobyć z powodzi szczegółowych raportów  SB, 
wywołać, w razie potrzeby, źródła, skonfrontować je  z obrazem, za
chowanym w  pamięci bohaterów tam tego czasu.

Opór, na Dolnym Śląsku zdławiony w  drugim tygodniu obow iązy
wania stanu w ojennego, z pacyfikowanych zakładów pracy przeniósł 
się do podziemia. „Solidarnos'ć", wbrew  swojej woli, z konieczności, by 
przetrwać i kontynuować walkę, musiała stać się organizacją konspi
racyjną, dlatego też solidarnościowa konspiracja czasu stanu w ojen
nego to kolejny, w ęzłowy problem, wym agający wnikliwego badaw
czego postępowania. Pierwsze, ważne kroki na tym polu zostały już 
zrobione, by odwołać się do opracowań ukazujących poczynania czy 
to samego RKS-u (Wojciech Sawicki, Łukasz Kamiński), czy działań 
„Solidarnos'ci W alczącej” (Mateusz Morawiecki), czy wreszcie podziem
nej prasy i solidarnościowego radia (Szczepan Rudka), wszelako trud
no nie dostrzec, że są to dopiero kroki wstępne. W arto podkreślić, że 
w  samym tylko województw ie wrocławskim, wedle opracowania przy
gotow anego przez m iejscową prokuraturę wojewódzką, „organy Służ

by Bezpieczeństwa przerw ały działałnos'ć 64 nielegalnych  grup 
i struktur podziemia obejmujących 642 osoby, a nadto ujawniły i zlik
w idowały 78 punktów poligraficznych zabezpieczając ponad 120 
urządzeń. Zlikwidowano również —  chwalili pracę SB prokuratorzy —  
4 nielegalne radiostacje". Konspiracyjna aktywnos'ć, z którą przyszło 
się mierzyć szeroko pojmowanemu aparatow i represji, zw iązana była 
zatem z „tworzeniem bazy poligraficznej, powielaniem i kolportowa
niem nielegalnych wydawnictw, wreszcie organizowaniem  zbiórek 
pieniężnych" oraz, co budziło szczególny niepokój władz, „nawoływa
niem do wystąpień protestacyjnych 13-go każdego miesiąca z okazji 
tzw. «m iesięcznic»". W  samym tylko 1982 roku „podczas przywracania 
porządku w  związku z zajsCiami ulicznymi" zatrzymano ponad półto
ra tysiąca osób, w  zdecydowanej większości mieszczących się w  prze
dziale wiekowym od 17 do 30 lat.

Zasięg solidarnościowej konspiracji z jednej, a rozmiary represji (na 
tym polu uczyniony został również ważny krok, by odwołać się do publi
kacji Piotra Gomułkiewicza czy Stanisława Śniega) z drugiej nie wyczer
pują przecież ziożonos'ci problemu —  faktograficzne rozpoznanie nie 
przyniesie bowiem odpowiedzi na pytanie ani o powody utrzymywania 
się na jakże wysokim poziomie fali oporu, ani też jego lokalną specyfikę. 
Wydaje się, że najwyższy już czas, by przy użyciu narzędzi, z których ko
rzysta socjolog, politolog czy psycholog społeczny, spróbować opisać pro
ces formowania się ruchu, na masową skalę kontestującego systemowe 
realia, uwzględniając czy to charakterystyczny układ stosunków ludnos'- 
ciowych, czy też weryfikujący wielokrotnie artykułowane przekonanie 
lokalnego aktywu partyjnego, że to wias'nie w  stolicy Dolnego Śląska 
w  gierkowskiej dobie uformowała się ,jedna z najsilniejszych baz in
telektualnej opozycji politycznej, przy jednoczesnym — jak ubolewano —  
słabnięciu twórczej myśli marksistowskiej na wyższych uczelniach, na
rastającej modzie na eklektyzm metodologiczny i nowinki naukowe z za
chodu". Fenomen dolnośląskiej „Solidarności", przy należytym uwzględ
nieniu znaczenia wrocławskiego centrum, godzien jest wnikliwego opi
sania, wykraczającego zresztą poza umowne w  gruncie rzeczy chronolo
giczne ramy formalnego obowiązywania stanu wojennego.
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Solidarnościowa konspiracja i je j szeroko rozumiany społeczny 
kontekst (przykładowo relacje z Kościołem, środowiskiem akademic
kim, oddziaływanie na młodzież, ale też i warunki codziennego byto
wania) to jedna strona zagadnienia. Rzetelnego opisu wymagają też 
poczynania tych, dla których „Solidarność" stanowiła wcigż najw ięk
sze zagrożenie nie tylko struktur aparatu represji, ale też PZPR, „Neo- 
zw iązków" czy wszelkich innych fasadowych organizacji, mających 
stan wojenny uwiarygodniać. Pełna lista zagadnień, wymagających 
źródłowego rozpoznania i naukowego opisu, powstanie zapewne nie
bawem. Wypada zatem wyrazić nadzieję, że niniejsza, skromna publi
kacja wpisze się w ciąg tych kroków, które zasadniczy cel badawczy 
skutecznie przybliżą.

Włodzim ierz Suleja
IPN W roclaw
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Podlega łuroioml 
do Gabinetu Ministra

INFORMACJA DZIENNA Nr 85

OGOLNA OCENA SYTUACJI W KRAJU

Decyzja Kierownictwa Państwa o wprowadzeniu stanu wojennego, 

w celu przec ięc ia  wrogich działań przeciwko podstawowym interesom PR L, 

podejmowanych zwłaszcza przez ekstremistów ze związku "Solidarność" 

przyjęta została z dużym zaskoczeniem we wszystkich środowiskach. Na 

tym tle odnotowano pierwsze, pozytywne komentarze c dużej skuteczności 

akcji oraz "herm etyczności" przygotowywanych przedsięwzięć. Również 

wielu działaczy "Solidarności" nie objętych akcją internowania stwierdzało, 

ie  "rząd zdecydowanie wygrał początek konfrontacji".

H ierarchia i kler Kościoła rzymskokatolickiego, ogłoszenie 

stanu wojennego przyjęły w zasadzie z rozwagą i spokojem.

Przem ów ienie Przewodniczącego Wojskowej Rady Ocalenia 

Narodowego gen. arm ii W. Jaruzelskiego zdaniem większości komentujących 

przekonało społeczeństwo o konieczności podjęcia drastycznych posunięć,

W niektórych środowiskach wyrażane są obawy, że przyzwyczajony do bez

karności aktyw "Solidarności", nie podporządkowując się postanowieniom 

aktów prawnych o stanie wyjątkowym może doprowadzić do wojny domowej.

Sytuacja w poszczególnych województwach jest zróżnicowana. Mimo 

°głoRzenia gotowości strajkowej w niektórych większych zakładach pracy, 

r,ie stwierdzono dotychczas, koordynowanych w skali kraju, przedsięwzięć 

zmierzających do ogłoszenia strajku generalnego. Najtrudniejsza sytuacja 

jeet w województwie katowickim, gdzie strajk podjęli górnicy czterech 

kopalń!/"Moszczenica", "Andaluzja", "S tasz ic "! "Julian"/.

w oj, p łock ie - n ie u jęty w celu internowaniu działacz "So lida rn ośc i" M. Kubiak 

u tw orzy ł w p łock iej "P e tro c h e m ii"  grupę o nazwie Regionalny Kom itet S tra j

kowy a sam  m ianował się jego  przewodniczącym . Od 14. bm zam ierza ją  og ło 

s ić  strajk  generalny w "P e tro ch em ii" . Wydana została ulotka,/- treśc i której 

wynika, że  koniaki z  innymi zakładami będzie się odbywał w koście le  św. Jana.

vvoj. k rakow skie - Strajk okupacyjny w Hucie im. Lenina - u czesii.iczy  około 

10 tys. osób. K om is ja  robotnicza p rzy  ilucie im . Lenina podjęła uchwałę 

s tw ierd za jącą , że p rze jm u je ro lę  Zarządu Regionu. Wydano rów nież za lece 

nie aby kom is je  zakładowe "S o lid a rn ośc i" na terenie regionu przekszta łc iły  

się w kom itety stra jkow e. W M iejsk im  P rzed s ięb io rstw ie  Komunikacyjnym 

zwołano w iec. podczas k tórego podjęto uchwalę o proklamowaniu strajku 

jako protestu  p rzec iw k o  zatrzym aniu dzia łaczy  "Solidarności".

o j. opo lsk ie  - do K o m isa rza  W ojew ódzkiego wpłynęła petycja w sprawie 

zwoln ienia internow anego przew odn iczącego KZ NSZZ 1 Solidarność z Huty 

im. K. Ś w ierczew sk iego  w Zawadzkiem  - A. Kwiatkowskiego. Petyc ja  sygno

wana je s t  p r z e z  d z ia ła czy  "S o lid a rn ośc i" oraz dyrektora zakładu i sekretarza 

KZ P Z P R . członka K C  P Z P R  Kardynała. W petycji neguje się wrogą dzia

łalność A . Kw iatkow sk iego .

woj, tarnobrzesk ie -  d z ia ła cze  Zarządu Regionalnego powołali Kom isaryczny 

Zarząd N S Z Z  "S o lid a rn ość " Z iem i Sandom ierskiej z siedzibą w Stalowej Woli 

Przew odniczącym  zosta ł R. Rott /przew odn iczący K Z  WSS "Społem ' - Tarno

brzeg/. K om isaryczn y  Z a rząd  opublikował komunikat nr 1, w którego treści 

wzywa K om is je  Zakładowe do oddelegowania po dwóch członków do siedziby 

zarządu, in form u je , że  podejm ie starania w sprawie uwolnienia izolowanych 

członków "S o lid a rn o śc i"  i wzywa członków K Z  do objęcia opieką rodzin osób

zatrzymanych.

w o j^ r o c lawsk ie_ - nie pracu je M ie jsk ie  P rzedsięb iorstw o Komunikacyjne. 

MpK planuje rano od w ie rć  ludzi do prany a potem podjąć strajk. W zakładach 

E‘* rn" przy bram ach stoją  pik iety z opaskami . Zakład je s l oflapowany.

iaiUjdańskie^ .  w stoczn i im . Lenina trwają przygotowania do podjęcia 

strajku. Na teren ie Stoczni prawdopodobnie przebywają dzia łacze "Solidarności

“ •Krupiński, A . K onarski, 10. Szum iejko, A. W aszkiew icz i A. Przytiodziński.
Pl

°w ann jest nkcja z m ie rza ją c a  do ich zatrzym aniu.
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Realizu jąc postanowienia dekretu o stanie wojennym dokonano 

internowania ekstrem alnych dzia łaczy "S o lidarności" członków 

byłego KSS-KOR i K PN . Internowano ni. in. przew odniczącego "Solidarności" 

RI J .Kułaja, J. Kuronia, A. Michnika, A i J. Gwiazdów, K. Modzelewskiego,

J. Onyszkiew icza, S. W ądołowskiego, M. Jurczyka, J. Rulewskiego , A. So

b ieraja , G. Plakę, A. Tokarczuka, S. Jaworskiego i II. Wujca. Zabezp ie

czono obiekty RTV oraz centrale i w ęzły  telefoniczne.

Jednostki , które podjęły przew idziane flanen i działania,nie na

potkały na poważniejsze utrudnienia w ich rea lizacji.Zanotow ano jedynie 

sporadyczne wypadki stawiania oporu podczas zatrzym ywania.

SYTUACJA W POSZCZEGÓLNYCH W OJEW ODZTW ACII K S ZTA ŁTU JE  SIĘ 

N A S TĘ PU JĄ C O :

woj, katowickie - w Jastrzębiu strajkują 4 kopalnie , w tym KWK "M oszcze

n ica". W dniu w czora jszym  na teren ie tych kopalń przebywało od 100-000 gór

ników. W kopalniach tycłi ks ięża  odpraw iali nabożeństwa, podczas których 

nawoływali górników - zagrożonych członków "S o lidarności" do schronienia

się w kopalni ach.
W czasie zatrzym ywania członka "So lida rn ośc i" Ryszarda K u ś n i e r a  

w llucie "K a tow ice " uformował się tłum, który nic dopuścił do jego  zatrzy

mania. Po tym fakcie zorganizow ał się lii-osobow y kom itet strajkowy, który 

nr/obywa na terenie Huty. W ejśc ie  do Huty zostało zablokowane samochodami. 

Na dzień 14. hm jes t zaplanowany strajk ca łej załogi Huty. Podjęto działania 

zm ierza jące  do zatrzym ania komitetu strajkowego.

woj. stołeczne - w Hucie "W arszaw a" 350 osób - członków "Solidarności" 

zapowiedziało strajk generalny, bez podania konkretnego terminu. Termin 

rozpoczęcia  strajku ma być uzgodniony z innymi zakładami. Została powo

łana straż robotnicza "S o lidarności", która działa równolegle ze  strażą 

przem ysłową.

woj, o lsztyńsk ie- w zakładach "U n itra -C em i" w Szczytn ie zakładowa "So li-, 

darność" zapowiedziała na dzień 14. bm strajk okupacyjny. W Olsztyńskich 

Zakładach Opon Samochodowych obradowała 10-osobowa grupa członków 

"Solidarności". Po wejściu na teren zakładu służb porządkowych, których 

zadaniem było odebranie broni straży  przem ysłow ej, obradujący członkowie 

"Solidarności" zb ieg li.

woj, bydgoskie- w siedzib ie "Solidarrtości" ujawniono m. in. 6 kos ‘osadzonych 

no drzewcach, s iek iery , 4 beczki z etyliną, 26 akumulatorów samochodowych, 

k ilkadziesiąt pojemników z farbą drukarską, duże ilo śc i papieru oraz pewną 

ilość  kaset taśm magnetofonowych.

woj, łódzkie - o około godziny 13, 00 przed ZR  NSZZ "Solidarność" zebrało 

’ się około 1000 osób. Z budynku ZR  nadawano program  przy  pomocy u rzą 

dzeń nagłaśniających oraz prowadzono akcję uiotkową. W wyniku interwencji 

sił porządkowych tłum rozproszono oraz zdemontowano urządzenia nagłaś

niające. Zatrzym ano 35 osób.

woj. >;ji <łk> l ic - kom isja zakładowa NSZZ "Solidarność" w Odlewni Staliwa 

"St ulchea i;>! "  w Siedlcach ogłosiła  strajk okupacyjny. Powodem ..keji było 

zali - ni«- j internowanie członków "So lidarności" w związku z ogłoszeni 

simu .vnjenńego. Do zakładu przew ieziono środki pow ielające oraz doku- 

r : siedleckiego oddziału "Solidarności". Na teren ie zakładu przebywa

.. ludzie zatrudnieni w ruchu ciągłym . S traż  przem ysłowa nie wpuści'

’ • ren około 20-osobowej grupy rolników indywidualnych, którzy zam ier •*- 

l ■ przy lącżć się do akcji strajkowej.

Siedlecki Oddział "So lidarności" w kolportowanej ulotce stwierci \

I •" nd/enie,stanu wojennego zmusza związek do podjęcia generalnego 

jirujku upacyjnego w zakładach pracy . . . ".

woj, elb ląskie - w Zakładach Celu lozow o-Papiern iczych  w Kwidzynie nocr 

zmiana w raz z piżybyłą p ierwszą zmianą pozostały na teren ie zakładu. Ogin- 

na jego  terenie przebywa około 800 osób, które domagają się zwolnienia 

zatrzym anych członków K om is ji Zakładowej.

Dnia 13. bm w godzinach popołudniowych przed sidzibą ZR w 

Elblągu zaczę li grom adzić się przechodnie. Na apel załogi radiowozów zeb

rani w w iększej c zęśc i ro zesz li się.
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ZAŁĄCZNIK  DO INFORMACJI DZIENNEJ Z DNIA 14.XIL 1981 r.

A yniki działań podjętych przez resort spraw wewnętrznych w związku 

ze stanem wojennym

Internowanie osób

Na ogólny stan przewidzianych do internowania 4318 osób, na 

terenie kraju zatrzymano łącznie 3392 osoby w tym:

- 88 czło.ików b. KOR-u

- 78 członków KPN

- 135 z kierownictwa KK NSZZ "Solidarność"

- 403 członków ZR  NSZZ "Solidarność"

1051 członków kierownictw KZ NSZZ "Solidarność".

Akcję internowania kontynuuje 45 województw.

1 oz mowy profilaktyczne

Do tej pory przeprowadzono 394 rozmowy profilaktyczne, w tym

“ in .  z:

> członkami władz regionalnych

>2 członkami kom isji zakładowych "Solidarność".

- ogólnej liczby osób, z którymi przeprowadzono rozmowy, deklarację 

ojalności złożyło  349 osób, odmówiło zaś 45. Osoby te internowano.

W czoraj do godz. 4.00 zakończono rea liza c ję  przedsięw zięć 

związanych z zabezpieczeniem  obiektów RTV, telekomunikacji i blokadą 

łączności /operacja kryptonim "A za lia "/ . Podczas tej akcji w żadnym 

z obiektów zlokalizowanych na terenie 34 województw nie zanotowano incy- 

‘tów. Sprawny przeb ieg miała także akcja zabezpieczenia obiektów RTV 

Warszawie, gdzie spotkało s ię  to z absolutnym zaskoczeniem . Jedynie
dwóch

mano.

Ja

pracowników odmówiło podpisania deklaracji lo ja lności - obu zatrzy- 

Operacją "A za lia "  objęto 320 obiektów, w tym 60 w Warszawie,

Trw ają  nadal poszukiwania 28 osób w tym m. in. : Bujaka, Frasyniuka

trzęoskiego, Kosmowskiego, Lisa , Merkela i Rozwalaka.

Podczas przeprowadzania operacji krypt. "Jodła" odnotowano m. In.

nasi ępujące wydarzenia:

w Jastrzębiu górnicy nie dopuścili do internowania wytypowanej osoby, 

w związku z tym czasowo odstąpiono od tego zamierzenia;

w Krakowie tłum zablokował klatkę schodową a jednocześnie dwie osoby 

usiłowały wyskoczyć z balkonu budynku, w związku z czym wprowadzono 

do akcji pluton specjalny doprowadzając w ten sposób do internowania

tych osób;

w Siedlcach zgromadzony tłum uniemożliwił internowanie 

wobec czego odstąpiono od wykonania zadania;

P. Karpika,

- w Warszawie w obronie przed atakującym funkcjonariuszy MO psem, 

postrzelono nieumyślnie kobietę/rykoszet/;

w Koninie w wyniku realizacji zaplanowanych działań doprowadzono do 

zaprzestania strajku okupacyjnego w miejscowym Szpitalu Wojewódzkim; ■

w Wałbrzychu nieustalone osoby wywiozły w nieznanym kierunku samochodem 

osobowym przewodniczącego miejscowego ogniwa NSZZ "Solidarność";

we Wrocławiu w toku wykonywania działań zatrzymano ponadplanowo 20 

osób spośród etatowych pracowników miejscowego Zarządu Regionalnego 

NSZZ "Solidarność", które usiłowały wejść do siedziby Zarządu Regional- 

nego uniemożliwiając wykonywanie czynności przez funkcjonariuszy MO;

godz. 4.00 z Regionu Dolnośląskiego NSZZ "Solidarność" we Wrocławiu 

i /okazano drogą teleksową informację o podjętych działaniach przez 

funkcjonariuszy MO do ogniwa "Solidarności" w Świdnicy, uniemożliwiają' 

tym samym wykonanie zaplanowanych działań w Świdnicy;

w Białymstoku podczas wykonywania zadań przez funkcjonariuszy MO, 

dokonano dwóch prób czynnej napaści przy użyciu noży na tychże funkcjo

nariuszy, przy czym na skutek interwencji zgromadzonego tłumu nie udało 

się ująć sprawców;

- na terenie niektórych Zarządów Regionów NSZZ "Solidarność" /Poznań, 

Szczecin/ zabezpieczono znaczną ilość nielegalnych wydawnictw o wrogiej 

treści, /w Poznaniu 40 worków/.

Otrzymują:

Tow. Wojciech Jaruzelski 
Tow. Kazimierz Barcików ski 
Tow. Mirosław Milewski

Tow. Stefan Olszowski 
Tow. Florian Siwicki 
Tow. Michał Atłas
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DYŻURNY OPERACYJNY 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

WARSZAWA

-5 T -
Wrocław, dn. 13  grudnia 19B1 r .

—  w mSZYFROGRAM WYSYŁANY Nr

„ U J M  im j/ j *
(Sala. fodun*. potfpu) 

ZASZYFROWANO 1 3. CR1WL

INFORMACJA DZIENWA—

dot. sy tu ac ji w województwie wrocławskim 
w dniu 13 grudnia 1981 r .

W ciągu os ta tn ie j .doby na sytuację społeczno-polityczną
województwa u-iały wpływ następujące wydarzę i la :  . . .

1/ -  W dniu 13 bra. w trakc ie  dnia kontynuowana była w dal
szym ciągu operacjo "JODŁA" z z;uniarem u jęc ia  osób wytypowanych 
do internowania. W wyniku tych czynności zatrzymano 7 figurontów.
W sumie do godz. 19.oo dnia d z is ie jszego  zatrzymano od początku 
a k c ji 139 osób, które osadzono w wyznaczonym ośrodku odosobnienia. 
Za wyjątkiem k ilku  osób zatrzymani stanowią podstawov/y aktyw ZR 

Dolny Śląsk.
Oprócz tego zatrzymano 38 innych osób do wyjaśnienia. Z tego dwie 
osoby przekazano do dyspozycji KWMO w Lesznie a 6 zwolniono.

-  V, dniu 13 boi. ok.godz. 14.oo przed Zajezdnią MPK przy 
u l. Grabiszyńskiej we Wrocławiu rozrzucono ulotkę -  apel skierowa
ny do żo łn ie rzy  polskich, sygnowany przez NSZZ "Solidarność" o na

stępującej t r e ś c i :
■W dniu 13 grudnia 1901 r . w naszym kraju wprowadzono stan wojenny 
a władzę o r z e ję ła  Rada i-ojskowa. W ten sposób przekreślono ca ły  
dorobek po lsk iego sierpnia 1980. V. imię obrony demokracji, w imię 
obrony prawa do Po lsk i -  Ojczyzny ogłaszamy s tra jk  okupacyjny. 
Strajkujący -  wasi bracia, s io s try , wasi rodacy wzywają was, ż o ł
n ierzy  Ludowego V,ojska Polskiego do b ierności. N ie wykonujcie roz- 
każów które godzą w naród. Mundu rów .k tóre n os ic ie  n ie wolno spla
mić bratnią krwią. Jeszcze Polska nie zg in ęła . Podpisano NSZZ 
"Solidarność" Wrocław, dnia 13 grudnia 1981 r . "

Rozkolportowano również drugą u lotkę sygnowaną przez "Solidć-rność" 
zatytułowaną do społeczeństwa o następującej t r e ś c i:
"Dnia 13 rudnia 1981 roku w naszym kraju wprowadzono stan wojnny 
a władzę p rze ję ła  Rada Wojskowa. V. ten sposób próbuje sięe
-  zmusić społeczeństwo do ś le p e j u leg łośc i
-  n ie  dopuścić do prawdziwej demokratyzacji życ ia  społecznego, 
a więc p rzek reś lić  dorobek polskiego sierpnia  80.
W imię obrony naszego prawa do P o lsk i -  O jczyzny wszystkich /pola
ków ogłaszamy s tra jk  okupacyjny.
N ie dajmy s ię  p o d z ie lić .
Solidarn ie wystąpny przeciwko bezpodstawnemu p rze jęc iu  władzy przez 
generałów i  zawieszeniu K onstytu cji. Wszyscy do m iejsc pracy. 
"••• .P ók i my żyjemy* podpisano NSZZ "Solidarność" Wrocław dnia 
13 grudnia 1981 r .

-  We wrocławskiej d z ie ln icy  -  Brochów stwierdzono, że 
grupa składająca s ię  z kilku mężczyzn odwiedza mieszkania prywatne 
i  zb iera  żywność. Ofiarodawcom tłumaczą, że zostan ie ona przekaza
na strajkującym. Czynione są kroki w kierunku u stalen ia  danych 
personalnych członków grupy.

2J -  V. wyniku ogłoszen ia  staru wojennego, we Wrocławiu
zosta ła  sparaliżowana komunikacja miejska. Autobusy i  tramwaje 
nocne zaczę ły  2 jeżdżać do za jezd n i ok.godz. 4.oo rano. N ie wyje
chał również na miasto ten transport, który miał kursować w dzień . 
Podjęte d z ia łan ia  z naszej strony spowodowały, że w godzinach wie
czornych k ilk a  autobusów wyjechało na u lic e  m iasta. Komunikacja 
międzymiastowa kuroowała normalnie.

-  Mając na uwadze niedopuszczenie do strajku w autobu
sowej komunikacji międzymiastowej podjęto d z ia łan ia  zmierzające 
do os iągn ięcia  tego ce lu , K .in . przeprowadzono rozmowę z  człowym 
działaczem KZ NSZZ FKS, który zapewnił, że zrob i wszystko by pra
cownicy Państwo'ej Komunikacji Samochodowej n ie  p rzy łą czy li s ię  
do a k c ji strajkow ej.
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5/ -  W koście le parafialnym w Laskowicach Oławskich
stwierdzono, że na rannym nabożeństwie w trakc ie  kazania ksiądz 
Marian Wolski nawoływał do walki z Rządem nazywając Jego przed
sta w ic ie li "pachołkami Moskwy". Z wymienionym księdzem przewi
dziano rozmowę ostrzegawczą.

9/ -  Oddziały ZOMO garnizonu Wrocławskiego na przestrzen i
dnia orowadziły kilkakrotne akcje przed zajezdniami MPK i  s ie 
dzibą "So lidarności" Dolny Ś ląsk. Działania te  miały na celu l i 
kwidację zgrupowań osób, które gromadziły s ię  przed tymi ob iekta
mi, Pomimo in terw encji w dalszym ciągu z okien siedziby ZR NSZZ 
za oomocą urządzeń nagłaśniających nawoływano do strajku general
nego, Fakt ten  stanowił podstawę do ponownej in terw encji oddzia
łów ZCMO i  ostateczne unieszkodliw ienie ra d io s ta c ji i  urządzeń 
pomocniczych,

-  W godzinach rannych dnia 13 bm. wprowadzono skosza
rowanie jednostek specjalnych ORMO.

KIEROWNIK SZTABU KWMO WROCŁAW 

PŁK MGR CZ. BŁAŻEJEWSKI

Wrocław, dn. 14 grudnia 1981 r . 

T A J N E

INFORMACJA DZIENNA

d o t . : s y tu a c ji w województwie wrocławskim 
w dniu 14 rudnia 1961 r .

W ciągu  o s ta tn ie j dooy na sytuację wpołeczno-po l i  t y 
czną województwa m iały wpływ następujące wydarzenia«

1/ -  dniu 14 bm. w wynilai kontynuowania a k c ji JuDŁA za
trzymano i  internowano J1 osób w tym poszukiwanego y. s k a li ogólne 
krajowej Seń Jana -  członka ZR "S o lida rn ość", Przeprowadzono 
rozrowy z  42 osobami, z k tórych 38 podpisało oświadczenia zobo
wiązując Się do zaniechania \ s z e lk ie j  d z ia ła ln o śc i szkoa liw ej 
dla PRL «  w szczególności do p rzestrzegan ia  obowiązującego po
rządku prawnego. 4 osoby k tó re  n ie  podpisały oświadczeń zo s ta ły  
Internowane. sumie do godz. 20 .oo dnia 14 bm. zatrzymano od 
początku a k c ji ogółem 170 osób. opracowano wniosek do prokura
tu ry  o w szczęc ie  w try b ie  doraźnym śledztwa z art.282 kk p rze
ciwko Tomaszowi acko i  Andrzejow i Paw likow i, którzy w dniu 
dz is ie jszym  na te ren ie  zakładu FAT ko lportow a li n ie lega ln e  u lo t -  
t k i  reg iona lnego Komitetu Strajkowego nawoływujece do s tra jk u , 
wniosek u w zględn ił będzie zastosov/aniŚ°w/w tymczasowego a resztu .

-  V dniu 14 bm. w godzinach popołudniowych przeprowa
dzono d z ie ła n ia  propagandowo-psychologiczne w pobliżu  zakładów 
PAFAWAC i  D.THEL przy użyciu pojazdów wojskowych w s i l e  jednego 
batalionu zmotoryzowanego V.P i  batalionu ZOMO. Rozkolportowano 
odezwy i  u lo tk i nnwoływujące do zaprzestania strajku .

-  S tra jku jący  w PAFAV.AGU i  DO Ii. ELU w obawie przed 

pa cy fik a c ją  zakładów p o d ję l i  następujące d z ia ła n ia « przygoto
wują ta jne p rz e jś c ie  m iędzy Pafawagiem, Dolmelem i  Arciiimede- 

sam, planu ją  •. y łą czen ie  e n e rg ii e lek tryczn e j na wypadek p a c y f i-  
k a c j i ,  k o rzysta ją  z Łączności te le fo id c zn e j systemu energety
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cznego i  węgle brunantnego, mają aktua ln ie problemu w wyżywie
niu , posiadaja  kontakty ze strajku jącym i studentami akademii 
R o ln ic z e j, których zam ierzają wspierać* Według niesprawdzonej 
in fo rm acji w Dolmelu ma przebywać przewodniczący ZR MAZOWSZE 
Z,Bujak.

2/ -W  dniu 14 bm. ogłoszono i  przystąp iono do stra jku
okupacyjnego w następujących większych zakładach pracy, m .»ro - 
cławias Pafawagu, Dolnelu, Mera-Elwro, Cujmim, Dolam, P rz ed s ię 
biorstwo Remontowo-Produkcyjne Centrum NPAE, P rzedsięb iorstw o 

In s ta la c j i  Sanitarnych. Sytuacja  w tych zakładach p rzestaw ia ła  
s ię  następująco:

-  DOLMEL -  s t r a jk  zapoczątkowała załoga ’»•—1b^>k, 300 pracowni
ków^ o godz. 9*15. Rozmowy z załogą p row adził dyrektor 1 przed
s ta w ic ie l WP. Na ter« n ob iektu  przy  y l i  p rzed s ta w ic ie le  ZR "So
lida rn ość  -  przewodniczący ZR V.1. Frasyniuk i  jego  zestępca  Bed
narz. Poin form owali on i dyre to ra , że  przejm ują  władzę w zak ła 
d z ie . 0 godz. 11.30 stan ą ł c a ły  zak ład. Na te re n ie  ob iektu  wysta
wiono s tra ż e  pracownicze, p o ja w iły  s ię  wykonane odręczn ie u lo tk i 
pn. "dolmełowcy nadszedł czas próby". Kom itet Strajkowy prowadzi 
ew idencję wychodzących z zakładu, w ilcza  im przepustk i, grożąc 
zwolnieniem w przypadku n ie  zg łoszen ia  s ię  w zak ładz ie  w dniu 
ju trze jszym .

-  MQtA-ELv.RO -  o r  anizatoram i stra jku  okupacyjnego /biernego/ są 
KZ NSZZ w spó ln ie z Komitetem Za łożyc ie lsk im  Samorządu Pracowni
czego. Rozmowy p rz e d s ta w ic ie li  d y rek c ji i  WP z zorganizatoram i 
stra jku  n ie  odn iosły  skutku. Zakład p o zo s ta je  w dalszym ciągu  
oflagowany a obok s traży  przemysłowej funkcjonu je s traż  robot
n icza  .V godzinach przedpołudniov.-ych w za k ła d z ie  przebywał c z ło 
nek KK NSZZ Waszkiewicz w az z 5-osobową grupą człon  ów ZR 
"S o lid a rn o ś ć " . Dyrektor zakładu o g ło s i ł  że  w dniu d z is ie jszym  
pracownicy nogą korzystać z  dnia wolnego od pracy stąd znaczna 
część z a ło g i zw łaszcza k o b ie t udała s ię  do domu. Wychodzący z 
zakładu Są zapisywani i  o s trzega n i, że w wypadku n ie  z g ło s z e 
nia s ię  do pracy w dniu ju trze jszym  zostaną zw oln ien i.

-  PAFAWAG -  do strajku  przystąp iono w godzinach rannych. Decyzję 
w t e j  sprawie pod ją ł KZ NSZZ z in ic ja tyw y  przewodniczącego 

Ożarowskiego i  członka KZ K arety , k tórzy  uraz z  p rz e s ta w ic ie -  
lami regionu  prow adzili a g ita c ję  wśn5d robotników na p o szczegó l-

r^ych w ydziałach . Zakład je s t  oflagow any, d z ia ła  s tra ż  robotn icza .

-  DOLAM -  o godz. 8 .oo w dniu 14 bm. zebra ł s ię  KZ NSZZ i  pro- 
lamowano s tra jk  okupacyjny. Zakład zo s ta ł oflagowany, wpro
wadzono spec ja lne przepustk i, a obiektu s trze że  straż robot
n icza . Jednym z organizatorów  i  inspiratorów  strajku je s t  
członek KZ NSZZ Koszłowski Czesław -  pracownik działu  zaopa
trzen ia .

-  Przedsięb iorstw o In s ta la c j i  Sanitarnych po ogłoszeniu w 
dniu 14 bm. strajku  ofcupacyjnegó na teren  obiektu& iągano 
pracowników. Do godz. 14.oo przybyło ok. 70 osób. Apel dyre- 
która zakładu o zaniechanie s tró j ku n ie odn iósł skutku. 
Inspiratorem  strajku Jest przewodniczący KZ "So lidarności" 
S o leck i. Po g od z in ie '14.00 w związku z powstaniem paniki 
zwłaszcza wśród kob iecej c zę ś c i za ło g i organ iza torzy  s t r a j
ku p o d ję l i  decyzję wypuszczenia za ło g i z ob iektu . Sprawę kon
tynuowania strajku  postanowiono rozważyć w dniu ju trzejszym ,

-  V/ FAT -  o g ła sza jąc  s tra jk  organ iza torzy  s tw ie r d z i l i ,  że  za ło 
ga p rzys tąp i do pracy pod warunkiem zw oln ien ia internowanego 
przewodniczą ego KZ NSZZ ob. Stasika. Żądanie zostan ie zre

alizowane.

-  M ie jsk ie  Przedsięb iorstw o Komunikacyjne -  praca przebiega
ła  normalnie. Z terenu obiektu  zd ję to  u lo tk i i  p lakaty. 
Członkowie KZ NSZZ i  ZNP "Robonilc" wykonywali swoje obowiązki 
bez zas trzeżeń . N ie stw ierdzono prób podejmowania w rog ie j 

d z ia ła ln o śc i.

-  ARCIUKEDES -  w godzinach rannych ogłoszono gotowość s t r a j
kową, Powołano straż robo tn iczą . Część z a ło g i pracowała 
normalnie, część n ie  pracowała. Wchodzenie na ob iekt i  wy

chodzenie odbyło się* bez przeszkód.

W pozostałych obiektach m .in. w ASPIE, WBP nr 1, POIAR, PZL
HYDRAL sytuacja  była zróżnicowana, jednak strajków nie og ło 
szono. Część z a ło g i tych zakładów w w iększości pracowała.
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W Przesięb iorstw ach  pod leg łych  Wrocławskiemu Zjednoczeniu Budow
nictwa ogniwa k ie row n icze '"S o lid a rn o śc i"  podporządkowały s ię  de
cyzjom w ładz. Na budowach podległych  przedsiębiorstwom  tegoż  

zjednoczenia praca p rzeb iega ła  normalnie.

3/ -  W Zakładach należących  do kompleksu gospodarki żywno

ściow ej na te r e n ie  miasta i  województwa wrocławskiego praca prze
biegała norm alnie. Zakładowe komórki "S o lid a rn o ś c i"  n ie podejmo
wały żadnych dz ia łań . Wprowadzenie stanu wojennego spotkało s ię  
z  mieszanymi uczuciam i.- część za łóg  pop iera  d z ia łan ia  w ładz, 
przez innych są one krytykowane.

-  Przewodniczący WKK NSZZ "S o lida rn ość“ pracowników samo
pomocy ch łop sk ie j Leszek W iktorowski w rozmowach na temat aktual
nej s y tu a c ji w kraju z pracownikami z d y rek c ji WZSRR krytykował 
akcję masowych aresztowań za rzekomą d z ia ła ln ość  antyustrojową. 
Poinformował o strajkach okupacyjnych w zakładach PAFAWAG i  DOL- 
KEL. V.ymieniony źosta ł zatrzymany i  internowany.

4/ - U  środkach masowego przekazu -  redakcje gazet, p o l i 
g ra fia  praca p rzeb iegała  bez zakłóceń. Ośrodek RTV, s ta c je  na
dawcze RTV oraz łączność zabezpieczone zgodn ie z planami.

-  W Kongresie Ku ltury P o ls k ie j w Warszawie u czestn iczy ło  
ok. 30 twórców Wrocławia. Wśród delegatów z naszego terenu b y l i  
K.Braun, T .Różew icz, U, K o z io ł ,  J . Łukasiew icz, O .Czem er, B.Te 
S teiborn , K. H elleb ran t, C. Hemas, i-l. Z la t ,  Z.Makarwiecz, J .P o - 
powski, o r o f .  P ie traszko , M. Klimowicz, umelaniuk, R, Satanowski,
A.Józwenko i  W#W rzesiński. Środowisko twórców wrocławskich było 
bardzo aktywne i  radykalne w dyskusjach kuluarowych* Wyrażono 
konieczność p rz y ję c ia  zasady o an o lityc zn ośc i ku ltury. Twórcy 
-  zdaniem dyskutatnów — winni sami decydować o kierunku rozwoju 
ku ltury, która  powinra być p raktyczn ie wolna i  n ie za leżn a j »»oza 

ingerencja  cenzury i  "czynników o f ic ja ln y c h " . Renrezentowali 
stanowisko, że  Komitet Porozumiewawczy Stowarzyszeń Twórczych

1 Naukowych n ie  powinien iś ć  z Rządem na ugodę lec z  zmierzać 
do pe łn e j swobody d z ia ła n ia . Demonstrowano pełne poparcie 
dla poczynań KK NSZZ "So lida rn ość" a navet KPN.Problem w ię z io 
nych za przekonania planowano o f i c ja ln ie  postaw ić na kongresie 
le c z  n ie  doszło  do tego wobec Jego rozw iązan ia .

-  wbrew zaw ieszeniu prawa do stra jku  w wyniku wprowa
dzenia stanu wojennego w kra ju  t r z y  wrocławskie u czeln ie pro
wadzą s tra jk  okupacyjny:

-  Akademia R o ln icza  kontynuje s tra jk  okupacyjny żądając: 
odwołania stanu wojennego, uwolnienia internowanych, podję
c ia  p rzez Rząd rozmów Z KK "S o lid a rn ość ". S tra jk  okupacyjny 
ob ją ł w szystk ie  ob iek ty  AR. Przed wejściam i gromadzą s ię  
pracownicy naukowi i  studenci i  wobeo braku możliwości wej
śc ia  do wewnątrz rozchodzą s ię  do domów. Do obiektów były 
wpuszczane ty lk o  osoby decydujące s ię  na u d z ia ł w s tra jk u .

-  k P o lite ch n ic e  W rocławskiej -  w gmachu A-1 s tra jk u je  ok.
100 osób, wśród których wiodąoą ro lę  ogrywają pracownicy 
naukowo-techniczni i  te ch n ic zn i, członkowie "S o lid a rn o ś c i"• 
Zamknięte są w szystk ie w e jśc ia  na o b iek t. D zia ła  wewnętrzna 

łączność te le fo n ic zn a .

-  V dniu 13 bm. Zarząd U czeln iany "S o lid a rn ośc i"  prokalmował 
s tra jk  na U niwersytecie ‘ rocławsklm powołując Komitet S t r a j-  
kov.y z  s ied z iba  w budynku głównym. Ogółem w budynku przeby
wa ok. 30 osób, wśród k tórych  sa pracownicy naukowi, cz ło n 
kowie "S o lid a rn ośc i"  z przewodniczącym doc.TUrko oraz studen
c i ,  członkow ie NZS. Na teren e okupowanego budynku wpuszcza
ne są ty lk o  lojedyńcze osoby, znane bezpośrednio członkom 
Komitetu Strajkowego. P o zos ta łe  ob iekty Uniwersytetu V«r. są 
otwarte i  mogą z nich korzystać w godzinach od 8 .oo do 16,oo 
zarówno pracownicy Jak i  studenci. S tra jk u jący  prowadzą c ią 
głą obserwację otoczen ia  ob iek tu . Na budynkach umieszczono 
f l a g i  na znak stra jku . W dniu 13 bm. ok .godz, 23.oo podczas 
rozmowy pracownika SB ze s trą j kującymi uświadomiono im kon

sekwencję na ja k ie  si*, n araża ją . O św iadczyli, że rea lizu ją
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po lecen ie  KK NSZZ "So lida rn ość" i  zam ierzają  kontynuować s tra jk  
do skutku. P o s łu ży li s ię  argumentem o kon ieczności ochrony budyn
ku odmawiając jednocześn ie zd ję c ia  f la g .

W innych wrocławskich u czeln iach  brak symptomów podejmoi/ania ak

c j i  strajkowych.

-  W Akdemii Ekonomicznej p od ję to  szereg  d e c y z j i  w związku z o g ło 
szeniem stanu wojennego. A m ianowicie: ustalono czas pracy kadry 
o godz. 7 .oo do 19.oo# wszyscy za trudn ien i otrzym ają zaświadcze
n ia  z uwzględnieniem rozpoczęc ia  i  zakończenia pracy, ośrodek 
p o lig ra fic z n y  i  kserogra fy  zos ta ły  unieruchomione, zamknięto 
studio radiowe ES "Ś lę za k ", zanplombowano pom ieszczenia KZ NZS 
"S o lid a rn ośc i"  1 SZSP, wprowadzono dyżury k ie  równic tv.a u c z e ln i,  
członków senatu i  konserwatorów.

5/ -  Podczas n ied z ie ln ych  nabożeństw w kościo łach  wrocław
skich ks ięża  w ygłasza jący kazania w zdecydowanej w iększości kon
trolowanych obiektów nawoływali i  a p e low a li o zachowanie spoko
ju , rozsądku i  niepoddawaniu s ię  emocjom. W modlitwach wiernych 

w zn o s ili in te n c je  za spokój O jczyzny, o c e la n ie  narodowe, za are
sztowanych i  rządzących krajem .

-  Z ks. Marianem Wolskim -  o czym informowaliśmy poprzed
n io  -  przeprowadzono rozmowę ostrzegaw czą. Okazało s ię ,  że je s t

Alt
to  człow iek  niezrównoważony psych iczn ie , le c zą cy 'w  p rz e s z ło ś c i 
n eu ro log ic zn ie . W związku z tym odstąpiono od internowani^ zwał- 
szcza, że-rozmówca p rzy rzek ł zachowanie lo ja ln e j  postawy wobec 
władz. Zainspirowano w yd zia ł wyznań po poinformowania k u r ii z 
sugestią  by w ładze duchowne odsunęły k s .d o lsk ieg o  od g łoszen ia  
kazań.

-  Sr dowisko k s ię ży  Salezjanów zo s ta ło  ca łkow ic ie  zasko
czone wprowadzeniem stanu wojennego. Panuje op in ia , że  Rząd był 
od dawna przygotowany do t e j  a k c j i ,  gdyż wprowadzenie a k c j i  stanu 
wojennego odbyło s ię  bardzo sprawnie. Rolę k ośc io ła  w t e j  rozgryw
ce widzą jako czynnik s t a b i l i z a c j i .  N iek tórzy  krytykują postawę 

prymasa, k tó ry  zbyt ufa Rządowi i  je s t  przez n iego manipulowany.

sra -/

-  K sięża  Oblaci z  mieszanymi uczuciami p r z y ję l i  wystąpie
n ie  prymasa. Wyrażają o p in ię , że  postarmictwem kościoła Jest 
nawoływanie do pojednania narodowego, a le  n iepotrzebn ie prymas 
w swoim wystąpieniu  "padał na kolana". K ośc ió ł powinien pamię
ta ć , że  "S o lid a rn ośc i" bardzo w ie le  zawdzięcza. Internowanie 
byłych prominentów Gierka, Jaroszewicza i  innych określa s i$  
jako mydlenie narodowi oczu. Fakty te  odn iosły  by właściwy 
skutek, gdyby zosta ły  zrealizow ane w-krótce po sierpn iu . N ie 
w ierzy  s ię  w możliwość ich  ukarania.

-  Księża K u r ia liś c i kazanie prymasa ocen ia ją  bardzo wywa
żone i  oddające powagę s y tu a c ji. Podkreślają zwłaszcza wypo
wiedź prymasa iż  Kośció ł u ży je  całego swojego autorytetu  dla 
ochrony osób które zo sta ły  aresztowane. Wyrażane je s t  zan ie
pokojen ie rozmiarami powołań rezerwistów do czynnej służby 
wojskowej -  dane te  Dosiadają na podstawie i l o ś c i  osób p rzy - 
stupujących do spowiedzi.

KIEROWNIK SZTABU KWHO WROCŁAW 

PŁK MGR CZ. BŁAJEŻEWSKI
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PRZYJĘTO _  

ZASZYFRO W ANO  V _Y ’_

w dniu 23 grudnia 1981 r .

1/ -  Sytuacja na te ra n ia  « o j .  wrocławskiego w ciągu o s ta t
n ie j  doby n ie  u leg ła  Istotnym  zmianom w stosunku do dnia po
przedniego. W dalszym ciągu  sytuacja u lega stopniowej norm aliza
c j i .

-  V dalszym ciągu  kontynuowane p rzed s ięw z ięc ia  w ramach
których!

-  Internowano 31 osób,
-  zatrzymano do w yjaśn ien ia 9 osób,
-  aresztowano 1 osobę

Pawła Horsta ALBRECHTA, ur. 1940 r .  zatrudniony 
we Wrocławskim P rzed s ięb io rs tw ie  Konstrukcji Stalowych Urządzeń 
Chłodniczych 1  Przemysłowych MOSTOSTAL.

Wymieniony podejrzany Jest o t o ,  t e  w dniu 14 bm. Jako w iceprze
wodniczący ZK NSZZ "So lidarooA ć" był współorganizatorem strajku  
okupacyjnego, którym następnie k ierował. Prokurator Prokuratury 
Rejonowej d la  D z ie ln icy  Wrocław Śródm ieście przedstaw ił mu za
rzu t z  a r t .  46 ust.1 1 2 dekretu z  dnia 13 .12 .b r. e stan ie wojen
nym. Wymieniony do zarzutu n ie  przyznał a lę .

2/ -  W dniu 23 bm. w szystk ie ochraniane zakłady pracy pod
ję ł y  normalną pracę. Z a ło g i w spokoju rea lizo w a ły  dzienne zada
n ia  produkcyjne.

-  PAPAWAO -  na I  zmianie pracowało 1.780 osób, w tym 1.504 f i z y 
cznych / łą czn ie  na I  zm ianie powinno być ok. 2.500 osób/.
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He zwolnieniach lekarskich przebywa ok. 700 pracowników za
kładu.

DOLMKL -  praca przebiegała normalnie. Ra 1 zmianie pracowa
ło  2.120 osób.

KLWRO -  na I  zmianie pracowało 2.250 eaób. Nieobecnych było  
690 pracowników fizycznych 1 375 ueyałowych. Załoga Jest pod 
wrażeni«1 masowych zatrzymań swoich współpracowników. Jakie 
miały miejsce w dniu 21 bm.

HYLfiAL -  na I  zmianie z 4.800 pracowało 3.400. Nieobecnych 
w pracy byłe 820 osób.

P01AR -  na I  zmianie pracowało 3.740 osób. Nieobecnych w pra
cy było 1.073 osoby.

- W ABP IR , PZLMBCIK, VRQZAKJ3CIE, IX) LAMIE z a ło g i pracowały nor

m aln ie, p rzy  pełnym zatrudnien iu  na poszczególnych zmianach.
W DO LAMIE odnotowano n lespoko je  wdród z a ło g i  w związku z 
aresztowaniem przewodniczącego KZ NSZZ M lńcioraka oraz próba
mi zatrzym ania Józef owakie go 1 H lnkowsklegs. Dwaj o s ta tn i by
l i  aktywnymi członkami Komitetu Strajkowego, Jaki zaw iąza ł 
s ię  w zak ładz ie  Już po og łoszen iu  stanu wojennego, kćród za
ło g i  mówi s ię ,  że  o trzym a li on i słowne zapewnienie gen .S teca , 
i ł  n ie  będą p o c iągn ięc i do odpow iedzia lności za u dzia ł w 
stra jku  w przypadku, gdy zakład podejmie pracę. A ktualn ie 
wszyscy członkowie byłego KZ NSZZ pracu ją zgodnie ze  swoimi 
angażami na wydziałach produkcyjnych,

- W dniu 24 bm. z dnia wolnego od pracy k o rzys ta ją  z a ło g i PAFA- 
MAOU, ELWRO, HYIHALU, POLARU, JZS, PILMKTU, WRüZAMETU 1 WBL- 
TEK3U. Z a ło g i tych zakładów odpracowały dzień  24 bm. we w sze i- 
n lejszym  term in ie . W n iektórych  zakładach np. DO LAMIE, HUTM&- 
NIE, PADftCMIE z  dnia wolnego od pracy będą korzystać w yłącz
n ie  k o b ie ty .
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-  Z jed n oczen i« Budownictwa Przemysłowego ZACHÓD -  w c e n tra li 
z jednoczen ia  spokój. Od początku obowiązywania stanu wojennego 
"So lida rn ość" n ie  podejmuje żadnych d z ia ła ń . Z d ję to  gab loty  
ogłoszeniowe związku, zaprzestano a k o ji propagandowych. Wśród 
pracov*iików mówi s ię , że  internowani są g łod zen i i  przetrzymy
wani na m rozie , a stan wojenny wprowadzono po to ,  aby rozw ią
zać "S o lid a rn ość ".

-  BUDOPOL -  w zrosła dyscyp lina  pracy, rygo rys tyczn ie  p rzes trze 
gany Jest s y storn przepustko wy. B y li d z ia ła cze  "S o lida rn ośc i" 

n ie  podejmują żadnej d z ia ła ln o ś c i. W komentarzach stw ierdza 
s ię ,  ż e : stan wojenny n ie  powinien pociągnąć za sobą dalszych 
o f i a r ,  gdyż sytuacja uspokoiła  s ię .  N as tą p ił rozłam w wojsku 
i  HO, ponieważ skutkami za is tn ia łe g o  stanu obarcza s ię  SB, 
która zna jąc sytuację n ie  podejmowała stosownych d z ia łań. 
N iek tóre  jed n ostk i wojskowe odtoówiły udziału  w akcjach pacy- 
fik acy jn ych , za co nawet generałow ie z o s t a l i  aresztowani.
B yły ambasador p o lsk i w USA -  Spasowski -  n ie  je s t  "wariatem ", 

le c z  n ie  mógł pogodzić s ię  z  rzeczyw is tośc ią  w kra ju .

-  W POLARZE -  w dniu 23 bm. kolportowano, przekazując z  rąk do 
rąk, u lo tk ę  podpisaną p rzez  Komitet Strajkowy PREDOM POLAR, 
opatrzoną p ie częc ią  NSZZ "S o lida rn ość". W u lo tc e  czytamy 
m .in . "pozdrow ien ia spokojnych bez aresztowań i  in terw en c ji 
dni p rzesy ła  Komitet Pomocy Aresztowanych i  Internowanych".
W u lo tc e  wymienia s ię  nazwiska osób internowanych ■ POLARU. 
Apelu je s ię  do robotników, aby n ie d a l i  s ię  zmusić do bez
owocnej p racy, p rzy tacza ją c  hasło " z  n iewoln ika n ie ma pra

cownika".

-  W jednostkach PKP województwa wrocławskiego praca przeb iega 
norm alnie. Natomiast pewne niezadowolenie wśród za ło g i p rze
ja w ia jące  s ię  w prowadzonych dyskusjach wywołało o g ło szen ie  
d e c y z ji W icem inistra Komunikacji dot. wprowadzenia obowiązko
wych dyżurów dla w szystk ich służb kolejowych w ok resie  świą

tecznym. Konieczność wprowadzenia dyżurów związana Jest z 
ewentualnie przewidywaną akcją odśnieżania .
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-  Uzyskano sygnał, że w Wytwórni Filmów Fabularnych we 
Wrocławiu Iren a  D zięgielew ska, była przewodnicząca Kom isji 
Zakładowej "S o lid a rn ość ", obecn ie zatrudniona w charakterze 
zastępcy kierownika d z ia łu  obórbkl taśmy film ow ej prowadzi 
wśród z a ło g i  a g ita c ję  przeciwko stanowi wojennemu i  wynika
jącym z  n iego  decyzjom. Z j e j  in s p ir a c j i  codzienn ie odbywa
ją  s ię  spotkania w pokoju kierownika in w e s ty c ji -  Władysława 
Roga. W spotkaniach tych  b io rą  u dzia ł d yrek to r naczelny -  
P io t r  Szczepański, zastępca dyrektora ds. technicznych -  Bo
gusław Tokarz, k tóry  je s z c z e  w ch w ili obecnej nos i znaczek 
"S o lid a rn o ś c i" , Tadeusz Kondziela  -  wiceprzewodniczący "So
l id a rn o ś c i" ,  I  Sekretarz FOP -  Marian Kraz oraz zastępca k ie 
rownika d z ia łu  montażu i  dźwięku, o nieustalonym dotychczas 
nazwisku. In form acja wskazuje, że  wszyscy wymienieni to  aktyw
n i d z ia ła c ze  "S o lid a rn o ś c i" . Z ich  in s p ir a c j i  Tadeusz Drab, za- 
trudnlony Jako s to la r z  dokonał zaw ieszen ia  f l a g i  narodowej z 
czarną wstążką w ha llu  głównym Wytwórni po 13 grudnia br* Wy
mieniony w yżej aktyw "S o lid a rn o ś c i"  w różny sposób szantażował 
ospby zatrudnione w Wytwórni Filmów Fabularnych, które m iały' 
inne zdanie n iż  "S o lid a rn ość ". M .in . 130 osób na 400 zatrudn io
nych w t e j  Wytwórni w n ios ły  p e ty c ję , że  są szantażowane m .in . 
poprzez obn iżan ie prem ii. D yrektor, k tóry  otrzym ał tą  p e tyc ję  
zachował s ię  w t e j  sprawie b ie rn ie .  P e ty c ja  do obecnej ch w ili 
n ie  zo s ta ła  je s zc ze  zabezp ieczona. Ta wstępna inform acja 
zostan ie  pogłęb iona i  sprawdzona pod kątem wszczęcia postępo
wania karnego i  innych p rzedsięw zięć p rzewidzianych w dekre
c ie  o s ta n ie  wojennym..

-  Uzyskano ponadto in form ację , że  Barbara Dańczuk, 
zatrudniona w Wytwórni Filmów Fabularnych Jako maszynistka 
p isa ła  w pracy jak  i  w domu /prawdopodobnie posiada t r z y ‘ma
szyny do p isan ia , w tym 2 produkcji szw edzkiej i  1 n iem iec
k ie j/  -  różpe opracowania d la  Karola M oraw ieckiego. W/w za
mieszkiwać ma na u l. L ipowej lub przy u l.  Ś lic z n e j.  Informa
c ja  ta  znajdu je s ię  w stadium sprawdzania.
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4/ -  W dniach 13-22 bm. dziew ięc iu  pracowników Akademii
Wychowania F izycznego, w tym siedniu samodzielnych pracowni
ków naukowych i  dwóch asystentów oddało leg itym acje  party jne 
sekretarzow i KZ PZPR doc. dr Józefow i Łuczakowi. Są to nastę
pujące osoby: prorektor p r o f .  Tadeusz Bober, p ro f. dr hab.
Ju lian O learczyk, doc. dr Bolesław S łupik, dr Bożeną S ek ita , 
doc. dr hab. Leonard Szymański, doc. dr Z o fia  Dowgird, mgr 
Henryk Antczak, mgr Janusz Dobrowolski, mgr Zbigniew Fajbu- 

s lew icz.

-  Uzyskano b l iż s z e  in form acje o organ izatorach s t r a j 
ku w P o lite ch n ic e  W rocławskiej w dniach 13-14 bm* Przewodni
czącym Komitetu Strajkowego b y ł dr Marek Muszyński a członka
mi m.ln. doc. Tadeusz Huskowskl, p ro f. Andrzej Wiszniewski 
oraz studenci -  członkowie MZS: K rzyszto f Kowalski, Bernard 
A fe lto w lc z , Ra fa ł Guzowski 1 K rzyszto f B łachut. Podczas s t r a j 
ku d z ia ła ło  Biuro Informacyjne pod kierunkiem Jacka Leśkowa
i  Wiesława Żywic k i ego. Ok. 50 kurierów głównie dziewczyn, z b ie 
ra ło  in form acje z  zakładów przemysłowych a w/w opraoowywall 
komunikaty o sy tu a c ji. Podczas a k c ji stra jkow ej -  do czasu Jej 
przerwania p rzez s i ł y  MO i  SB na P o lite ch n ic e  przebyw ali: 
K rzyszto f Turkowski i  Zenon Pałka, a w cześn iej przez ok. 1,5 
godziny -  Władysław Frasyniuk. Informacja za zostanie wykorzy
stana w postępowaniu karnym.

-  W dniu 13 bm. Paweł Kasprzak w yn iósł z pomieszczeń 
NZS P o lite c h n ik i ca ły  k s ięgo zb ió r  wydawnictw niezależnych 
oraz ok. 1000 duńskich matryc białkowych. Prawdopodobnie Jacek 
S ikorsk i w yn iósł i  ukrył 3 pow ielacze. Pod jęto  dz ia łan ia  zmie
rza ją ce  do u sta len ie  m iejsc przechowywania tych przedmiotów

i  ich  odzyskanie.

5/ -  W dniu 22 bo. o godz. 18.30 w Katedrze Wrocławskiej

kolejną mszę w in te n c ji O jczyzny dla p a r a f i i  Wrocławia odpra
w ił bp Adam Dyczkowski. Celebrant w yg łos ił także krótką h om ilię , 
w k tó re j na uwagę zasługu je stw ierdzen ie : "w ie rn i zb ie ra ją  s ię  
tu ta j codzienn ie o t e j  samej porze, bo ty lk o  w św iątyni mogą 
s ię  czuć w o ln i, bezp ieczn i i  n ie  są w n ie j  b i c i .  Tutaj te ż  mogą 
otworzyć sowbodnie swoje dusze przed Chrystusem, który te ż  był 
b it y  p rzez swoich b liźn ic h , a nawet za b ity . Pomimo tego n igdy

-  6 -

n ie  zw ą tp ił w człowieka i  zawsze go kocha". Poinformował w ie r 
nych, że Jan Paweł I I  w ys ła ł swego p rzed s ta w ic ie la  do P o ls k i 
w osobie abp Pogg iego , k tó ry  uprzednio rozmawiał z  prezydentem 
i  sekretarzem  stanu (AA. Prymas Glemp czyn i wszystko co w Je©) 
mocy, aby u lży ć  d o l i  internowanych i  aby m ogli ja k  n a js z y b c ie j 
powrócić do swoich b l is k ic h . W tych  trudnych d la  w szystk ich 
dniach wszyscy musimy s ię  Jednoczyć, scb ie pomagać i  być s o l i 
d a m i. W nabożeństwie u czes tn ic zy ło  ok. 450 osób.

9/ - W  ok res ie  m in ionej doby wylegitymowano 1.664 osoby,
w tym bez przepustek 93, oraz zatrzymano 52 osoby, na 63 
sporządzono wnioski do kolegium  ds. wykroczeń, ukarano manda
tami 11 osób na sumę 5.650 z ł .

-  Na k o le i  ujawniono: 2 osoby bez dokumentów, ujawnio
no 16 osób bez prawe przebywania na dworcach PKP, z czego 2 
osoby zatrzymano, sporządzono 5 wniosków do kolegium, ukarano 
mandatami karnymi 13 osób na sumę 6.400 z ł ,  zatrzymano 3 osoby 
za k radz ież  p rzesyłek .

-  Skontrolowano 1.395 pojazdów, w tym samochodów oso
bowych 967, ciężarowych 428.

-  be Wrocławiu rozpatrzono 93 w niosk i i  ukarano a resz
tem 16 osób, grzywną do 1.500 z ł  -  31 osób, do 3.000 z ł  -  38 
osób i  ponad 3.000 z ł  -  50 osób.

Na gorączym uczynku orzestępstw a zatrzymano 4 osoby za 
włamanie do wagonu i  sk lepu, 1 za czynną napaść na funkcjona
riusza  MO, 1 za zniewagę ż o łn ie r za  WP, 2 za inne kryminalne.

-  Wszczęto 3 postępowania przygotowawcze w t r y b ie  zwy
kłym, ujawniono towary u kryte  w artości 183.410 z ł ,  zakwestio
nowano towary w artości 70 t y s . z ł .
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Wrocław, dnia 19 atycznia 1982 r. 

T a j n e

Egz. nr

ELEMENTY FORMOWANIA SIE PODZIEMIA "SOLIDARNOŚCI" 

W WOD. WROCŁAWSKIM

I. Przyczyny tworzenia alę podzieaia

Ośrodek wrocławskiej "Solidarności" był drugie 

po Gdańsku ogniwem w strukturze tego związku, który ze względu 

na nasycenie elementami opozycyjnymi, kadrą doradczą i ailnę 

tazą aarerialno - ideologiczną sprzyjającą koncepcjoa anty

socjalistyczny a, pretendował do roli przywódczej, w której 

doainującą rolę Biały grać idee prograaowe Decka Kuronia,

Karola Modzelewskiego. Leszka Moczulskiego, Antoniego Lenkie

wicza, Barbary i Aleksandra Labudów oraz wielu innych czoło

wych a jednocześnie eketreaalnych Ideologów i strategów 

"Solidarności" /a wcześniej twórców nielegalnych konspira

cyjnych fora walki z ustrojea socjallstycznya/.

Wysiłek działań instruktorsko - propagandowych tej grupy od 

początku powstania "Solidarności" zwierzał do odpowiedniego 

urobienia świadoaości działaczy robotniczych, których wciągano 

w nurt politycznych koabinacji uzasadniając aiędzy innyai 

konieczność przygotowań na ewentualność walki zbrojnej,

Prograa indoktrynacji klasy robotniczej i ałodzieży akademic- 

klej był oparty na znanych zasadach walki ideologicznej i 

dywersji antykoaunietycznej. Korzystając z szerokiej propagan

dy zachodnich środków Basowego przekazu. Jako swoistego wspar

cia, od października 1980 r. do aarca 1981 r, uporczywie 

lansowano tezę o realnej interwencji ZSRR lub wojsk Układu 

Warszawskiego w Polsce snując w tej dziedzinie różnorodne 

warianty scenariusza. Wytwarzając wśród członków związku po

czucie zagrożenia radzieckiego wpływano z jednej strony na 

tworzenie i podsycanie nastrojów antyradzieckich, w drugiej 

zaś uzasadniano konieczność przygotowań na wypadek interwencji.

At
Wynikiem realizacji tych założeń była opracowana w marcu 1981r. 

Instrukcja pt. "Społeczeństwo polskie w warunkach stanu 

wyjątkowego - przewidywania i zalecenia" wydana przez Prezy- 

diua MKZ NSZZ "Solidarność" we Wrocławiu w dniu 22.03.1981 r.

W czaeie organizowanych strajków na przestrzeni 1981 roku 

Instrukcja ta była przypoainana niezależnie od stopniowego 

wdrażania w życie pewnych jej eleaentów. Zakładano w niej 

aiędzy innyai takie działania jak:
- przybycie działaczy związkowych do obiektów, gdzie trwał 

strajk okupacyjny /przy czy* chodziło tutaj o działaczy 

najbardziej narażonych na represję/,

- zaaknlęcie, zabarykadowanie zakładów i przygotowanie go 

do obrony,

- wybór zastępczej kadry związkowej, która podejaie kon

spiracyjną działalność w wypadku złaaania strajku aiłą 

i likwidacji dotychczasowych władz związkowych,

- obrona uwięzionych, kontakt z rodzinami, poaoc więzio- 

nya i ich rodzinoa,
- gromadzenie dowodów "przeciwko sprzyaierzeńcoa agresora 

i zdrajcom narodu",
- organizacja prasy związkowej, podtrzymywanie moralnych 

i psychicznych sił narodu,

- tworzenie komitetów strajkowych,

- bojkot dostaw żywności i zabezpieczenie Jaj przed 

rekwizycją.
Dednocześnie prowadzono cały wachlarz działań politycznych 

osłabiających moralne i psychiczne siły społeczeństwa kieru

jąc wywoływane tya stanes niezadowolenie na ogniwa władzy 

i administracji państwowej. Uzasadniano w praktyce tezę o 

konieczności usunięcia PZPR z życia społecznege politycznego 

kraju. Działania te umacniały ekstremalne skrzydło w "Soli

darności" uznające politykę konfrontacji z władzą za Jedy

nie aożliwę do przyjęcia dla tego ruchu. Przywódcy Zarządu 

Regionu Dolny Śląsk, W, Frasyniuk. K. Modzelewski i inni 

coraz częściej oficjalnie wypowiadali się za zburzeniem 

istniejących struktur społeczno - politycznych i budową 

nowego porządku politycznego. Klasycznym tego przejawem było
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wystąpienie K. Modzelewskiego w Radoalu w grudniu 1981 r . , 

w którya zawarł on realną groźbę wobec partii podkraślając, 

iż "bój to będzie jej ostatni*.
Ha sł oa 1 deklaracjom. a takźa licznya akcjom pro- 

pagandowya organizowany« przez ZR Dolny śląsk towarzyszyła 

ayeteaatyczna działalność nad tworzaniea tajnych struktur 

i koaórek w ‘‘Solidarności1’. Opierano się przy tya na trzech 

zasadniczych wzorcach tworząc zunifikowany i najbardziej adek

watny do warunków syetea. >Vzorcaai do jego utworzenia były:

- doświadczenia koneplracyjne działaczy KSS KOR /ppracowywa- 

ne i lansowane przez Biuro Interwencyjne MKZ, Biuro Prawne 

oraz redakcje wydawnictw, głównie w zakresie kolportażu 

ulotek i prowadzenia akcji propagandowych/,

- rady i wsparcie hierarchii kościelnej, głównie poprzez 

uaiejętne powiężenie idei walki z ustroje« z dogaatykę 

religii 1 wiary,

- szeroko propagowane w niezależnej literaturze «etody 

działanie AK z okresu II wojny światowej /np. publikacja 

pt. "Polskie państwo podziemne"/ oraz angażowanie byłych 

działaczy i oficerów AK jako doradców w sprawach organi

zacji prasy konspiracyjnej /tworzono w tya zakresie zalę- 

żek organizacji kombatanckieJ aajęcej przeciwstawić się 

prograao« i ideologii ZBOWiD/.

Zasadnicze przyczyny powstania na terenie woj. wrocławskiego 

nielegalnego podziemia "Solidarności* można sprowadzić do 

4 następujęcych grup czynników:

1. Uznania przez kierownictwo ZR Dolny śląek wprowadzenia 

etanu wojennego w kraju jako frontalnego ataku władz na 

zwięzek wymuszaJęcego przyjęcie postaw obronnych przez 

jego członków.

2. Systematycznych przygotowań członków zwięzku na ewentual

ność interwencji ZSIR i propagowanie koncepcji KSS KOR

o konieczności cięgłej i konspiracyjnej walki z władzę.

5. Rozszerzenie się wpływów K P N - u . wyrażajęcych się w aktywi

zowaniu działalności tzw. Komitetów Obrony Więzionych za 

Przekonania oraz w radykslizacJi poględów niektórych działa 

czy "Solidarności", co znalazło dobitny wyraz w poględach 

zaprezentowanych przez delegatów ZR Dolny ślęsk na I Krajo

wy Zjazd "Solidarno&ci" w Gdańsku.

- - - 2J ^

4. Poparcie moralne i materialne kościoła spełniajęcego ponadto 

ważne funkcje lnepiratoreko - organizacyjne i kulturowe.
i
Permanentnie propagowano też tezę o naailajęcych 

alę atakach represji ze etrony MO 1 SB oraz niepraworzędnya 

charakterze tych działań, co skuteczni# wpływało na wzrost 

pospftlltej przestępczości kryminalnej rzutujęcej na pogłębia

nie się poczucia zagrożenia w szerokich kręgach społecznych. 

Propaganda ta alała na calu wyzwalanie 1 akceptację takich 

postaw społecznych działaczy "S ol id ar no śc i", które dopuszcza- 

łyty podejmowanie aktów represji wobec funkcjonariuszy pań

stwowych jako formy odwetu za charakter prowadzonych przez 

nich działań.

Z niesprawdzonych pojedynczych sygnałów uzyskiwanych w IV 

kwartale 1980 r. wynikało, że MKZ we Wrocławiu posiada tajne 

archlwua i komórkę d/s bezpieczeństwa zajaujęcę elę a.in. 

sporzędzanlea list funkcJonariuezy MO i SB, wobac których 

planowano bliżej nleeprecyzowane foray represji.

Wprowadzenie stanu wojennego potwierdziło, szereg niespraw

dzonych poprzednio informacji o istnieniu głębokich przygoto

wań kierownictwa ZR do działań konspiracyjnych w podzlaalu. 

Element zaskoczenie zadziałał na niekorzyść eketreaalnego 

kierownictwa "Solidarności" w woj. wrocławskie jedynie poło

wicznie a.in. z uwagi na fakt, iż 5 czołowych działaczy ZR 

Dolny ślęsk. członków KK w tya aiędzy innyai Frasyniuk, nie 

zostało zatrzymanych na terenie Gdańska w dniu 13.12.1981 r.

II. Cbjawy działalności podziemia

Pierwszym sygnałem o powstaniu podziemia "Solidar

ności" była ulotka z dnia 14.12.1981 r. inforaujęca o zawią

zaniu alę na terenie zakładów: Pafewag, Dolael 10-oeobowego 

tzw. Regionalnego Komitetu Strajkowego na czele z byłya prze

wodniczącym Zarządu Regionu Dolny śląsk, Władysławem Fraey- 

niukiea oraz ukazanie się biuletynu informacyjnego "Solidar

ności" p.t. "Z dnia na dzień" redagowanego przez ukrywającego 

się dr Kornela M o ra wl ec ki eg o, przeciwko któreau toczyła się 

przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu sprawa karna /przekazana 

Po 13.12.19B1 r. do rozpatrzenia przez Sąd Wojskowy/.
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Organizatorami strajków po 13.12.1981 r. zarówno w kluczowych 

zakładach pracy jak 1 na wyższych uczelniach byli członkowie 

RKS lub aktywiści NZS włączający się do działań wspierających 

"S ol id ar no ść“ . Za wiązany na terania "Pafawagu” w  dniu 14.12.81 

RKS przyjął koncepcję czynnej walki przeciwko stanowi wojenneau 

z wy ko rz ys ta ni ea strajku jako podstawowego jej środka. 

Potwierdzenie« istnienia podziemia "Solidarności" był taż fakt 

wycofania z tanku przez działaczy tego związku. Piotra Bednarza 

i Józefa Piniora w dniu 3 grudnia 1981 r. kwoty 80 aln złotych 

i zdeponowania Jej w nleznanya aiejecu. świadczy to ponadto 

o czynionych wcześniej przygotowaniach do prowadzania nielegal

nej działalności konspiracyjnej w oparciu o ezeroką bazę 

materialno - finansową.

Poza jawnyai przejawaai istnienia podziemia "Solidarności" 

/strajki organizowane przez działaczy RKS i byłych działaczy 

koalejl zakładowyc . wydawania ulotek "Z dnia na dzień"/ 

istnieje cały zespół objawów ujawnianych aatodaai i środkaai 

pracy operacyjnej, do których przede wezystkla należy zaliczyć:

- tworzenie tajnych struktur organizacyjnych przyjmujących 

prograa walki z wł ad zą i ustrojem socjalietycznya,

- stosowanie głębokiej konspiracji działań,

- przygotowywanie nieformalnych grup o charakterze bojówek 

terrorys tycznych ,

- gromadzenie sprzętu, organizowanie punktów nielegalnej 

poligrafii oraz legalizacji dokumentów,

- prowadzenie dezlnformacJi i tendencyjnej propagandy. 

Działania operacyjne pozwoliły ujawnić istnienie trzech pod

stawowych organizacji podziemnych związanych z NSZZ "Solidar

ność", a mianowicie:
1/ Regionalnego Komitetu Strajkowego NSZZ "Solidarność" Dolny 

Śląsk, w skład którego wchodzi aktualnie 5 oeób: Władysław 

Fraeyniuk - przewodniczący. Piotr Bednarz i Jan Winnik - v-ce 

przewodniczący. Józef Pinior - z-ca przewodniczącego d/e 

finansowych i Jerzy Darmochwał - członek “Solidarności" z 

"Dolmelu". Pomostem łączęcya tę grupę ze środowiskiem opo

zycji antysocjalistycznej Jeet Stanisław Huskowski - były 

rzecznik prasowy ZR. RKS wydaje ulotki pt. "Z dnia na dzień" 

zawierające wytyczne instrukcje dla członków związku.

2 3  $tr

lnforaacje o sytuacji w kraju 1 regionie, deklaracjo 1 

oświadczenia przywódców oraz nowe założenia programowe 

"Solidarności" na okres etanu wojennego. RKS korzysta z 

szerokiego moralnego wsparcia hierarchii kościelnej. 

Jednoźródłowe niepotwierdzone lnforaacje wskazują również, 

że kler katolicki udziela poaocy materialnej jak również 

w ukrywaniu się poszukiwanych przez nas ekstreaalnych dzia

łaczy "Solidarności".

2/ Grupy "Polski walczącej" powstałej na bazie Związku Mło

dzieży Pracującej "Robotnik" w Miejskim Przedsiębiorstwie 

Komunikacyjnym. Członkowie tej grupy rekrutują się głównie 

spośród młodych robotników i studentów wyższych uczelni 

Wrocławia. W  wyniku podjętych działań internowano kierownict

wo tej grupy. Wiadomo nam jednak, że pozostali członkowie 

grupy utrzymują kontakty z redakcję "Z dnia na dzień" oraz 

są skłonni organizacyjnie i programowo podporządkować się 

RKS-owi.

3/ Grupy Wojciecha Bindy ujawnionej w wyniku kombinacji opera

cyjnej w dniu 14.01.br. określającą siebie Jako tzw. "Armię 

Rewolucyjną". Zlikwidowanie ogniwa kierowniczego tej orga

nizacji pozwoliło ujawnić wiele szczegółów dot. jej prograau 

i metod działania. Była to organizacja o wyraźnie antysocja

listycznym obliczu, czyniąca realne przygotowanie do podej

mowania aaaowego kolportażu nielegalnej literatury a także 
działań sabotażowo - dywersyjnych i terrorystycznych. Pr o

wadziła ona głęboko zakonspirowany, nielagalny punkt poli

graficzny we Wrocławiu posiadający duże możliwości wydaw

nicze oraz pracownię legalizacji dokumentów dla potrzeb 

podziemia. /M.in. fałszowanie dowodów osobietych, przepustek 

do poruezania eię w okresie stanu wojennego po terenie 

województwa i kraju/. Grupa Bindy skupiała przede wszystkim 

studentów Wydziału Historii Uniwersytetu Wrocławskiego, 

f f wieku od 20 - 23 lat oraz osoby nigdzie nie pracujące.

Złamanie oficjalnych struktur "Solidarności" spowo

dowało uaktywnienie eię środowisk działaczy i sympatyków KPN.

którzy wg operacyjnych, niezweryflicowanych informacji mieli
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przyjąć założenia, że aktualnie - po zawieszaniu działalności 

"Solidarności" - przyjaują Jaj funkcje w  zakresie organizo

wania 1 kierowania etrajkael. gdyż są jedyną w kraju orga

nizacją polityczną o dostosowanej do warunków stanu wojennego 

strukturze.

Działacze KPN widzą również możliwość połączenia się z KSS 

KOR i stworzenia jednolitego frontu do prowadzenia konspira

cyjnej, antysocjalistycznej działalności.

Wszystkie zarysowujące się kierunki tworzonego 

podziemia odpowiadają polityce byłych działaczy "Solidarności” 

którzv w różnorodny sposób popierają je wykazując zaintereso

wanie zJednoczeniem wysiłków. Potwierdzeniem powyższego eą 

postawy osób Internowanych w ZK Grodków, gdzie w warunkach 

silnego terroru psychicznego narzuconego przez kadrową opo

zycję wśród około 100-osobowaj grupy byłych działaczy związku 

krganizowane są szkolenia programowe i czynione przygotowa

nia do podjęcia czynnej walki w podziemiu. Największą aktyw

ność w tym azakrasie wykazują: dr Antoni Lenkiewicz, Aleksan
der Labuda 1 A. Saniuta.

Z rozpoznania wynika, że podzleaie tworzy nadal struktury 

organizacyjne dążąc do wypracowania prograaów działań o zde

cydowanie antysocjalistycznym charakterze.

Coraz częściej pojawiają się taż sygnały o zamiarach tworze

nia utajnionych grup osób w kluczowych zakładach przemysło

wych /Pafawag, Dolael, Hydral, Elwro" oraz w środowiskach 

newralgicznych zawodów np. u drukarzy 1 łącznościowców.

Mówi się również o możliwości utworzenia nielegalnej sieci 

łączności w oparciu o bazę materialną krótkofalowców. 

Przygotowywany Jest papier, maszyny, powielacze i mieszkania 

konspiracyjne. Wysoki poziom opanowania zasad sztuki konspi

racyjnej prezentują łączn icy RKS-u. Deden z nich, Ryszard 

z wykształcenia inżynier elektronik, wg oceny 

naszych źródeł /TW ps. “Andrzej", "Durak" 1 "Ewa"/ uznawany 

tył przez swoje środowisko za szefa kontrwywiadu radiowego, 

którego celem było rozpoznawanie naszych zamiarów poprzez 

"łączenie się w sieć radiową służ! MO i SB. Ustalono, że 

łącznicy RKS stosują potrójny systea zabezpieczenia elial- 

nujący aożliwość dekonsplracji działaczy i członków RKSu.

Wg danych Frasynluk nie aa potrzeby kontaktować się z kimkol

wiek z zewnątrz, gdyż stwarzałoby to zagrożenie ujawnienia 

jego miejsca pobytu, które niezależnie od tego jest też często 

zmieniane.

Przejawea funkcjonowania podziemia "Solidarności" była odpo

wiedź załóg 8 kluczowych obiektów przemysłowych Wrocławia 

/Pafawagu, Dolaelu. Hydralu. Elwro. Fadroay. Dolamu, Archiae- 

desa i FAT-u/ na apel RKS-u o uczczenie w dniu 13.01.br. 

punktualnie o godz. 12.00 minutą clezy "ofiar wojny wymierzo

nej przeciwko narodowi". Pomimo braku przeJawówwcześniejszego 

organizowania form protestu, doszło w tya dniu do krótkich 

przerw w pracy mających w wielu przypadkach znaczenie symbo

liczne, niemniej jednak świadczące o wpływach RKS-u na załogi 

robotnicze.

III. Rozmiar zagrożenia

Na terenie m. Wrocławia i woj. wrocławskiego 

NSZZ "Solidarność" liczyła około 500 tys. członków /w tym 

250 etatowych działaczy/. Po rozbiciu oficjalnych, podstawo

wych struktur "Solidarności" działalność konsplracyjna związku 

została ograniczona 1 prowadzona jest bezpośrednio przez grupy 

o małym składzie liczebnym nie przekraczjącya wg operacyjnie 

rozpoznanych struktur ilości kilkudziesięciu działaczy i 

kilkuset sympatyków, wśród których aoże być prowadzona skutecz

na akcja agitacyjna. Powyższa działalność ukierunkowana jest 

głównie na środowiska robotnicze kluczowych obiektów przemy

słowych, środowisko akademickie i naukowo - twórcze, jak 

również na elementy kryminalne i wi ch rz yc ie ls ki e, które pla

nuje się wykorzystywać do realizacji niektórych zadań, zwłasz

cza w pierwszym okresie walki /sabotaż, mordy polityczne itp./. 

Silnym wpływom tego podziemia podlega kler, który z nieaniejezą 

aktąrwnośclą i skutecznością oddziaływuje na Jego kształt pro

gramowy, a zwłaszcza oblicze ideologiczne. Bezpośrednie zagro

żenie odczuwa też inteligencja techniczna, głównie zaś kadra 

inżynieryjna, mająca stanowić lazę dla stworzenia przyczółków 

wśród klasy robotniczej.
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Odczuwalnymi skutkami Istnienia zagrożenia jest zjawisko pozo

rowania pracy na wielu odcinkach działalności produkcyjnej 

poaiao istnienia sprawnego aparatu nadzoru i kontroli. Istnie

je duża ilość 9tanowiek pracy, gdzie możliwość jej bojkoto

wania występuje nawet w warunkach faktycznie odnotowywanej 

poprawy dyscypliny pracy i wydajności /ten ostatni Biernik 

staje się aało adekwatny w sytuacji braków surowców i materia

łów oraz zakłóceń w kooperacji, aftakźe głębokich braków 

rynkowych/. Skutki zagrożenia obejmuję zatem sferę aaterialnę, 

sferę etyczno - moralną 1 polityczną wyrażając się a.in. 

zakłóceniami w funkcjonowaniu organizacji politycznych i spo

łecznych w zakładach pracy i środowiskach. Istnienie podzie

mia "Solidarności" wetwarzać będzie realne zagrożenie dla 

rozwoju fora i metod działalności organizacji partyjnych.

IV. Prognozowanie

W  nielegalnych strukturach "Solidarności" umacniać 

aię będzie silnie idea A K  głosząca konieczność walki z okupan

tem poprzez tworzenie silnego państwa podziemnego, którego 

instytucje /np. RK S /  będę chciały zjednywać sobie duże popar

cie społeczne. Propaganda “Solidarności" ukazywać będzie legal

ne władze PRL Jako okupanta własnego narodu sprzymierzonego 

ZSRR, skęd płynąć będę określone wytyczne w  sprawie dalszego 

ujarzmiania narodu. Nośność tej propagandy może być znaczna 

i wyrządzać dalsze szkody moralne i polityczne.

Opierając aię na doświadczeniu należy sądzić, że zaostrzanie 

represji wobec działaczy podziemia /w tym również opozycji 

politycznej/ może wyzwalać nowe formy protestu społecznego i 

uaktywniać formy walki podziemia. Działacze podziemia będą 

U9llnie tworzyć wzorce ideowo - osobowe i legendy /np. Frasy- 

niuka - ukrywającego się przewodniczącego RKS/ oraz 9yabole 

walki, niezbędne do zachowania ciągłości tendencyjnie przed

stawianej hietoril /nawiązywanie do tradycji Polaki burżuazyj- 

n©J. obchodzenia rocznic itp./. Szeroko - tak Jak dotychczas 

będą stosowane symbole kościoła, szczególnie krzyż. Pozwoli 

to umocnić bazę społeczną i utwierdzić w przekonaniu o słusz

ności prowadzonej walki.
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Ocenia aię, że działania dyakredytuJące władzę będą kontynuowa

na w oparciu o krytykę niepopularnych decyzji, np. podwyżkę 

cen i wprowadzenie rekoapeneat, politykę epołaczno - gospodar

czą w 1982 r. itp. Podziemie "Solidarności" będzie ponadto:

- odtwarzać strukturę związku dostosowaną do istniejących 

w a r u n k ó w ,

- organizować i tworzyć kadrę tzw. drugich garniturów,

- tworzyć satelitarne ugrupowania bojówkarekle pozornie 

luźno powiązane lub też nie aejące żadnego związku z ogni

wami klerowcniczyai "Solidarności" /np. grupy W. Bindy/,

- wchodzić w kontakty z przedstawicielami i organizacjami 

antysocjalistycznymi i dywersyjnymi krajów kapitalistycz

nych w toku tworzenia bazy aaterialno - finansowej do 

kontynuowania i eskalowanla walki /broń, materiały wybucho

we. urządzenia poligraficzne itp./.

V. Przeciwdziałanie

Mając na względzie duże zagrożenie działalnością 

ekstremy "Solideraności" na naszya terenie. Już w początkowej 

fazie działalności Związku - w KWMO we Wrocławiu powołano 

specjalną grupę krypt. "Poligon", której celea było operacyjne 

rozpracowywanie wrogiej ekstremalnej działalności "Solidarności” 

Po wprowadzeniu etanu wojennego, na bazie "Poligonu" powołano 

specjalną grupę kierowaną przez Naczelnika Wydziału V, w skład 

której weszli najbardziej doświadczeni oficerowie operacyjni 

ze wszystkich podstawowych Wydziałów Służby Bezpieczeństwa.

Grupa ta uzyskała priorytet w wykorzystywaniu technicznych 

środków pracy operacyjnej /Wydz. " B " , " T " , "W"/.

Wszystkim najbardziej wartościowym osobowym żródłoa informacji 

SB przekazano zadania zmierzające do rozpracowania podziemia 

"Solidarności" i ujawnienia miejsca pobytu ukrywających aię 

członków RKS-u 1 innych przez nas poszukiwanych oeób /działacze 

KpN. KSS KOR, Krajowej K o m i s j i . delegaci na Zjazd "Solidarności* 

działacze NZ3 itp./.

Nawiązano również aktywną współpracę z jednostkami WSW śląakiegt 

Okręgu Wojskowego. Głębokość prowadzonego przez grupę "Poligon"
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rozpoznania operacyjnego pozwoliła naa na stosunkowo azybkia 

dotarcie agenturalne do podzieala "Solidarności“ , Jego częścio

wą likwidację. Jak również operacyjne uaocnienie eię w jago 

pozostałych jeszcze podzieanych strukturach.

Daleze nasze działania zaierzać będą do:

1/ Odcinania podziemia "Solidarności" od bazy materialnej 

i duchowej .

2/ Tworzenia klimatu dezaprobaty społecznej /dyskredytacja 

działaczy w  środkach aasowego przekazu/.

3/ Stosowania sankcji karnych i innych środków represyjnych 

wypierzonych głównie przeciwko oeoboa, które po 13 grudnia 

1981 r. nie zaniechały prowadzenia działalności niezgodnej 

z obowlązującya prawea.

4/ Prowadzenia aktywnych, wielopłaszczyznowych działań opera

cyjnych /gry i kombinacje operacyjna, zasadzki w mieszka

niach, przeszukania, zatrzymania, rozmowy operacyjna, 

przesłuchania zatrzymanych/, których nadrzędnym calem 

jeet zlikwidowanie podziemnych struktur "Solidarności".

Równolegle prowadzone po 13 grudnia 1981 r. 

działania profilaktyczna - propagandowe doprowadziły do 

poważnego ograniczenia bazy kadrowej podzieala. Przyczyniło 

się do tego również internowanie 96 pracowników etatowych 

byłego Zarządu Regionu oraz wszczęcie w trybie dorażnya 

nielu śledztw przeciwko członkom RKS-u /np. Leszek 2ołyniak - 

wyrok 3 leta pozbawienia wolności, Andrzej Pawlik - 5 lat 

pozbawienia wolności, śledztwa przeciwko Hubertowi Hanuslako- 

wi i Czesławowi Stawickiemu/.

Zakładamy, te prowadzone przez SB działania przy 

wykorzystaniu możliwości operacyjnych WSW i pionu MO powinny 

doprowadzić do zlikwidowania działających w podziemiu struktur 

"Solidarności". Uwarunkowane to Jednak będzie nie tylko 

umiejętnościami i możliwościami naszego aparatu, lecz również 
zależeć będzie od klimatu społeczno - politycznego w naszym 
kraju.

" ZATWIERDZAM "

Ro/j. •' *7nk -nrtekld

■V*/

tfroolaw, dnia 31.01.1982 r .

t a jn e SPCC. ZNACZENIA 

Ggz. n r  l

Ł  N I  E  N  I

ch arakterystyk i kontrwywiadowczej województwa wrocławskiego 
za okres od dnia 1.01. -  31*01.1982 r .

W styczn iu  b r . n a s i la ły  s ię  stopniowo negatywne zjaw iska 
1 fa k ty  świadczące o is tn ie n iu  w zakładach Jednostek wrogich 
k tóra  podejmowały 1 prow adziły  szkodliw ą p o lity c zn ą  d z ia ła ln ość .

V poszczególnych  kontrolowanych obiaktach ukazywały s ię  
u lo tk i "Z dnia na dz ień " lub sporządzane od ręczn ie różnego 
rodza ju  a p e le  nawołujące do operni, szka lu jące władze i t p .

Fakty ko lportażu  wrogich u lo tek  ujawniono w w iększośc i ochrania
nych op eracy jn ie  ob iektów .
Również p rak tyczn ie  we w szystk ich  w iększych przedsięb iorstw ach  
organizowano z b ió rk i p ien iężn e  na pomoc dla Internowanych bądź 
loh  rod z in . In sp ira to rzy  i  o rgan iza to rzy  tych zb ió rek  z o s ta l i  
u jawnieni a po uzyskaniu m ateriałów  dowodowych loh  sprawy by ły  
kierowane do Kolegium d/s Wykroczeń. Ponadto w "PAFAWAGU" m iał 
m ie jsoe fa k t  wystosowania do d y re k c ji pisemnej p e ty c j i  97 
praoownlków o c o fn ię c ie  d e c y z j i  dyscyplinarnego zw oln ien ia  
czołowego d z ia ła cza  zakładowej ° S o lid a rn o śc i" .
Na te re n ie  JZS k ilk a k ro tn ie  stw ierdzono fa k ty  malowania wrogich 
h ase ł. M wyniku pod jętych  p rzedsięw zięć ustalono i  aresztowano 
sprawcę•

W Bi—ou styczn iu  b r , z  in s p ir a c j i  pozosta jących  na wolności 
ekstremalnych d z ia ła c zy  b. "S o lid a rn ośc i"  dwukrotnie dosz ło  
do zorganizowania a k c j i  p rotestacy jnych  w zakładach pracy.



Stan wojenny na Dolnym Śląsku

W dniu 13 s tyczn ia  b r . ,  m iał in iojsoe zbiorowy p ro tes t 
w fo rm ie 1 minutowego s tra jk u  w ośmiu kluczowych zakładach 
pracy ifroc law ia , Jako p ro tes t przooiwko "w ojn ie wymierzonej 

w n aród ":

— w "ELWRO" p rzy s tą p iło  do s tra jk u  543 pracowników;
— w "PAFAWAGU" około 250 pracowników;
— w "DOLAIUE" stra jkow ało  96 osób, w tym 7 brygadzistów  

/ z o s ta l i  odwołani z  zajmowanych stanowisk/,
— w "ARdCEMEDESIE" 80 pracowników,
— w "DOUDELU" pracę przerw ało 90 pracowników;
— w "HYDRALU" u czes tn ic zy ło  w s tra jk u  około 700 osób

w tym ponad 50 pracowników dzia łów  adm inistracyjnych;
— w "FADR0MIE" 80 pracowników;
— w "FAT" u c zes tn ic zy ło  w s tra jk u  50 pracowników fizycznych

W/wym. akc jo  p ro tes ta cy jn e  zorganizowano w p rzed z ia le  czasu 
12.00 -  12.10. Poza demonstracyjnym akcentowaniem sym patii 
do b . " S o lid a rn o śc i"  n ie  zanotowano żadnych incydentów.
Ogółem zatrzymano 33 osoby podejrzane o inspirow anie i  organ iza 
c ję  tych a k c ji p rotes tacy jn ych .

W dniu 29 s tyczn ia  b r . w £  zakładach pracy w oj. wrocławskie 
go przeprowadzone z o s ta ły  pó łgodzinne s t r a jk i  w związku 
z  zapowiedzianą podwyżką cen. Ta akcja p rotestacy jna  zosta ła  
poprzedzona kolportażem  u lo tek  sygnowanych przez Regionalny 
Kom itet Strajkowy "S o lida rn ość" d z ia ła ją c y  w podziemiu na bazie 
ekstremalnych d z ia ła c z y  b . Zarządu Regionu.
Akcja ta n ie  miała szerszego  zas ięgu . Brała w n ie j  u dz ia ł 
zróżnicowana i lo ś ć  pracowników w poszczególnych zakładach, 
np. w "Dolmelu" przerw ało pracę 138 osób, pozorowało pracę 
115, we "WROZAMECIE" stra jkow ało  35 osób, w I r zed a ięb io rs tw ie  
Remont owym Energetyk i — 45 osób, w "ZREMBIB0 60 osób a le  już 
w "ASPIE" ty lk o  2 osoby, w JZS 4 osoby, W "ARCHEMEDESIE" Jedynt 
osobą która na p o lecen ie  przełożonych n ie  podjęła  pracy, 
ośw iadcza jąc, że  s tra jk u je  b y ł b . przewodniczący Koła NSZZ 
" Solidarność " .

W wyniku pod jętych  p rzec iw d zia ła ć  wobec insp iratorów  
zotrzymano i  osadzono w a roszo io  łą c zn ie  39 osób, celem po- 
c ią gn ięo ia  do odpow iedzia lności karno-adm in istrncyjnej.
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ZAGROŻENIA POLITYCZNE

Sytuacja spo łeczno-po lityczna  na te ren ie  województwa 
wrocławskiego u leg ła  dalszej s t a b i l i z a c j i .  Procesowi s ta b i l iz a 
c j i  u s iłow a ły  p rzec iw d zia łać elementy  ekstremalne głównie 
wywodzące s ię  z  b . d z ia ła c z y  Zarządu Regionu ,Kom isji Zakłado
wych "S o lid a rn o śc i” oraz NZS. Do o b w ili obecnaJ pozos ta je  na 
w olności 33 czołowych d z ia ła  ozy  w/wym. ugrupowań przewidzianych 
do internow ania, w tym 5 członków powstałego w grudniu 1981 r .  
Regionalnego Komitetu Strajkowego /V I. Frasyniuk, P. Bednarz,
J . Winnik, J . P in io r  i  J . Darmochwał/. B y li oni głównymi 
insp ira toram i i  orgen lzetoram i a k c ji protestacy jnych  w zak ła 
dach pracy /w dniach 13 i  29 styczn ia/  k tó re  jednak n ie  przy
b ra ły  zakładanych przez orgen iza  torów rozmiarów.
Planowane a k c je  denonatraoyJne w zakładach pracy poprzedzane 
b y ły  kolportażem  sygnowanych p rzez  RKS u lo tek  "Z dnia na d z ień ". 
Nawoływały one rów nież do zb ieran ia  datków na d zia ła ln ość  RKS 
oraz bojkotu  postanowień stanu wojennego.

N ie za le żn ie  od powyższego p o ja w iły  s ię  w m ieście u lo tk i 
świadczące o powstaniu w środowisku studenckim n ie le g a ln e j 
o rg a n iza c ji o nazwie "Akademicki Ruch Opora " /ARO/,
Wrocławski Zarząd ARO w odezwie do studentów zapow iedział 
powołanie Biura In fonaaoyjnego , k tórogo organem prasowym będzie 

"B iu le tyn  Wrocławski NZS".

W m-cu styczn iu  b r , wznowiły z a ję c ia  dydaktyczne w rocła
wskie u cze ln ie  poza Uniweyyy te  tern i  Państwową Wyższą Szkołą 
Sztuk P lastycznych . We w szystk ich  uczeln iach  wprowadzono 
zaostrzone regulaminy studiów a także obostrzono rygory  w do
mach studenckich. W k ilk u  uczeln iach  zakwestionowano i  p rz e ję to  
dokumentację oraz środki techniczne rozwiązanego NZS-u.
Na P o lite ch n ic e  Wrocławskiej w wyniku przeszukania piwnic 
ujawniono i  p r z e ję to  ponadto ukryte paczki z  wydawnictwami 
bezdebltowymi przygotowanymi do rozprowadzania odpłatnego.
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V árodcnrlaku Bkartami ok1m po w n o r im iu  a*Ję<5 ponow i
w zasad zie  «p ok ó j. DopdLoro w A d o  31 atyeaula  b r . w g odo Ino oh 
wieeeeruyoh s t o t e o l  Po litoo lm ilE l V roo law k loJ  — I n r t o l l  w 
DS progr u l .  V l t t i p i  i  ¥ r ó M o w M io  -  « p r o s i l i  «M orow y 
pro too t  y n i l u t a  r ygor w  s ta m  wojoemego. Pro too t  ton p o l o p l  
no w y»oos«M u  św ia te ł, oopolaniu  w oknaeh św iec , śp low eh  
/hyo iu , p lośn i re lig ijn yo ta/  eros  skandowaniu rśk iyoh taoool 
/Solidarność, BZS, Prooynixâc/. flj i awsw 1 d uo y ta o  tcwo i « y —ylo  
bębni oni O «  po ropo t y  rtrAonno -  w «  w o l t  p t m i w o l B opory, 
tao l o «  1 okroślooą atm osferę , owoblojąo l io s q r d i  gapiów. S ton 
to k i t r w ł  około p ó l godslny / I I * *  — 21*°/. Ijąproeę pawtór z o 
no w dniu I lu  togo . Wprowadzono « U y  po rządkowa uspokoiły  
o tB M ftT f ,  s o 11 r j — im 5 co jb o rd n io j oktywnyeb oanao w y la g ity a- 
«on o 512 ooób i  a pa a wda ono 216  polool. Dooysją Sztabu VEO 
vosyotk ioh  ni oortprtolVw DS T-19 pozbawiana prn«n — laaZkanla 
«  o lo d n d k s , dojąo traydniowy torodLn op— «san io  posioeseoeń . 
Sytuoojo Joot pro on not aktyw ni« kontrolowano opora o y jn io .

V ś i odawlakn dsiaw nikarakis n lo  odnotowano foktów  doi o to  1-  
noś c i  «  cbaroktorso a n ty s o c ja lis ty c zn y * . Dokonano w e ry fik a c ji 
p o l ity o i iB  na « t dawaj v n y a tk io h  dzien n ikarzy  RTVT oras d z len - 
n ikarsy proaawyoh r ag i  ono luyo h wydawnlotw. Pono próbą ubierania 
podpisów pod p o ty e ją  op rtoow oą  proon środowiako a k to rsk i«
«  oprawia aaób In tom aw uyoh  n lo  otw i ar do on a prób w rogi o j  
d s io lo ln o ś o l w tya  środowisku.

*  Duohowiońatwo d io o o n jl w roolawakloj w zdecydowan e j 
w iękoaośol podporządkował o  a ię  proop iaon doki-a tu o  aton io 
vo jnm pa. Abp H. Oulbinowiea a e le o i l  ko ięSos by w gloaoonyoh 
kasonieoh n lo  kaw antowa11 wydarzać p o l i tycznych. Vydol oa lo oo 
n lo  by kolęda orgon ioow ali w ewoioh parafiaoh  poaroo dusspa- 
atoraką d la  lntsm ewa nyota d z ia ła c zy  "S p lld arn ośo i" 1  lob  
rodn ln . Zabron ił Jodnoonośnio ka lędos podpisywania Jakichkolwiek 
d o k la ra o ji i  oświadczać wobec w lods.
V dniu 13 ba. podooaa a n y  «  Katodrao Wroolawakloj w yg ło s ił 
kanonia ko . M. D rzew ieck i, p o tę p ił  on otan wojenny, k tó ry  po
równa! do okupacji. V y ra o il dasaprobatę  d la  dol a ł o lnoś o l 
VRQN a in  tamowanych da la  la  osy "S o lida rn ośc i" na «w a l "p a tr io ta — 
ad. i  na jlapsayn i synaad narodu". Z U .  M. Drsawiookin p r »o -

prowadaono rozmowę oatratgnwczą a Prokuraturo VoJakowa 
w szczęła śledztw o o naruszenia dekretu z  dnia 13 grudnia 
1981 r .

O rgan izacje k a to l ic k ie  PAX. CbSS i  KUC podporządkowały 
a lę  wynogqft stanu wojennego 1 n ie  p rze ja w ia ły  d z ia ła ln o ś c i 
o rg a n iza cy jn e j.

V środowisku w ie jsk ln  n ie  stw ierdzono Żadnych symptomów 
d z ia ła ln o ś c i NSZZ R1 "S o lid a rn o ś c i" . Wśród d z ia lo s z y  gminnych
1 w ie js k ic h qgnlw związkowych pairuje duda a p a tia , a część z  nioi 
wyraZa chęć re zy gn a c ji z  d z ia ła ln o ś c i i  przynależności
do związku.

W wyniku stosowanych przec iw dzia łań  1 przedsięw zięć 
operacyjnych zoiarznJącyoh do l ik w id a c ji  występujących 
zagrożeni na te ran ie  województwa w m~cu styczn iu :

zatrzymano 271 osób
aresztowano 18 oaób
internowano 155 osób

Za naruszanie postanowień dekretu o s ta n ie  wojennym
Prokuratura Wojskowa w szczęła  9 spraw w tym 6 w t ry b ie  dora
źnym obejmując postępowaniom 11 osób, w tym 10 w t ry b ie  
doraźnym k tó re  z o s ta ły  aresztowane.
Jednocześnie Prokuratury Rejonowe w szczęły  6 spmw w tyra
2 w try b ie  doraźnym obejmując postopowaniera 8 osób w tym 
7 w try b ie  doraźnym k tó re  rów nież aresztowano.

Od początku wprowadzania stanu wojennego na te ren ie  
naszogo województwa wydano 592 d e cy z je  o internowaniu z  tego
na d ziać 31 styczn ia  b r . w stan ia  intem ownnla pozostawało
391 osób.
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W ażniejszo w szczęto sprawy:

-  p-ko J # B in dzie  i  innym o to ,  że w ok res ie  od 14 grudnia 8 I r .  
do 13 s tyczn ia  82 r .  we Wrocławiu d z ia ła ją c  w spóln ie, pr zy  
pomocy pow ielacza i  maszyny do p isan ia , sp o rzą d z ili u lo tk i 
wzywające do staw iania czynnego i  b iernego oporu władz oto 

państwowym "»RL. Zakwestionowano ponad 5*000 egz . "Z dnia na 
d z ie ń " , przybory służące do pow ie lan ia , p ieczątkę ze  znakiem 
Po lsk i W alczącej, druki zozwoloń na wyjazd poza teren  
województwa, odczynniki chemiczno i t p .

-  p-Ico K. Badurakowi podejrzanemu o to , że w styczn iu  1982 r .  
we Wrocławiu przy  użyciu  urządzeń powielaczowych wytwarzał 
w spóln ie z  innymi osobami u lo tk i sygnowane przez NSZZ.
W tra k c ie  przeprowadzonego przeszukania zakwestionowano 
k ilk a s e t  u lo tok  oraz urządzenia pow ie la jąca  i  m ater ia ł.

-  p-ko H. Ilanusiakowi i  Cz. Stawickiemu zatrzymanym w tn-cu 
styczn iu  b r . członkom n ie lega ln ego  RKS b. o z l .  ZR prowadzone 
Jeat śledztw o o n ie  zanieohanio d z ia ła ln o ś c i związkowej

w warunkach stanu wojennego.
W/wym. od 13 grudnia 81 r .  ukrywali s ię .

W styczn iu  b r . pion prewencji rea lizu ją o  p rzedsięw zięcia  
zm ierza jące do poprawy ładu, porządku i  dyscypliny sp o łecznej, 
koncentrował s ię  na:

-  d z ia łan iach  porządkowych w obiektach kolojowyoh, połączonych 
z kon tro lą  le g a ln o ś c i przebywania na tych ob iektach, prze
strzegan ia  przepisów i  reagowaniem na przestępstwa i  wykro
c zen ia . Pozytywne e fek ty  w tym zak res ie  uzyskano szczegó ln ie  

w ramach a k c ji  "R ekrut",

-  organizowaniu wzmożonych p a t r o l i  z  udziałem żo łn ie rzy  J MP, 
członków ORMO, w tym posterunki blokadowe na trasaoh w yloto

wych.
W ramach tych dz ia łań :

— wylegitymowano 21.184 osoby, ujawniając 2.382 osoby 
poruszające s ię  po god z in ie  m ilic y jn e j bez wymaganego 
zezw o len ia ;

— przekazano do Kolegium d/s Wykroczeń 2.441 wniosków o uka
ran ie  w t ry b ie  przyspieszonym, w tym 2.362 z  a r t .  50 

dekretu  o s ta n ie  wojennym;
— wymierzono 547 grzyw ien w drodze mandatu karnego na sumę 

241.600 z ł . za wykroczenia z  a r t .  5° § 5 dekretu o a tanio 
wojennym.

W m iesiącu lutym b r . p rzedsięw zięc ia  w zak resie  zapobiega» i  
n ia i  zwalczania p rzes tępczośc i oraz zapewnienia ładu, 
porządku publicznego i  dyscyp liny społecznej będą kontynuowane 
z odpowiednimi korektami i  zmianami w za leżn ośc i od k s z ta łto 
wania s ię  aktua lnej sy tu a o ji i  zgodnie z  wytycznymi M in istra 
Spraw Wewnętrznych przokazanymi na naradzie Komendantów 
Wojewódzkich MO w dniu 20 styczn ia  1982 r .

Sparz. 2 egz .
Egz. nr 1 -  Dyr. Geb.Mln.SV r j < >

:gz. nr 2 -  Wydz. Insp . dk ' _
Opr. RK,MD/DJ pfpłk- ^  Wlodr-^ Ku«
ka. masz. 0059/82
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«  obiektach g m i f c r t ł  om d w j  1 órcdcwtskmnh M j . a u l m -  
If1 f n  kent r o l  »«anysh «p a rta y jn la  pa-asw Wydział V SB KUMO we 
> ia c ła a la .

X. Sytuacja cworacyjn— p o llty o an « -  woJ^wrąąławefclŁ

Ma f csaąt|u l ip a *  tar. n a s ila ją  *1 « J lM T  ów ladąaą et 

•  t m j w w h  w n t M M h  praoy pgaygetiriaan laali 4a ewyime j  tb r taiy
«  p raypadku w yw ołan ie a tra jk u  ganara 1 naga.  środ ow isko  « l a lk a — 

p r a a a p lo M j  k l u y  r a t a t n ln a j  / «a  W raalaa lu  a k . «50 ty a .e eó b /  

Jaat a y r a k i la  in d y k a lis a a a n a  p e l l t y e n n le ,  pngr o » j a  o h a ra k te -  
rya tyoan yn  w yaneozn lklem  paataa Jaat de t e  m in e o  Je na t l a  braku 

praekonen ia  « «  de a e t l lw o ó e i  w y jó o ie  a kryzysu  «  a l a ton a j  z y tu -  

a e j l  po 1 1  «ra n n a j 1  prmy w ach larzu  natad 1  órodków stonowanych 

a k tu a ln ie  «  nakładach p ra cy .

Ooonla a l f ,  aa rad  a n a  gao poda r e  «a  d n ia ła  dotyohewaa Jedyn ie  «  

a fa m e  a an , k tó ra  aya t —  ty n n ila  podnaanona n ía  doprowadzą da 

równowagi rynkawa J «  warunkach dn ia  la n ia  a ta ryo h  neehanlanów 

b lo k u ją cych . u nakladaah brak oddolnych In ic ja t y w  da tworoontn 

plaaaonyan dn ia  la n ia  d la  machu mrląakoaraga 1  samorządu pracow ni— 

o n ago . « l a l a  aaób «  ebaw le prnad r apraa Jani kam o -adnln l  at ra p y  J - 

nyml n ie  u jawnia aaroloh r naanyw la tych  poglądów  1  poataw , t a tnn 

Jednak d a je  wyran w k a n ta tten a n lu  ataaunków pracy 1 k n n ta ltew a - 

o lu  n ed e lu  b i e rneg o aperu .
Z r ad nona na t l e  cnynnłków aytu aoy jnyoh  poatawy 

oaób aa órodow lak robo tu lon ych  aą «  d a la aya  o lą g u  u m isJętn le  
wykom ya tyran a  p ra na propagandę podm ienia opony o  J1 an tysoo  J a l la *  

tyo an a j 1 p ro a e lld a m o ó o lo w a  J , k tó ra  pan a tru jąo  Jo u a l ln le  dągy 
de trw a łe g o  p r  na Jęc ia  ln io ja ty w y .

2

Z g lo b a ln y  oh ooan n ln lon ago  p ó łro ca a  atanu  w ojenne g o wynika, 
da n a ło g i  du tych  nakładów p> t any a lew ych  /PAFAWAOU, D01MELU, 
FADROMY, PAT-u, HYDRA!», EU RO, D01AMU, PILMETU 1 Innych/ 

n ada l p o p la m  Ją program unia r  kowanego odłamu o peny o J1 p ro - 

a o l ld a m o te lo w e j  dnnagająo a l f  i

«/  m le a le n ia  atanu  w ojenn ago,
2/ u w o ln ien ia  In ternow anych  1  aresztowanych, 

} /  pm yw póoen la  “ S e l id e r n e ó e l*  w knntało le 

a prnad «3  gru d n ia  19>< * .  
środow iska  t a  n la  dokonują Jaitanawaónta g ł f  barny oh a n a l la  

ewentu a ln ych  akutków p o llty on n yo h  ta k lo h  d a a y n j ł .  Pm yjnu ja  

a lą  na o g ó ł ,  t e  odblokow ania  ■amianlaariw d a la  wago rcnwo Ju 

g aapadar ewaga k r a ju ,  a tym aamya n łagodnen la  u krytyoh  neplęó 
apa locnn ych , Jaat w o tllw a  je d y n ie  prny u d z ia le  NSZZ * S o l l -  

da m eóć *  oeyai unaeadnla a l f  w dalazym  o lą g u  brak n r o z  im ienia 
l a  t a t y  1  o e lu  d z ia ła n ia  te g o  zw iązk u .

V ó r  odo w ieka  oh tych  d z ia ła  znaczna grupa b y ły c h  ak tyw la tóu  

■ S o l id a r n o ś c i" .  k tó ra  podtrzym u je a l t  o n ie n n ls z c z a ln o ś e i 

ruchu u to ż samianego  n postępową Łdoą państwo dem okratyczne

go  roztnalaną wg naiwnych k o n oep o jł teo re tyk ów  op ozycy jn ych .
Ha te ra n ia  wytypowanych 18 k 1 nożowych mak ładów p ra cy  Wro- 

•  ła w la  zak w a lifik ow an o  do t e j  grupy 360 o s ó b , r e p re ze n tu 
ją c y  oh g łó w n ie  eta tow y aktyw -S o lid a r n o ś c i*  i  cz łonków  o 

• k a t r e m ln y o h  poglądach  p o l ity c z n y c h . M a jl lo z o b n lo ja z n  
ak op inka aktywu -Sa l id a r n o ś e l -  w ya tępu ją  wj EURO / 100/ , 

PAFAMAGU, FARROHIE, FAT, łlOTMENIE, DOlMEUJ.i HYDR ALU. 

Stanow ią  ono bazę npcłoozuą RES-u, k tó ry  ponadto k o rzy s ta  

za  w aparcia  K o śc io ła  1 znacznoJ l l o ó o l  a lo d z ie t y  stu den c

k i e j  sk u p ion e j wokół ARO. V o k ro e le  czerw ca b r .  n a o i l l ł y  

e l «  t a r c ie  pomiędzy g ru p , RKS a o p o zy c ją  typowo p o lity c z n o  

skupioną w okół d r  E ^ lo rn w ie o k le go , k tó ra  p ra k ty c z n ie  

p r z e ja w ia ła  n a jw ięk szą  aktywnoóć opanowując metody i  fo ro y  
k o lp o r ta żu  . « rw ia u  -2  d o la  aa d z ie ń - .  w p ierw szym  o k re s ie  

etanu  wojennogo w ie le  f .k tó w  w .kazyw ało na t o ,  t e  F r a .y -  
n luk -  r ep re ze n tu ją cy  RKS p r z e s z e d ł do g łę b o k ie j  k o n s p i r a c j i



Stan wojenny na Dolnym Śląsku

3 -

•S o lid a rn o śc i l U l m l U t i l f ,  g*m tm  m m m - ł y  e l
k i  KSS KOR l . S U m k i  1 A .B o jaU . Pa I l ln iU w n la  t e j  t rawi

■ ta ł  da ■azkeopl-«nenia Jsśfu tgu d la  « la d l a  układa -  

•X dok- aa d a ieć *  aa  aa ra i  a ln f  ataaay Jny RKS, aa  o d >
j i i m l l i  a l t  aa il im T  ' —  na taaaah t a j  u la tk l w la  sny oh kaaw
a lk ató a  1 adaiadasad . wydaw a ła  a l f ,  da a taa raan la  TEK hyła  
yonktaw aaro toya  a  a j adneaaaaln  a l f  nurtów o p o z y c ji.  W znozz-  

aya etopmlu «w aaadalaty  t a  przygotowania da ahajkataaan la  obohe 

dó* t Mada Ł zorganizowania a dn ia  13 aa  Ja ogólnokrajowej 
a k a j l  protos t ooy JnaJ.  Po niepowodzeniach tyah planów aaryaaaał 
a l f  s yraśny ran ł an ugrupswsń padaław la w yodrębn ia ją« dwa aaaad- 

n laaa  n arty *
-  u a la r  kowania 1 1  bora lny rayroaantoaany praaa traan  

RKS-u araa
-  rartyka Tnn■anarnhl atynany «kupiony wokół ra d ak e jl  

K.Horaw lock logo  ’ So lidarność  Walemąoa* /tywodnik 

o nak ładała  ok . «0.000 «w * •/•

Przyczyną rozłamu b y ł prawdopodobni« atoaunak do 

»tonowania a k c j i  protoatacJnyoh jako metody w a lk i p o llty o zn g j  
gw aran tu jące j ezytokle o s iągn ięc ie  oo lu . Spraoaaneócl zarysowały  

a lę  równiet  odnośnie la to ty  togo oo lu . Z an a lizy  takatów MS te— 

r  ln łów n ie lega lny ch  wydawany cl l w  ootatnlm okroolo aaaau przaa  

podziemie we Wrocławiu wynika, te  oo lo  Jego d z ia łan ia  «teJ a  a lf .  
wyraónis rozb ieżne 1  nurt lailarkownnle l ib e ra ln y  reprezentu jący  

głów nie  środowlaka robotn iczo , odrzucając In sp ira c jo  opozyc ji 
p o lity c z n a j,  u s i łu j «  odtworzyć «So lida rn ość* w k a z ta lo la  aprzed  
13 grudnia 1 w J«J robotn iem o-inteligenckim  kierunku kontynuować 

eyk l g łębok ich  reform . 1  przeobrażeń epoleoznyeh nadal uznając  

za punkt w y jśc ia  płaszczyznę ugody Z władzami /wdelu poprzed
n io  ekstremalnych dz ia łaczy  ’ S o lid a rn o śc i*  po w y jśc iu  z  Interno, 
wanla dostrzega  destrukcyjne anaczenlo opozyc ji p o lity cz n e j w 

kszta łtow an iu  o b lic za  związku/, z czyn n ie  godzi s ię  nurt

-  4 -

l « dyl a Ino-anarchistyczny wysuwając t e z ę , ta  poprzednia 
d z ia ła ln o ść  zwiąaku by ła  » 1  uszna, ozago dowodem Jest reakcja 

włada 1  utrzymująoa s ię  nadal negatywna n as tra ja  społeczna. 
Kurt tam wyohodzlntst z  z a ła ta n ia , t a  krótkotrwała s t r a jk i  

/akci* protaataayJne/ w zakładach pracy n ie  przynoszę iod - 
nyoh afektów politycznych poza zwlęlrazanl za rap w ea jl SB wobs 
robotników . RKS zalana organizowania s ię  w aktruktury związ

ku w o s in  pod jęcia  wspólnej w a lk i poprzez s t r a jk  ganarainy. 
Opozycja Moraw!sak 1 ago uwala, ta  s t ra jk  ganarainy powinien 

być pnazątkl aa powstania narodowego de fin ityw n ie  re as trzy -  
gająoego problem zdobyola w ładzy, Dzia łaczy  togo skrsydla  

ooohujo wysoki stop ioó  determ inacji swoich poglądów oraz 

aktywności p o lity ozn o j • Podlotea ja j  Jast woju jąea anty— 

radzleekość Ł wrogie uatoaunkowanle do PZPR. Odnotowujemy 

coraz l ic z n ie js z o  przykłady, l t  kierunki t e j  propagandy 

s t a ją  a lę  dominujące 1  zyskują akceptację powatnoj c z ę ś c i 
młodych środowisk robotników /w p rzed z ia le  wiekowye od 
20-40 la t / .

Zarówno jed en  Jak i  d ru g i nurt p lan u ją  
wykorzystanie n a jb liższego  okresu  ożaau do przygotow ań stra j
ku generalnego.
Otywionla o p o z y c j i  w yra ża ją  n astępu jąoe fa k ty *

a/ u jaw n ian ie  nowych punktów p o lig r a f lo z n y c h  u lo tek  
/prywatno m ieszkan ia/ , 

b/ wydawanlo u lo tek  w dużych zak ładach  1 k ie row an ie  

lo h  do z a łó g  kluczowych zakładów p ra cy , 
o/ c o ra z  pow szech n ie jsze  p lo t k i  o de fin ityw n ym  r o z -  

e t r z y g n ię c iu  w s ie rp n iu  b r .  -  zn a jd u jąoo  o d b ito  
w u lotkach  RhS-u, 

d/ pro by organ izow an ia  zac jioszek  u llo zn yo li poprzez 

jawne formy m an ifes taoy jn o-p row okaoy jn ego  o d z la -  

lywanlz na w ładze / u l .G rab iszyńska— r i . I 'o r e c o  —
13 i  28 . 06.  b r ./ ,  

e/ n a s i le n ia  spotkań k o n sp iracy jn ych  d z ia ła c z y  pod

z iem ia  / zeb ran ia  cKS—ów, Prasyn iu k— Bednarz—
2 6 .0 6 . b r .  i  in n e/ .
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t /  wykormy.tjr— n ie  n t o d  peynlinl «g le .iM gn  «w W <« ty— n la »  k »  

r - " <  * p ropagu dova j / n k u y a u ile  * l » ł «ń  MO 1 SB Jako w yjąt*  
k n o  brutalnych proaekaeJŁ, tn fo r a M j*  wy— aed— Jąee *  p i ł -  
o M u g w b  akajaah , urna aa dn la n ia  a y tu a a jl w k ra ju  aay m lk a a i  
p o lity k i a lpdiynarodowaj l t p . / .

Okraa od aaaruaa de a la rp o la  b r .  apoayeja p lanooal 
aykorayatad da a ln tagro— n l.  basy oras udoakonalania p rasrasu  

s a lk i .  Z ary so w ać  na posyojaah BKS tandanoja ualarkosatia —  ją  

na tbooiiys a tap lo  rów n ie . snaasenla tabtyesna -  ahodsl o poaya- 
kanls Jak n a js lę k a sa j l l o l s l  n t l a n l k S a  Id o l  Jednaj a lia j l  pro« 

te a ta e y jn e j, Jaką n ln lby  być s t ra jk  ganar a ln y .
Za sag lydu  na proaantosana prasa  1 rodowlaka robotn lnae I n t a l l -  

geoekle odnlonna poglądy na fo rsy  1 c a la  s a lk i  p o lltyeu n e j 
/ta jna  ank latyaasan la  p ra a d a ta s lo lo l l  aa lóg/  .  Is tn ie n ia  1 

lo le r a n le  s lp  dwóah nurtów s  pndalan l u n ala ty  usnąć aa a  ja  w laka  

n atu ra ln a , a Jsdnooaalnla groźna d la  owantua 1 nago r o a s  >Ju n ie 
korzystnej sy tu a c ji i  Jej parzeelwdzlalania aetn ilis i operacyjno* 

p o l i  ty oznyal •
D la oelów pracy cpcracy jnc j przyjmują c ip  Jednolitą  strukturę  
podziem ia, wyodrębniając Jedynie jogo elenenty d la  planowania 
1 r e a l i z a c j i  odpowiednich warinków taktycznyoh.

Z ła  Cel d z ia ła ś - jpozycylnrofa Wydziału V»

1/ Prowadscnlc r oapoauan ia  d z ia ła ln o śc i podał s— yah struktu r  

"S o lid a rn o śc i"  na obiektach gospodarki narodowej e ras  retad  
1 fo ra  oddziaływania RKS-u.

2/ Wykorzystywanie uzyskiwanyeh danych do neutral i s e e j l  u « r o -  

Coń wrogą d z ia la ln o śo ią  p e lityczn ą .
V  Z likw idowania opozyc ji p o lity czn e j w Jej struktu rze  k lerew *  

n lczo-o rgontaeto rsk ich  w drodowiskaeh robotn iczych,
V  Przygotowywanie warunków do r e a l i z a c j i  progranu rządezo -  

p a rty jaago .

m .  Charakterystyka przeciw nika.

V ok res ie  od c ie rpn ie  19*0 r *  nowy de czyn ien ia  z 

praco 1 zn ik ł osi po lityczny * stosująeyw  różnorodne net ody 

d z ia łań  w o c la  pre c ję c ia  in ic ja tyw y  apo łeeznaj i  o s ta -  
teeznage sferszaIowania warunków w ładzy.
S ograniczonej lic zby  d z ia łaczy  an ty ao e jA fla  tyczny eh 
wyodrębniła s ię  grupa ekstrem istów, któ ra  w połączen iu  
■  aktyw latam i związkowymi utworzyła specy ficzną  f o r 
mację dredówlakową charakteryzu jącą c lę  w szystk ie ! o le -  

montsat przooiwnike po litycznego .
Ne wrogich pozycjach poaostająs

1/ ukrywający c ię  d z ia łac ze  podzlaadLai
-  opozyc ji p o lity czn e j
-  «SZZ •So lida rn o *ć -

2/ aktyw NSZZ •So lidarn ość" w zakładach p racy ,
5/ grupf  drodowlek twórczych i  in t e l i g e n c j i ,
V  h ie ra rch ia  Kodoioła i  duchowieństwo,
5/ elementy chnl lęnńslro mnnrcilil i t jo in s  w 
6/  a ło d z ie t ,

7/ oeoby 1 grupy o o r ie n ta c j i  p rozachodn iej•
Podło Cez 1 motywem d z ia łań  po oan «ogólny oh grup  Jeat dąte- 
n io  de dokonania g łębok ich  zmian gwarantujących danej gru 

p ie  poczucie maksy aa 1 nege stopnia o s ią gn ię c ia  a a liii 
Z posaezególnyeh środowisk wy so lsk o  jonowano in sp irato rów  

i  organizatorów  w ro g ie j d z ia ła ln o ś c i  poddając Je ro z 
pracowaniem operacyjnym* W remach kWMO we W rocławiu kon
cen trac ja  d z ia łań  d o t . g łów nie  flgu ran tów  RKS-ut 

1/ Władysława Kra syn Inka — r— “*n1ffząnagny 
2/ P ie tra  Bednarza -  w ioeprza wodni esąccg o #
3/ Józefa P in io ra  — reeoznika finansowego  

i  Prowadzona je a t  p rasa  Grupę O peraeyjno-ślodezą "Poligon  

d z ia ła ją c ą  z  W ydalała V* V Wydział# V rozpracowywano aą 

etruktury  ni e l eg a lne w eona Janie J 10 obiektach  i PAK A WAGU, 
DOLMELU, FADROKLE, DOLAMXE# PILMECIE, FAT, CHEMITEUE 1 
POLIFARBIE. Cen trias NPAE 1 POLAKZE.
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I ł t n la j ą  p r a u l u k l  <1«  a tw ia rd asn la , ta  •trak to ry  RKS-u /> !■ ! •  

■ Ja Zakładowa, ło a l t a t y  Strajkowa/ lo tn ia  Ją r t a o la t  w innych 

■■kładach n la  p rze jaw ia jąc  Jadnak w yra lna j 1 aggaaywnej d z la -  
la  I n d o l .
Bcapsaonuanlnn w rananh Grapy " P o l i p a 1 puddanl są  ( t u ł a ł  

la n i  idcrywnjąey s ię  ł y U  dw la ł aaa a IR  /E.Sataale Jlto/ oraz o »oby 
ujawniana Jako k anta k ły  BKS-u, kołportarwy n ie lo ja ln y ch  wydaw- 
n la tw , lą a an lay , daraday l t d .  V ta k ra e la  tyn wyprasowano r t a y ł  
n la t  a o d a l w apń ldala lan ia  ■  b i ld | ila i WSW, a któryż uzgadniane 

aą konkrataa f o n y  p rzedsięw zięć  w toku rw gu lam lc  odbywanych 

przy udała la  % ay Konandanta Woj ewódzkiego  d/a SB apotkań 

konsultacyjnych.
l a t n la ja  t a ł  palna wywiana l u f nrwaa.1l  o rezu lta tach  d z ia łań  

/prwakamywania ln fa rw aa .il daiaonych/ oraz wynikających z  nich  

uagodnleń kawpatanayjnyoh.
Ba te ra n ia  nakładów pracy wyselekcjonowane akstre— 

wiatyeanyoti d z ia ła c zy  *s  lidarno4ol*kentrolowanyoh p rry  wyko
rzy stan iu  dostępnych irodków . Prob lawa tyka prwaaiwnika p a l i -  

1) nanag i i w środowisku robotniczym Jest Jadnak h ardz i a J z ł  oto na 

• n i t a l l  wynikałaby t a  w ogtln eg * rozpoznania 1  ooany aytuaaJ l. 
Prz oda wanyatkiw nawy do czyn iania  ze irodoziak iaw  genera ln ie  

wrono ustaaunkazawyw do aaaadnaś o l  posizilęó rapraay.lnyoh, a  

p ra ła  to  w wwswnyw a łap n lu  negującym potrzeb ę utrwywywania 

stanu wojennego. Ma t a j  b a z ia  radzą a lę  In ic ja tyw y w zak reśla  

tworzenia n la  lo ja ln y c h  struktw r poaoota Jąoyeh w opozyc ji zoboa 

is t n ie ją c e j  władzy 1  prezentowanych przez n ią  noted d z ia ła ń ,  
środowisko to wykazuj» ponadto s i ln a  tendencjo p rak a to lick ie  

zw łaszo  za w sytuaojaoh  organizowania o a n lfe s t a e j l  p a t r io tyaa 

no—re l ig l jn y o h .  Tradycjo ta  permanentni# wykorzystywana aą 

przea psdziew io i  K ośc ió ł do wawaonlnnia efektów  propagando
wych /przed n ko Jawi odbywają s ię  nase w Ich  in tenc jach/ .
Z analizowanego środowiska wywadaą s ię  d z ia łac za  opozyc ji p ro -  
sa lldarnośoiow o J nastaw ien i pozytywnie w obco lraiyah ruohów i  

tendenc ji antyrządowych i  an tyaoo ja lls tyoznyc i:.
Grupa ta  Jeat stosunkowo l ic z n a , le c z  .tej aktywność n ic  zawsze 

Jest Jednakowa w poszczególnych okresach i

8

Odrębną grupę stanowią osoby internowana bądź zwoln iono  

z  internowania* Prezentują ono 3 rodzą Ja postaw t 
a/ sk ra jn ia  radykalne i  w rogie , 
b/ pozorn ie neutralna,
a/ separatystyczne  w stosunku do owentiw lnuścl kon

tynuowania da la  lan  w związku.
H iektórs Ośrodki d la  Intornowouycli s t a ły  a lę  swoistymi 
Ośrodkami kszta łcen ia  kadr d la  potrzeb opo zyc ji /Grod
ków, Gołdap/. Wpływ osób zwolnionych w internowania i  

powrac a jących da poprzednich o le ją c  pwa ay Jeat Jadnak 

w niektórych przypadkach paaytywny, Jakkolwiek tw éerdza- 
n le  tego n ia  motan uogólnić./w  POLARZE p re o s u lo y  zwol
n ien i w intornoownla w p łyn ę li na wanloehenlo wydelegowa
n ia  w dniu  * 8 . 06.  t a ,  na P I .Persea p ra ad a taw ie ie li,k tó 
rzy  w ia l i  w ^ ć  u d z ia ł w w a n lfa e ta a ji organizowanaJ p iaaa 
• So lidarność ' W alczącą«/.

Ooatrzaganio przeciwnika w Jago r e a l 
nych wnrtztkaoh aron obiektywna oeana stosowanych prasa  
n iago fonu 1  notad w a lk i po litycznaJ  pozwala na wybór 

wptywalnywh rozwiązań z  toku p rze s iad a ła  ton ią Jago a a -  
■ I s i z w i I i i z

XV. K ierunki susiMfłos-^ilii^j i i lT U ą l jH

U w zg lęd n ia ją c  w io lok io ru n k aw ość  o d z ln -  

tya sn ia  p o d a io n ia , w ie lo ż ró d lo w o ś ć  Jego I n s p i r a o j i ,  a 

sw łasaoza  rozm iary  i  s k ś tk i jo g o  d o tyo lie za sow e j d z i a ł a ł— 

n o ś s i — przy  ogran lozonyoh  średkaoh praoy o p e ra o y ju o j 1  
okonplikowanyoh warunkach — prowadzono r ó w n o le g le  d z ia  
płaaacayzm y d z ia  lnń i

1/ likwidowanie wazolkioh przejawów w ro g ie j d z ia 
ła ln o ś c i /zwłaszcza w środowisku robotniczym/,

2/ poszukiwanie oantrum kierowniczego RKS i  l ik w i
dacje Jago agend.
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P iw « y k l«ru M k  dala  łań s a p a m ił a a t a n l t  i t i y a m M l «  pna i<
po La da da la  Łań operasy Jnyoh malarzaJącyoh do na« iąmanla k u *
pośredniego kontaktu z centrami dyspozycyjnymi. Uzysk Imane w 

t e j  d z iedz in ie  przyczó łk i okazywały s ię  na d łuższy  darta  mata 

skuteczne ze względu na brak bazy i  szybkie imolemanie 
prsyozó łkó« przez tzw . odcinania kontaktów i  smlsny lo k a l i—
z a o j i  ukryc ia .
L ikw idacja  agond RKS-u, a w szczególno śc ig

-  grupy  poliprraTiozno-kelportatowej Wojciecha Bindy,
-  2—osobowej redak c ji "S o lid a rn o śc i D o ln o ś lą sk ie j* ,
-  grupy łącznikowo-dorądcaeJ a  Z Palką i  S•Huckeweklm,
-  ośrodka koordynacy jno-kolpor tatowego z Z ETO /ttzade Sme« 

szklew ice oraz 6 innych osób/,
-  s ia t k i  lnformaey jno-kolpertsżow oj J . P iaseck iego ■  r an 

tria» NPAE,
-  struktur n ielegalnych  w PAPAWAGU /ANTEK/, DOUCZAJ /HOR

NU./, FADROMIE i  DOLAMIE / JAKUBOWSKI/,
-  Punktów po lig ra ficznyoh  "Z dnia na dz ień " / m r .«e e w z j  

1982 r . /  i t d .
doprowadzała każdorazowo podziemie do konieoznośel zmień tyk*  

ty k i 1 koncepcji d z ia ła n ia . V okresie od styczn ia  de kw ietn ie  

b r • W.Frasyniuk praktycznie n ie p rze jaw ia ł żadnej d z ia ła ła a ś a l  
pub liczne j za wyjątkiem prób korespondenayJnege naw iązania  

kontaktów z innymi ośrodkami w kra ju  -  rozpoznanymi d z ię k i  
aktywnaJ p an e trac ji agend RAS—u* Odcinanie agend n ie  by łe  rów*  

no znaczne ze zbliżaniem  się  do Centrum. V maro u 1982 r .  r za l l -  

su jąo sprawę I.Aypyohowzkiej oraz B»Karaudy i  S.Keśeiswa /erga  

□ Iza  to r ów tzw. komitetu Obrony Społecznej w Clttklt h U lt,  W IJ »  

FARBIE i  Stoczni Rzecznej/ uzyskano wyraźne zb11t on i o de 

przeciwnika, który wkrótce Jednak a n le n ił taktykę, ze  e p z n d s »  
wane by ło  koniecznością kanalizowania nastrojów  nienadewolenla  

w zakładach pracy i  wykorzystania naturalnych tendenc ji de 

organizowania w dniu 13 każdego m iesiąca określonych a k c ji  
protest sery Jnyoh. Na tym t le  też  doszło do rombie la  podziemie 

i  wyodrębnienia s i f  w czerwcu b r .  grupy "S o lid a rn o śc i Walczą

c e j " .
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Od eonajm nlej 2 m iesięcy n a s tąp iła  
koncentracja d a la  Łań na odcinkach d o ta rc ia  dc RKS-o, 
R ea liz a c ja  przy ję t ych koncepcji odbywa s ię  popraazi

•  indyw idualne, szczegółowa r ozpracowania 3 f l -  

gurantów w ranach a pr a w operacyjnych,
•  ś le d zen ia  kanałów ko lportażu  n ie lega ln y ch  wy

dawnictw /w wprawie 0R "Kornik* zare jestrow ano  
Jud ok . kO figu ran tów /,

-  agentura lne  m ożliwości VSV 1 W ydziału I I .  

Jednocześnie pod Jemu Je s ię  in ic ja ty w y  w kierunku  

utworBeniz opo zyc ji w p o s tac i grup  s o c ja l 
nych w zakładach pracy 1  zalążków samorz ądów pracowni
czych. Wypracowane p rz e z  re so r t  MSW koncepcje są  r e a l i 
zowane w warunkach równoczesnego angażowania s i ę  w 

k ilk a  zagadnień , le c z  ocena rezm itatów dotychczasowych 

d z ia łań  pozwala na fo rm u łow an ie s ze re gu  is to tn y c h  wnios
ków.

V* Charakterystyczne metody rozpgąoowań flgu ran tó w .

*€T p rzy jętych  koncepcji f lg u r a n o l  ro z 
pracowywani sąs

-  a gen tu ra ln ie ,

-  śród— . techn ik i opar— y jn e j ,

•  1 ■d a ln la tra vy jn o -p n llty o z iiy ii i,
iilo— nty te  wykorzyetywane są do p leno— 

— nía llesnyełi «1 e r  1 kom blnaojl operaoyjnyult.
Do b e .p o ś r e d n ie j k o n t r o l i  kontaktów  fig u ra n tó w  aaan gaśo- 
wanyeh ja e t  a k t— lu lo  33 je d n o s tk i T V ,  prny  ozyn  TV  pe .  
B)eon| “ Z y g e u a i f, " l e e “ "Kom batantm , " ¡.neok" mogą naya— 

kaé — JoayboloJ  e o t l lw o é o i  w e jś c ia  w kon tak t a  F ra a yn iu - 
k la a .

Agentura opracowywana pod r.Bedaaran  /tu “O lga "/  1 J .P i 
n io ra  /TV "uxzytano—  k l"/  poetada ograniczone m ośllw oś.1*
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Penetrae ja  statyah  a ls j s o  » — lea rta iila  o n a  prsy— 

puaatmalnago pobytu odbywa a l f  a ta  l a  pray bal nuyali f o l— ah 

u m ględn la  Jąejroh aaaady k o n sp irac ji a l n t t r a a a a t  /awantura 
sygnalna , Kocpanla Wywiadowoap / ,p raaaaidra ul a ,  p a t io  l a  MO ltd /  • 

In tan sy f lkao Ja środków paaay operasy jnaj s b j f  ta 

n l a a m t  W . Fruayniuka 1 Jago a a jb l it-iaa otoeaaula /tana a  
d a lu ó a l, taśo low a/.
Uwaaadnlona nasaą aoaną sy tu a c ji Jaat równia* akonaantraoanla  
a l t  1 środków aa ujawnianiu 1 a a trw y n u lu  d r l.Harww leokleeo -  

f lg u ra n ta  Wyda. I I I ,  który paalada n iew ątp liw ie  ak tua ln ie  n a j«  

wlękaze n o t llw o io l aktyw istoJi wroglaBo podaloode.
K ia baw naom anla poaostaja  t a *  aotodyka pracy Yyśa, XI a  f i — 
(furantan l posiada Jącyal powląaanla a  aasran le— y d  ośrodkowi 
atuśb apacjalnych  o n a  a— aaadaa l KK w k ra ju . W iary «odnoś ó 

t a j  agen tury wobao dalatacay podalewla Jaat ocen ia na  Jaka bard* 

wy a oka l ww la lu  aytuaejaah gwarantują uayakanla nlaabędnago a s 
t e r  lu lu  dowodowego ao tllw ege  do wykorayatanla w proces ie  k a r -
nyw figu ran tów ,
Zn kras i  a fekty  atoaowanych praaa Wyda. I I  1 m  wat od pracy 

wabao flgu ran tów  n ie aawaaa aą wyatarcaaJąco aaana w Wyda.V. 
ea powoduje brak saybk la j aynahron laacji n iektórych p ra e d a lf -  

waięó ora a ro ab la tn o śc i w ooeuaah t a j  aawaj e y tu a e jl.

V I .  Or— nlw ea la  nracy cparacy jn a j .

Grupa Operacyjno—¿lodowa ■Pallgon" utworsona na 

h o -1 .  S ek c ji m  Wydala tu V 1 Iowy la  w ak rea le  od atycanla do 

caarwca b r .  15 -10  praootaiików konoentrując swoją da lata lnośó  

wytąaanla na RKS-la. W wyniku ndobytyah doświadceeń eraa  w ce lt  

usprawniania d a la tń  w ydalał ono w n ie j  3 podsekcja! spraw opera
cy jnych , « l a r  1  ko nb ln ac jl oraa atudlów 1  a n a lia  / ta  ostatn ia  

y mm 'i,  fc w funkcjonu je  w oparc iu  o sk ład  o ach owy S ek c ji I  Wyda.V 

i  a  ugotu je beapośrednlo 2 pracowników, w tyn kierownika s a k a j lj  
Podsekcją O ler i  hcadiinaojl llcaąo ą  6 pracowników k ie ru ją  d a l  
w is demony kierownik S ek c ji Wydalatu U .
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De ro zpracowania flguran tów  prgydł l i l t n o  11 praetrwnlków,
«  tym3 5 do V «Frsayniuka oraz pa 3 do P.Bednarza 1 J .P i 
n io ra ,
Z d z ia ła ln o śc ią  Grupy ■Poligon" sprzęgn ięto  ochroną ope
racy jną  8 klucmowyeh obiektów t j t  PAPA WAGU, DOLMELU , ELWRO B 
HYDRAŁGpPADKOMY, FAT, DOLAMU 1 POLARU, g d z ie  prac? opera
cyjną prowadzi o g ó lm  33 pracowników W ydalał u W«
W d a ła  łan iach  agentura lny ch sya team tyczn ia  dątjr s ię  doi

-  wchodzenia źródeł w n ie le ga ln e  struktu ry  / i ł  Jed
nostek TW posiada wypracowane n o Z llw eśc l/ ,

— neutralizow anie wrogiefr4 »

-  rozpoznawania kontaktów 1 wet od w a lk i po lity czna  j .

W sparcie techn ik i operacy jn e j, sw łaescaa W ydalału "B%  

wywaga s ta łe go  anz l l zozzn la  efektów 1 korygowania w askrceio  

skrrteesnoóol  podejwowanych wetod k o n tro li f lgd ran tó w .

VIX_«_ M oZłlwoóo l operacyjno -  n iek tó re  s l  swsnty planowanej 

tak tyk i dnia laA ,

Pomimo sy et on tyczn ego  pesaeraan la  basy  
agenturaIneJ /Vyd*,V w I  pó łroczu  1982 r .  pesyskał 150 

Jednostek W /  eraa  doakooalaala  wstod pracy pepraaa e la s 
tyczne dostosowywanie s ię  do tak tyk i p rzoe lw illrZ , aktu
a ln e  s o t l lw o ie l  operacyjne u le g a ją  — nln Jawenlu a  perodui 

1/ znajomości praca flgu ran tów  wetod pracy SB 1 

a tonowania eswoko n t ro ll  e raa  zasad w e ry f ik a c ji  
oeśb zaufanych /d z ia łac ze  portalowi o oraz leh  kon

takty  pozosta jący na w olności wyraźnie p rze ce n is -  
Jąc naene wertllwośol ocen ia jąc  często naiw n ie , l a  

wobec kaZdsge n n ich  stosowane aą najnowewe tech
n ik i obserw ac ji 1  podsłuchu, saś  osoby a n a jb l iż 
szego otoczeń ls nogą być tzw . "kolaborantam i SB "/#

2/ obawach przed nieuzasadnionymi / ich  zdaniew/ r e -  

pres|as i karnymi / internowania ,grzywny ,wyroki/
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3/ os łab ien iu  bodieów M ate r ia ln a «» uddalełyaan la na ( « a i t a r f  

r i m l e t  pewyskaną na an tariataa łł t m l lif Jąsjsli. 
b/ n a le j  u d e j f t n o le l  agen tury in i a i l | e i l a  aake lene j 1 opraae-  

wywanej w kierunku swięlrewanl n erektymnaóel d a la  leń  / a ftn *  

tu ra  a  okresu 1975-1980 randko po a lada n a a ita a la l  eperatyw. 
neg* d a la  lan ia  a nowych atndrturaali 1 ak tu a lne j eytua a j l / ,  

5/ braku bu wy apeleeanaj 1 oddala lywanla w ro g ie j propagandy 

k a a ta ltu jąo e j ówladonoóć pe lltyoaaą  osób.

Mająs aa oaadae puwytaee uwarunkowania ayatanatyemnle pseaidiii
Ja a l f  órodków gwarant ująoy oh akuteeanodć podeJnowanyeb d a le k i  
1  stanowiących wara aen elaatyowna fo rsy  pr aay M odli we do ewyb- 
k ia j  a o d y f lk a e jl .  Ha uwag« aaa lugu ja  aaerok le wykorayatywania 
kobiet do eelów ope raay Jnycb , wola ant aa uatalooyab Jaka koałian 

k l flgurantów  lub  ted kleru jąeyeb Olę Imryni wwglydanl /np. 
aa to r la ln y w if Moralnymi l t p ./ .
Od k ilk u  ad.eelyey a  powodsaniaa atoouje a l f  ted  eaynn lk l u a te -  
r la ln a g e  nalntereoowanla agentury /fundusa *0* W ydalała V 
k asta Itu jo  a l f  w ekroalo w loal aoa na pas l aw ia 150—200 t y s .n l/ .  
Ooonia a l f  jo d s k  asybklo sapm aotania oddala lyweń toga boddaa 

w warunkach is tn ie jący ch  trudu o le i  rynkowyah poaaukująe równo- 
osednla form otworsanla nodllwoóel wynagradsanla rmaas owogo 

IV  /swlaaaosa at.rakayJrryml towar ami poobndwsn l a s aahoibilago , 
eo dodatkowo uwiarygodniać bpdsia ddódta w trądow i oku 1  wsnae- 
nlać  la b  au torytet niezbędny na stap ia  rospraaowanla grtpopowy 

oyjnyeb/. •
V kontsklole  planowanego s t ra jk u  generalnego tmgod 

n i ono nowa praadslyw slfO la  wypraoowane w o paro lu  o oeany r e a l 
ny ab modllwodol agentury oraa dodwladosenla s  s ie rp n ia  19SOr. 
era  a dane a b la  tą  aa go roaposnanla operacyjnego. Opraoowywana 
Jeat konoepoja zainstalowania w PAFAWAOU 1 D0LME1AJ / prawd o po
dobnie o lodsiba  RŁ^-u/ praawadowogo "PT* apalnlaJąoego w w arta  
kaoh odelpo la obiektu ro lę  kontrolowanego sppo d la  wy aa loka Jo 

nowanoj, zaufanej agentury. Pro jekt tego powodaięwalępla po 

skonsultowaniu nodliwodal t oobnloanyoh a t u t .  Wydaialsn *T* 
aceton ie przedstawiony M in istrow i SV do aa opiniowania w n a j -  

b lia .ay s i o s s s is .u

ib

V I I I .  Prsewidywany roswó.1 aytuao.11 oporacy ino-welityosne.1  

i-twlanowana Itbrnnkl dmie łań W ydziału V w dz ia d z in ie  

w alk i a o posyp.la p o lity czno  1  podaj  sn i sn p ro s o lid e r -  

noóolewym.

Zarysowana ogó ln ie  sy tu a c ja  w w oj.w ro— 

oławskim r z u tu je  w sposób Is to tn y  na reawój wydarzeń w 

luny eh r a g i  a lt  ab k ra ju .  W .Praaynluk Jaat a s lan k lan  IK K .

B . l a  bud owa -  Jakkolwiek posiada agran lasana n od llw ad a l 
da l a łań  organ 1 sa ta rak lah ,  g łównie w rswaaah tsw . Msaaoh-  

nlay  * So lida  rn n l a l " -  aa Jednak eodliwoóć po rua mania a l f  

k e rsy sta jąe  s  praktyk i posługiw an ia  a l f  dokumentami l e -  

f f l l  mamy Jnymi 1 p a ln lga  r o lę  d oredey—podrodnika B łs -u .
Od d l iidewago Jud asa su brak nam danych d o t . aktywnodei 
1 ra dów laka  naukowego W ir. V noonaołi a y tu a e jl  Z kw arta łu  

b r .  stw lardsono . ta  wlfkanodć naukowców ozynnio saanga -  
dawauyah w prooaa prmabudowy stosunków spo łeozno—po l i 
tycznych wg keooepajl "S o lld a rn o d c i" / p r a f .  M .Z la t ,  d r  

i.Juawanlro, daa . Sta laaahow akl, d r  K la ra a , doa . k ia  1 -  

saswakl 1  ln i i /  a sdek lsru  jo  a l f  na pesyejaah  tsw  oposy o j  1  

wswnętrsneJ wyląosająo s ię  równoomaónla s  kszta łtow o— 

n ia  b lsdaayeh wydarsań. Sssrag  tekstów w ufcasująoyoh 

a l f  n ia  la s s  lu la  p iaaaeh , sw lasseaa lo b  aktualnoóć ara  w 

panien dewad a l , da p isana są  nadal praca A radów lako  

naukowa, którego p rsad ataw lo la la  sp o in ie  Ją is to tn ą  
r o l f  w wyborze tak tyk i w a lk i przyc zyniaJąo s ię  do d o l
ecą go komplikowania s y tu a c j i .

Daówladosanla a  s ie rp n ia  1980  r .  dewodal, do do aa le t n ia -  

n ia  stra jków  w aaoowwj s k a l i  n lesbędna byty oooajm nlej 
b czynniki 1

1/ wysoki poalrm olaaad  owo lam ia n a łóg  rebotn ioeyoh  

i  la b  podatnoóó do s t ra jk u ,
2/  uda l a l  Arodewlaka ln talaktim  lnago w u k s s ta lto -  

wanlu obllama Ideowo—prograauwaga nowego ruohu 
spo łecznego.
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3/ p o p u d e  a o r a lM  kośc io ła  Ł i ł t m M  — oka spin— n i«  układu 
antypaństwowego ,

V  b ierność  w ładz, a zwłaszcza brak aktywności a l ł  porankowych  
1 wojaka.

V a na H a la  1 acanla tych czym  ikśw z  pcu p ak tywy
shUslenego półrocza stanu wojsiwisęn Jadynla czwarty  ulnwnat
z o s ta ł — len iony , la c z  trzy  pozoatata bądś to  a ad a l f — ke jonują
bądś t a l  u le g ły  określonym modyfikacjom.

1/ Wlezadc— lo n ło  aa łó z  -  utrzymują s ię  na wyaekla u t l s a l s  

przybieraJaa fermy ukryta. Coraa c aę śo lo j Jednak mówi s i ę  a 

tzw . b o n s d s ls jm ś s l  sy tu a c ji wyra— J—  gst s o s ś ś  de koi'da toJ 

radykalnyoh d z ia ła ń . Calonkowia ’ S o lid a rn o śc i’  n ic  krytyku- 
Ją związku, rzadko adaraa s i ę ,  aby pcdc.lz nwane w t a j  apraw la  
sblorowe re z o lu c jo . Powraca a l f  Jednak do o tw ierdza A wkkawu-  

jącyoh na edt— r — u le  s ię  praadalarpnlowyab układów p nzlzn 

nlokoroyotnych warunków. Mniej Jcat bazpośrcdnlah ataków na 
p a r t ię ,  niemniej Jednak aaatrseśen la  klarowane lndywid— 1 -  
n ie  do osłnnk .w lub  aktywistów PZPR są d o b itn ie  s  kocu te—  

n ,  często w ferm ie anonimów pogróekowyeh asy eeaeaeretw . 
Nawoływania w ulotkach do s t ra jk u  generalnego i  przygotowa
n ia oaynnej obrony zakładów n ie  są na ogó ł a s e rz s j komont o -  

wano /mówi s ię  o tym w środowiskach poza obiektowych/. N ieza
dowolenie ro d z i c lę  t e *  na t l e  przed łu ta  Jąoogo s ię  impasu 

politycznego wcrunkującogo -  zdaniem w ie lu  oaśb -  trw e lośś  
kryzysowego eliaraktoru gospodark i. Swelatyz o po litycznym  wy
nikłam letn ieJąoego stanu jest>  naalofc na podwyśkl p łao , d ą -  
śan ls  do — g— ranto— n la  adejaoa praoy bas konlaeznośal deka 

nywania przekwalifikowań, pogarszania s ię  napiętych stosun
ków między ludsk Ich , N astro je  za łó g  aą m ilk li  wio badane przez  

s ia t k i  lnform aoyjne podziemia ’ S o lid a rn o śc i* .

2/ środowisko ln takokt— lne a program opozyo jl -  sprawa nadal 
Jaat aktualna 1 budai oczywisto zainteresowania RKS-u.Tkwią- 
oy głęboko w strukturze  doradców RES-u Tl' p o .’ Andrzej* porno, 
ta  jący  na koatakole Zurmądu WSW s tw ie rd z ił o s ta tn io , 1 * .  X.

Bujak 1 W .krasy  ulali zam ierzają o publiko— ć nowy program bsdąpy 

rezultatom  pro o ekspertów warszawskich i  w rocławskich . Pro
gram ten  ma być o fic ja lnym  dokumentom “S o lida rn ośc i* ek ie re -
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wauym do Se Jam i  włada rai. w o c lu  utworzeni z płaszczyzny  
ewentualnego d ia lo g * .  V I  kw arta le  b r .  HKS zapoznał s ię  

z  "Tezami Prymasowskimi’  a le  podo^sująe s ię  w tym zngnd- 
n ian lu  Sądnej «messy bądś d a la  łań .
Akt— ln y  rozw ój e y tu z a jl  1 cwel— Ja poglądów powodują 

konieczność przedstaw ien ie  ta k imgw programu. Oponie s i ę ,  
ba — s t ą p i  to  krótka prz i ś prribomi zorganizowania a k c ji  
w a la rp n lu  1982 r .  i  s tan ia  s ię  podstawą — mięt— J p r s -  

pagandy o ciągłym  odrzucaniu przez władzo p ropozyo ji 
•S o lid am o śo i*  pro— daanla d ia lo gu .
Poalas braku dany oh o aktywności środowiska in te le k t— 1 — 

nago w tworzeniu programu podziem ia, naloty  p rzy ją ć , 1 1  

fermy t e j  aktywności aą obecnie b a rd z ie j  zakosplrcwano, 
le e a  I s t n ie ją  ponad w szelką W ątpliwość.
W —  kładaoli pracy n ie  doatrzaga  s ię  związku opozyo jl ro 
bo tn ic ze j z In te le k t—  11 z ta s il.  Teksty parowego— k le j  ’ Ju
t rz en k i*  są  prymitywno tak  d a lao a , 1 1  sami zainteresowani 
Żąda Ją zaniechania wydawania tago plama,

3/ >— oa k o śc ie le  -  je s t  s l ln lc jB —  n i l  praed 2 la ty  .Duo h o - 
wleóatwo licznych  p a r a f i i  w łączy ło  s ię  w prooea e rgan lzo - 
— n la  d z ia ła ln o ś c i ko n sp iracy jn e j. Jawnie popiera  w kaza
n iach  paat ewy zntyrcąduws. Dokonywane aą tendencyjne oceny 

cyt— e j l  p o lity c z n e j.  Brak d z ia łań  —  k ie r— ku wyzwą len ie  

aktywnoś c i  ep o łea zn a j. Od po— d 1 reku K ośe ió ł dysponują 

zorganizowaną parneoą charytatywną udzielaną w p ie rza— J 
k o le jn o śc i osobom In tern o— uym 1 ich  rodzinom. Wsparcia  
— ln —  t s r la ln e  koś« 1  o la  je s t  — śnym czynni Ir i —  wyzna -  

czającym d a lszy  rezw ój wydarzeń. A nalizy  wpływu tego e le 
mentu — la t y  w b r .  cymzcć e tak don iosły  akt po lityczny JsL 

piane—  —  s ie rp ie ń  b r .  w izyta pap la—  /ta— t  ten roz
poczyna być pr zedmiotem dysk— J i 1 sp e k u la c ji/ .

h/ R— ke.la a l ł  porządkowych 1  wojaka -  stanowi przedmiot ataki 
o p o zy o jl. Ł.M ra z i  sok i wydaja ’ Apele do — In le ray* w f o r 
mie u lo tek , F— ke jon z r lusze MO eą za stra szan i rozbrajaniem  

bądś a tak i—  —  strony manlf— tu ją — go tłum u /no—  Jest o 
kuszach ze sprętyn r e s orowych oraz o t r— łach w  s t a l l  zbro-
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Jeniowej, kulkach łożyskowych, procach i t p ./ .  

llwych ataków na SB, d t lt ia e a e  podziemia in fflg lfik iiiją  w m e *
J e j taktyce metody r e p re s ji  atoaowane a . ln .  
ków a k o ji  proteetacyjnyołaa
Jednocześnie obserwuje s ię  polorysaojg nastrojów  
na tym t la  po lega jącą  na akceptowaniu ad ony iłowanych d a la  łań  

Z0210 w stosunku do osób usiłu jących  zak łócić  spokój 
ny. Akceptacja ts obejmuje Jednak n a joaęśo ie j órc  

wieku popredukoyjnyc lub przedemerytalnym / 50—60 la t / «

Decydujące znaczenie posiada w c h w ili obecnej stopień  

c j t  s i ł  podgiemle 1 opozycji p o lity cz n e j. Vg dokonywanych m c b ,  
poalso zauważalnego rozłamu na t l a  koncepcji w a lk i 1 praerman 
politycznego -  ekstremoln© a i ły  "S o lidarnoóo l" we map <1 M a la ła  

niu  z opozycją po lityczną n ie  zrezygnowały a  g a ł o Lanych celów* 
Zwartość tych s i ł  je s t  mniejsza n lt  aa początku stanu wojenne
go , niemniej jednak Ich wpływ na órodowlska robotn&eme 1,1 san ta my 

nadal Jako powalny.
Uwzględniając wyszczególni one metr unk owo n is  sytuacyjne postano
wiono w okremie najb liższych  2 miesięcy prowadzić d z ia ła ln o ść  
na następujących kierunkach:

1/ Rozbicia oentrów klorewninmo ■ organ laatorsk ich  podziemia « 
Jtotadj , ^ p r o — d— n i*  do rampoMiaiiycli stru k tu r osobowych 

źródeł in fo rm ac ji,
-organizowanie struktu r n ie leg a lnych w C elu  naw ią - 
Canla współpracy M tKS om 1 praca n ią  operacyjne  

opanowanie sy tu ac ji oram ukształtowanie JcJ w k le *  

runku wyboru środków wspó łd z ia ła n ia  a  władzami /pa  
p iorą  nie tendencji malarkswanle libe ra ln ych  w RKS/, 

-likw idow an ia waayatkich ujowniaaych punktów p o l i 
graficznych  oraz urządzeń 1 m ateriałów do n ie le 
galnego druku /ze wyjątkiem kontrolowanych w re 
mach kombinacji operacyjnych/,

-stosowanie techn iki operacy jnej w stosunku do głów  
nyeh flgurantów ,

-wykorzystywanie na jb a rd z ie l efektywnych fo n t  współ 
dala  Łania a innymi Wydal« łemi SB KVM0 oraz Zarzą 
dem wsw śow.

2/ P rzo jęc ie  in ic ja tyw y  op eracy jn e j w zakładach pracy me 

odcinku twermenia odrodź o nago ruchu zwi Łąkowego o res  
samorządu pracowniczego •
Hot ody i -  umacnianie grup  in icjatyw nych  poprzez od

powiednią In ten sy fik ac ję  pracy agen tu ra ln e j,
— we p ieron te  adm inietrac  j i  obiektów i  o r¿an i

m acji party jnych  w <cl »d c ln ie  doboru w ła ś —
o lweg o kadr do organów samorządewycli w 

pr zed s ięb io rą tw ach ,
— kontrolowanie pro00au wdrażania reformy go s 

podarczej z równoczesnym eliminowaniem ujaw
niany oh zagrożeń ,

3/ Organizowanie blokad adm inistracy jno oporaoyjnrych prwedt 
a/ docieraniem  do z a łó g  robot niemych d z ia łac zy  oporny« li 

/odoinanio opo ay o jl od basy/, 
b/ próbami organizowania a k o j i  pro tao  tacy jnych mogą

cych p rze k sz ta łc ić  s ię  w m an ifestac ję  o politycznym  

ch a rak te rze ,
0/ tworzeniem wewnętrznych stru k tu r opomyc yJwyoh.

IX * Hlpotcmy oparaoyjno rozw oju  sy tu a c ji  w c iągu  lipom - 

e lc r m la  1982 r .

1/ Przygotowania organ izacy jne  do s t ra jk u  generalnego  

w kloszowych obiektach  przemyaIowyoh,
2/ Próby zorganizowania m a n ife s ta c ji p a tr io ty c zn e j perzom 

opozycję p o lity czn ą  w dniach 13 U p o a  /w zakładach  

pracy/ oraz 22 lip o a  /w m iejscach  t r a d y c j i  ■Solidarnoś
c i " / .

3/ N a s ile n ie  ko lpo rtażu  n ie lega lnych  wydawnictw, aw łnemcaa 

■Solidarnośc i  W alczącej* przed datam li h , 11, 18 1 25
lip o a  /daty ukazywania s ię  *SV"/ oraz 1, 8 , 15 , 22 1 29
s ie rp n ia  b r .

U/ Próby wywołania s t ra jk u  generalnego w dniu  tt .0 8 . l i d  

3 1 .08. k r .
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X . Konoopo.la pc w  łudz i ł  ła n i«

s r ” .«°7  t y u r t p .  x s t e £ s s t & .  Jg°V4y°4.e l .f,

1/ ł a ł o — u la  fak ty— n « »  n la  dopu— ló  do pr— Jęc—  In icjatyw y  

p rw a  radykalna alcrnydło K.Morawł —  Iriogo. Opanować MBS -  
pop—  Jago r — k ln ie  i  utwór— ul a  w ta  a le j s —  otm ktury  

kontrolowanoJ udoi—  J do koordynacji d z ia łań  w oM ot l w h  

przy Jodnoczeanyz —  u tra llzow an lu  d z ia łaczy  ofcoti — 1 otyoz 

n yeh .
Poprzez wzparalo rnehu —  tarkowania lilsara lnogo w BKS-lo  
dąśyó do pod jęc ia  d z ia łań  na r — oz utwór— n la  nowy eh t z łąz -  
ków zawodowych.
Radykaln i« odołnaś wo— Ik ie  tanda—  Jo antypaństwowa 1 anty - 
a— Jallatyezne w nowych ruchu.
Tell— inief proce a konsoli— r e j  1 opoayojl po lity czne j -  stoso
wać netody wdeoydo— nyah d z ia łań  rop— ayJnyoh.

Z likw lde-
2/ C a l i  — pobi—  akojoz prot—  taoyjnyn

rektor— , a w aa— ogólno— i  stra jk o w i ganar elnon .
— ć źród ła  1— p ira e J i tyoh a k o ji .

3/ Hat ody i -  głęboka praoa a g a n tu n l—  /—  obłok— ab po— d
350 Jednostek TH 1 afc. 500 KO & KS/.Usprawniani! 
oyatonów łooanośoi.

-  fizyczna  oolirena now—  lg — anpoh odcinków /Uon- 
oopoja tzw . re feratów  aahrony SB —  obiektach  

k l una u wy oh/,
.  Inspirowania —  n k o j l  dyscyplina m y  Oli d la  osób 

usiłu jących  podejmować wrogą d z ia ła ln o ś ć ,

-  ito M u an is  ostrych środków roprosJ1 wobea p o -  
dojmujących —  rganlaoweną da—  łn lność  antypańs
twową*

k/ środk i 1 Utrzymania —  wy— kim poalemio t empa pozyskać W  
/ ak t— ln —  m ożliw o— 1 Wyda— łu  V obejmują większy —  k ro «
d z ia ła ń / . Ooonla a l ę ,  źo  p rzy  utrzym aniu  stanu  kadrowego 
na ponlnnl r nk. 120 praoomalków /6ć o tu t  ów, 95 pracowników, 

19 oddelegowany oh z lntiyoh -yd z .Y  U H K O /  l a — Jo

motllwośó o s ią gn ię c ia  wskaźników s
-  ok. 50 poayakań TU w ok ras ie  a lw a ląca  /aktua ln ie  

Śisi1nldz?5/,
-  ok. 15 TU na kontakolo t pnaow nlka / ak tu a ln i*  ok.S/,
-  p rzy dz ie len ie  1-2 TH de kon tr o l i  flguran tów  M m—  j — u 

procy i  zam ieszkania/,
-  podnoszenie poziomu stanu aora lno—politycznego  

kadry / — jatywy W ydziału Peiltyozao-Wyofao— wagago 
KUMO/,

-  wzrost bodźców —  te r la ln a g o  —  interesówanfa agentu
ry  /środk i p len lę tn e/ ,

-  technika operacyjna / *P P " , PDF.  ”PT*, "U " ,  ”B"/ -  

u sta lan ia  nozyah metod efektywnego wykorzystywania 

/na b io tą 00 k o re lu ją c  z  sy tuac ją/ ,
-  in ten sy fik ac ja  —  tod w razach  prowadzonych spraw 

/głównie OB 1 KE/.

Jo T  I.—

—  ¿ ^ O w (_  ^  ) <(, V
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Stan wojenny przeb iegał w» Wrocławiu ba rdz ie j n iespokojn i» ;

n i l  w w ielu  regionach l o ls k i. Wprawdzl« fn ln  nlnpokojów atopnio- 

wo opadała 1  wygasała, a la  n ie  obyło « lą  bez dyscyplinowania 

■ytmc.1l  w nleiiti5rych Eakładach pracy, zaraz po wprowadzeniu 

■tanu wojrnnogo, bez zawlecze* u licznych, ber. o f ia r ,  bez prób, 

na ozcz^ócie nieudanych, wywołania strajków w zakładach. Nrtleto- 

1 Ićny p~d tyn wzglądem do grupy najbardziej niespokojnych miast 

«  Polsce.

Nakładało to  na organa porządku, bezjiioczoristwa 1 proku

ratu ry nowe Jakościowo zadania gł^nmio w zpkreclo znpom .lenia

przestrzegania przepisów prawa stanu wojennogo« |

Internowanie przeciwników politycznych 1 na jbardziej 

o!cstom lotyc2ftiio nastawionych dzia łaczy  so lidarn ośc i, znwieszonio 

d z ia ła lnośc i związków zaUOdmrych 1 Innych marani r a c j i  npo7 ' r r -  

nych, o -rantcr.cnio w zckreeio koTnunlUcrnnta ni ą -  ro zb iły  J.*--tnin- 

J r<; e t f* ' tury «.rganlzacyjne oraz pozbawiły \i znneiaiym eto - lu 

lc ’ i «cza grania "Solidarnodci* bezpośredni' po nrpłjnru m  r - 

łr  « * o tu lcze  w zakładach pracy i  ufcruh ł ło or, r ilzo  n ie 

' w  n r + ttacy jnych .

I ' nl o z •x'owadzonicia 9 tonu woj »•••■•* dr-.t- 1 •

’ ;c lr , k tó n y  unikr. 1 1  interne Jila ut e • H  ’ l -
.

• i :,zí ny Rr Irm iny kon itc t StroJ’ tv ; r 

: i c lo .

i • ¡ tyr. tułało clq nakłonić częćć r • t

-:j do podjzcla etra j's  • ¡ o’-aip^cy.* ' . • n r -

m  w>*
^ 4 0«

i ce n .iim . w “ Pa íaiagu", "Dolaolu*, ■ArohlLedoeie*, ■Fédroaie*, 

"Fació ", "Hutaarilo" 1 "Po la rze ", epouodowalo to  konieczność 

u jyo la  s i ł  porządkowyob 1 4 .łn le rzy  Lu iiU go  Wojaka Po lak logo 

do przy,rócenla normalnego lch funkcjonowanie* Działania to  

prowadzono z ciuią rozwagą. Tan gdzie to  było ty lko  co Śliwa _ »y,  

WD1Í0 poreim zjl w tyn tnkt* pr-o* prokuratorów, ¥krooż«n i«a  a 11 

porządkowych rozwiązano s tra jk i okupacyjne u Uniwereytoei,e i  

Po lltoc lu iico , Przez ca ły  pierwszy k-.mrtal 1982 roku u lały m le j- 

• ce w ni, których domach otul,noklch akcje protestacyjna ¡ « « p -  

Jfcoe iw. ; łóceniach „pokoju, demonstracyjnym paleniu ávl„c  

w cknoch ltp *  2 , eydnuaue dzia łan iu  przerwały to  ,/ybiykl.

Po O' no, miu a kc ji strajkow ej tyo le  w wojcwóóztwl. wro-

Cł:r.«jttim zacztło  a lę  powali no«4(iwui. Równocześnie jednak Ruuio- 

n .lny Komitet Stra.ikooy za ją ł , 1 ,  tworzeniem hnzy p o liu -ul teznej, 

powielaniem 1 k o lp o rtow a n i« n ielegalnych wydnv>nioty a tak t. 

or..anizowanie* zukcnaplrovnnych struktur "Solldnm oóol" zbiórek 

piejlląiiłych, oraz .MWOływatUea do wyatą, ioń protaotacyjnych 

13-eo k i.ii.' o olwaląca m uk w, 1 t  '.w. *m la a l,e » i la * .

B ra l wi',"Bze,yi poiwreLi >.< e tru u y  z a ł ó g  ik ład ów  p ra cy  

d la  z eiynłów o k a t .r o «  Inych przywódców p o d a ł« u  apowodował ok le - 

4*ww ł« t#  i  .iii Ziiintnri 'aurinis

V*  Mro,' ł  J"  » - » t  ,H -jazych ryd.r. oń zakłócających po- 

rzą lek  j „lUczny do ., w dniu 13 ozerwoo 1902 roku Kajpo a it- 

n ii- ja z ł jwliink wydarzenie b ia ły  n ie jo ce  w dniu 31 n lc a v ila .

J .0,1,1 tyn Wlcnrkt o dntya nat,4»n lu  nteoto- koneuitrouały o l.(

■ i i ¡ u a . Byty c ’ .ąpjtr.-jłu 1 pr ynjoały w ielo zniazozeil. 

■’ ' ”  ',i< * «  ałiitpy uynląpnjaeo w obronio

" , u ob li,..u  b e zp o r  inłer.o zą -roa n i., n - i : -  'W l ;  ty  u iy i 

o l i  1 ■ V .o j, W r .-zu lt ic lo  t o s  p r :.: -ó'-cro ]«a iló ;'ł 

‘ k* I i.- « n  .ro* i  L r . lc : lo z y k .  IH
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cce  PTzyptidhl doznania obraźcu w wyniku 

nych. tflo lu  lipiltcjonarlunsy KO 1  UP doznb 

w ie lu  ciężlcich.

lżyoia środków ehrmlcs— 

o obrażali c la la  w tyra

Fraod 1 po t e j  dacio r ila ły  raiojnooi próby organizowania 

n ielegalnych  domonEtmr.Jl u licznych a le  Ich  skala była znac.:.’l e

m niejsza. Częoto próby t e  w iązały c ię  1 nadal nają m iejsca po 

zakończeniu nabożeństw wieczornych zwłaszcza w Katedrze, w inten

c j i  O jczyzny,

fbdozas przywracania porządku w związku z znjńolnml u lic z 

nymi w 1 982 roku r .iły  porzrylkowe zatrzymały łą czn ie  1551 osób 

w tym w wieku od 17-30 la t  -  1.273 oaób.

Prokuratorzy w szczę li śledztwa w tryb la  doraźnym odnośnie

132 snośrćd tych osób 1 przct.rovaidz.lll Je osob iśc ie . Odnośnie 

890 oaób skierowano wnioski do kolegiów  d/e wykroczeń.

Organy Służby BezploozoÓTtwa przerwały dz ia ła lność 64 

n ielegalnych  grup 1 struktur podzlemiaobojraujących 642 osoby, 

a nadto ujawniły 1  zlikw idowały 70 punktów pal J graficznych  za

bezp iecza jąc ponad 120 urządzeń* Zlikwidowano równioż 4 n ie le g a l

ne rad iosta c je .

Z osobami, których działa lnośó sprzeczną z  prawem stanu wojenne

go, stanowiła nn le jsze zagrożen ie dln porządku publicznego prze- 

pro- żz. : > ponad 19.000 rożnów p ro illu !ttycz j^06 trzc i3 u ozych .

Sytuacja is t n ie ją c  w woJcr.;ództvrio iaooJ .1r.kin dotem ino- 

Ymła t  k ia  przoź: ięw zlęc ie  tt-,kurator województwa wrncłs-TEkiego. 

tSiiensSwwaliĆKy owo d z ia łan ia  u pienrazya rząd lo  na możliwie 

naj .kutcczn lejszo z  .nlozania, \r će ls łyn  vsj>'2 :.■! ilu  or -uv i

» 4 -

¡10 i  SB, iprzeotjiłpOżości p o lity c zn e j 1 antypaństwowej* Przepro

wadziliśmy do dnld 31 ¿3*1903 postępowania przygotowar.cz# p-ko 

121 osobom stającym pod zarzutem przestępstw politycznych ora« 

przeciwko 132 uczestnikom dem onstracji, dopuszczająoych e ię  

śomachśw.na r i ł y  porządkowe* względnie mienie społeczno i  oby
w a te li*  W J5v/alczaniu t o j  przestępczości konśokwentnie realizowa

no dyrektywy właściwego wylcorzyatanin przepisów p rw a  «tanu 

wojenne no. Znalazło to  między innymi wyraź w szerokim stosowaniu 

p rzez prokuratury naszego województwa obostrzonych rygorów od

pow iedzialności ka rn e j! 0str23 śc igan ie i  r e p re s ji skierowano 

prze ci* .’Ud orgiinizntorom a k c ji protestacyjnych, W t ry b ie  doraźnym 

skierowano akty oskarżenia p-ko 31 caolon sprawującym kierorm l- 

ozo funkcje w podziemnych strukturach "S o lida rn ośc i", organiza

torem a k c ji protest?oyjnych i  fltrajków, w tym p-k© 11  na 12 członkdi 

Regionalnapo Komitetu S tra jk o w e j p o w s ta łe j w dniu 13 i  14 crrid- 

nin 19Q'1 r «  Wśród onknrSnnjch w tym try b ie  znalf 11 s ię  Władysław 

FraRynJ.uk i  P io tr  Bednarz* K o le jn i przm/odnlcrący RKS -  członkowi« 

Tymczasowej Kom isji

Wśród t>eh orlarśonych jed yn i« cz tery  osoby były robotni

kami, spośród po z a sta łych  27 oaób, jedna była studentem, 11 pra

com  ik  ów naukę1, yoh, 13 procm/nlków urnyo l < ę-ch, 2 śr^irtni dozór 

terPinlcsny# P rrok ró j spec ja lności: 3 in-Syi 1 . i*ćw e'iek 1\yków,

U matematyków, 2 iufy-.il |m<1nwniati.ra i  - o jr  ym f.iłyn iorzo 

górniku, a rch itek c ie , h is toryk , g - « lo g , f i l  ilo  *. t a l i  O wy-

Uuztnłonnłu średnim ogólnokształcącym i  zawado

W spraw ch o lai.lojr z e j utdze bądś z J o.'«: _ -U lo  zay/ie-

uzonlu s t a n  v.oj .mego sJcioro’ uio al.ty on! 1. do nąlów r o jo -  

i-o rych \; t r y b ie  r. czujnym, Uśr-.I or ■!•. or.ioi.j ch oś. ś robotfilkótf 

r.lo i>vz-. . rac.-. ’. 23 /*»'
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Wyniki poetąpouanla lądowego potwierdziły zaaadnoóó

I  trafnoió wnoszonych do sądów ikt<V oakariadAi Rio riimitnwo '

I I  inry w tych ipraiaeh tzw. 'nicpowoclzerfi Ooenlaay, ie  poatąpo* 

wanla przygotowawcze, oraz wystąpienia prokuratorów przed 

były bardzo dobrom Rlesłuszno naszyu « i m t » ,  łagtwki* wyroki 

zarlmrżalliay.

oeóbi

■ 1 ■ i, ,. . ’ l
Aktualni* w toku pozostaje 7 poetąpeuaó datyoz«oysh 11

Kedalcnló wypada, to w trozoa o 

otwon bazpodrodnlsh kontaktów 1 podnosi I kultury prawnej

prokuratorzy uczestniczyli w 911 «potkani*#» Irodawlakowyoh no

których przekazywali informacje o atonio' Igroienla 1 zwalcza-

ula przeattpezoóol oraz ona w la li a bo wiązu |co przepisy p rn o ,

1 ■
■l/j.'. '■

Istniejąc* na teranie województwa wrocławskiego wląksze 

n lt  gdzie indziej zagretonl* działalneścląLhtypaństwową skła

niało wszystkich zalntercoowanych zprawaal gadu i  spokoju, spo

kojny* t y c iu  1 pracą -  do poszukiwania odpowiedzi na pytanie — 

dlaczego Wroclowtt

Odpowledl na te pytani* nie jest prosta, dotyczy bowlee ekoapll- 

kowanoj natarli społecznej, w której poszczególne czynniki spla

t a ją  alą  wzajemnie, o io ls ł*  wywalanie Ich s i ły  sprautfej nie 

Jest B o lllw e ł Komitet Wojewódzki naszej P a rtii zb iera ł w ta j  

sprawie różnorakie opinie, dolegano też pe pomoc kompetentnych 

pracowników nauki. Wyłonił s lą  z tego nantąpująoy zestaw poglą

dów przedstawionych no Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczej 
PZPR, • • ,

i
%

-  6 -  £

Po pierwsze, wszyscy towarzysze zwracali uwagą na specy

fic zn y  układ 6to nunkó\< ludnościowych, chai^Lkt ery styczny dla  

WrocłaWią, Szczecina i  Gdańska, a więc dla dużych miast na

Złaniach Zachodnich#

Ich specyficzność polega na -tym, i#  utrzymuje się  tam wyższa 

niż gdzie indziej liczebność młodych ludzi w stosunku do ogółu 

mieszkańców# Widać to nie tylko w szkołach, a le  także w febry* 

kach# Nie każdy wie, że w ciągu ostatnich sześciu la t  zatrudni

liśmy w rogpodorco uspołeć śnione j  Wrocławia aż 71 tysięcy absol- 

went ów szkó l ponadpodstawowych i  wyższych* W wiolu fabrykach i " 

nastąp iła  prawdziwa rewolucja w strukturze zatrudnionych* starcy, 

kadrowi robotnicy zo sta li «domino* .ani prze* młodyoh* Dodajmy do 

tego, te 11 tysięoy młodych najczęściej ludzi mieszka u nas 

w hotelach praoewnlczych, o około 10*500 w doraoh studenckich, 

co stanowi także pewien problem socjologiczny 1 wychowawczy*

Młodość eglomeraoji wrocławskiej, jak i  młodość kadry

pracownlozej stanowi j e j  w alor, a le  stwarza też problemy* Przez 

brak doćwladozenla życiowego, n i©dokształćanio ideowo-polityczne, 

przewagę mnocji nad racjonalnymi motywacjami, saohwianie zaufa

n ia  do perspelrtyw życiov/ych, niewyrobione je s zc ze  przywiązanie do 

zawodu -  m łodzi lu d z ie  b y l i  i  są na jbardzie j podatni na wpływy 

o p o zy c ji p o lity c zn e j*  Z resztą  n iecierp liwość*, będąoa inmaneratną 

cechą m łodości, prowadzi często  do powstania ten d en c ji skrajnyoh, 

do ra d y k a liza c ji poglądów#

Po drugie -  l i c z n i  towarzysze wskazują na fa k t , że w latach  

70-tych uformowała s ię  ve  Wrocławiu jedna s n a js iln ie js zy ch  baz 

in te lek tu a ln e j op o zyc ji p o lity c zn e j, przy jednoczesnym słabn lą* 

o iu  tw órcze j n y ś l l  m arksistowskiej na wyższych uczeln iach, nara

s ta ją c e j modzie na eklektyzm metodologiczny i  nowinki naukowe 

z zacliodu* Wrocławską opozycją w tya  cza s ie  z a s i la ją  lu d z ie  s
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z- ~ . i  ’ .. :nl|wrkv)e s t\  lU - l-T i ln ą  U.torMawa, iiM olitry ilijj« 

en ir/  n'jMKr.tfii 1  n>-'.yc)i g v w >.n i VSvr n " \  i ,  zM cn i n ią  p itlpisy 

p0 i a  nct70.1 --wX. To pr-r.tnjilM CnU innw Ie.t rriiih tn stop* 

•niowo o-lc*T«» w n i o j corżz w l-Jwsł r o i t o y l . MJ o  om  ln tom yv- 

o?J ln ió irfcrym oji r.lotlyoh roHtnUc*./ <tet:'łaooy "rciUrinrHoicl" 

k tń j-y  storrlaw o w yp iera ją  z p reo i*/  k łr jw h ic zy c h  ntarszych 

rofcotn.frft'. Z i JoJ przyczyną fro c łc -r  uyróin ią r1ę rorjrncłrm 

p r - ; r ~ ! 'o - i y i ,  wyć.-imn. eą w c'utyn  »akłnćlzle b iu letyny 1  u lo tk ł, 

r o r -o it o  i r y H m lo t in i  p lakaty , rdmOasmo -pr-nrimy dln mdlowąz- 

1i5ve. B tą i -yclio-izi n lr-ło-orc " IJ r t  -1« io łn ir r z y  r  rlztpijikieh" 

o t '-''. BT-oJata? tesar a - !tn Jo -y  zJo-.\ P o llt l-m o J c li W n fc r z . 

o ] ’z 1 . ł y r - i l i  ł }o c J »c le z n « " »  ’-o -v "t?  zrocronla  w . r r c o łw łu

i i s ł i  r4.nl: » r-nrri rrolorotft" riłnutrttle-o, przy ezyti dsiołol-

no ' i  ta  v- r -  V .lo r'anp 'te ra ła *  z  n :ą y'-: n -;1 toirtr iojarrl ant.y-

ra 'te ircV lm l, 1  to  n ic  t y le  v  loh wulEnrręna wy.’nnlu, co u jracwlo- 

nąuiio- podejściu  ilo h ie t o r l l  I O le ili i  Tu taj r in n ie *  tro rzy

e lą  J»>?n z o.h-od’ a 'v JVry' - 'c r - jc jl  F o l- 't l IUcyo llr l e j ,  i.r.pom- 

Cr.’ ly V.—-o:'rodnio prę»--* : : r : : y ’ rrrln nu  "O olliInrapSi", zo łis zcza  

J o l l l  chorlzi o 1'Olrortnt wytilownlotir.

y": .’ -‘::tan to  znalazło  c .o is to  pr" <b i t ' n io w ntrrbturncH 

po-Jzi a.yoij, Jr.Mo uTomouoły rl<j w tru ltelc stanu uojeimeao.

Opr<'ca tych , n n jc zc tc ln j po-.rtnrzanych ten , wymiany Jest 

t e i  cz .żto yo; 1 y l o n irdoroziio ju  WiticltM-rfaj JnVo przyozynlo 

w zrąp ijnocj r rp ię e la  s to łeczno. Jcr.t fn litta  W  ozaprzoozr liyci, 

żo t ra p i ';  nr.o l ic z n o  ćolauczli o 1  o 1  f  q r i iu o  urządzania n lojslil®  

dollccajr-; p  n  kroau a 17o n ic  w ytrzyru ją  rozwoju n lnota.

Ilnr”  o.rroiJty w etourrlni sto potrzeb n iodóbir nlonskcrt; Oriptnlai 

r.ioJr!--l ro zw ija  r iy  lal :</,moztamie, n niclctćro nowa o r l - l la  

por.; ■ .-ions er; s z lió ł, eUlopiw 1  po:lata'.ovych ualuy. Ucina ly n lo -  

n lać Jcrzzczo i r  o naczo pm b lczy . Trudno Jeet Jednak orzae czy

\ v

ar

; Y".

zr.or.l.rr.nnic n j.p i^

a  .n odpc.wlf’uiii(.ń 

m i;-.1 łoTsy c
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1  m jol;im r to jiu u  c::yiuiJJc ten  wpłynął ti-.\ 

vm V’ruc?.a\v’lu  w e tocuiiku di> innyclł 

danych, uprawOcpodobJilanife ta lt le j tuzy \\ 

porv5vmavrenł'J analizy cy tu ac jl WGzyatkiolł dużych riirust polsJ;ich.

Trzobn t o i  poafiodzioć, ¿e 2\>łaozoza iirteli^onc.i-i uroc±y.i~ 

»ten c ie rp i na pewien ho^rplcicjj nielocon-hinir naf:-ze^o uilnrita p i^rz 

v/łnrlze centralne* Na koniileka ten  wpływa dodatkowo pi ^eUonnłilo

0 sryinźnym apa<J]<u »la czen ia  Wroołą\)Jb» na maplw liultiu-alnoj

1 na\!lt.ov/ej io ltfk i^  Pr rolconaJiio t d j e e t  co naji in le j ppic^adna,

a vrynika taliża z nieitcde^-Ttnoćcl proi^iiłowania nanzycH onif^ynl^i. 

Nifi«ni©j nio toeżna zaprzeczyć, te ukańczyły dcla^o czaiły dla 

niektórych wrocławskich dyscyplin  naulibirych o inz  nziotLiJji użtuJ:i‘ 

i  »iio  nożna -  ku własnej wy/Iodzi|» poychicznoj -  sproua-lzać p ivy - 

czyn tego stanu rzeczy tylko do niedoboru irw o a tyo jl i  aparatu

ry, ozy t e i  niezbyt przyohylr.anp etooun!:u pepr.sodnich włada do 

nauki i  kultury.

X X X

Komy dzi-i inną s>*taioją po lityczną  a i t  goszczą k ilim  n lo - 

oi^cy tomu. S t ib i l iz a o ja  na3 troijó'..r i  postaw politycznych \i z\l;2>- 

dach pracy, k tóre ostateczn iol dacydu^ąo spokoju m ozer» rainota, 

zucz^la Mfyst«iiiOwać w sp^óób -./yraóny i  o lczum lny m raleaiącach 

lia topad-grudzień  1932 r * ‘ Zasadniczy v^)ływ m> ich  stan n ik ły  

ta k ie  fak ty  Jak aavios2enie stanu wojanna^o, odbuioi.-a strulctur 

r^iązUowo-sauorząilowych, Iotirtnym czynniiaaa pollfcycsnya była 

t  ilcźe k.xnpania spravroXclawcza w P a r t i i .

W koócu styczn ia  b r, i  w lutyn nastąpiła  oz^ócio '^  doclu b i l ia a -  

cJa naatrojóu 1  postaw nająca sve źródło m.iunyni i r e fo m io  

p łac  1  cen ♦



Stan wojenny na Dolnym Śląsku

-  9 -

Sta.i nastrojów n ie  Jest s ta ły . W lutym 1 początkach 

obccrwowaliśajr znaczny wzrost napięcia w zakładach pracy W związku 

z przewidywaną podwyżką cen na niektóre artykuły* Sytuacje pogar

sza plotka 1 dzia ła lność propacTU^doua podziemia*

Problem sytuacji związanej z V7arunkaml życia rodzin robot

niczych Jest n ajbarlzlo j bulwersujący to środowisko i  każda 

dzia ła lność s ta b ilizu ją ca  sytuacją ekonomiczną te j grupy bądzio 

eie<5 znaczny wpływ na poprawą k lin a  tu politycznego społeczeństwa* 

Krytyczn ie ocenląpa Jest dzia ła lność związana z wdrażaniem re

formy gospodarczej. nReiorma to tylkb podiyżka cen i  częściowa 

podwyifcn płao nie wyrównująca wzrostu k o s z t »  utrzymania"*

U a g i  krytyczne dotyczą tokże zmian struktury zatrudnienia, 

obn iS tl kosztótr wytwarzania I t p ,  oraz nieJ:onio!wenoJi w,eg2ekwo- 

wanlu przez rząd i  centralne władze p a rty jn i uchwał i  d e cy z ji, 

podaje s ię  przykład budownictwa i t p .  ZdnnictalzdooydOA.nneJ v i ‘Jęcpo-# 

ś c i  robotników kosztami w yjścia  z  kryzysu obcią.tono Jest w łaśnie 

t o  środowisko.

Ih  tym t l e  aktyw izu j» s iq  podziemie 1  tóżne  inne grupy 

opozycyjne. 0 i l e  w ztdąrdcu a tworzeniem nary oh związków zawoóO- 

vych nory do czynien ia z negaoją i  walką po lityczną  to  w z, k res ie  

samorządu pracowniczego ną widoczno próby opabownnia go prze* 

elcnonty opozycyjne.

U leliśm y do czynien ia  w styczn iu  zo zbiorowymi prośbami o ułaskawię 

n ie  skazanych b .przywódców i  d z ia łaczy  podziania* Podpisane ono 

b y ły  przez Yfio lu  lu dzi* Są przypadli, występowania zo zbiorowymi 

pismami o z\:rot p ien iędzy z  kont b ."S o lida rn ośc i".

n iezm ierni o vnżno znaczenie d la  uspokojenia nastrojów 

winny uioć wyniki krajowej narady aktywu robotniczego.

j .

8 = 3 «  C i t

A0

• -

X X X

?:• tym t i c  uni ly  tak to  rozpntry\/n<S eJctmln^ oytuacjq 

we v/rae 1' ’r’ .ln  podri r i u  polityor.nyia, Ona bowiea dotormlnujo

n ' 'zn  przeciwdrinkanio. Z porl'vkanogo mzponnailln wynlka, 4e

prz> c i  nlk t j *  eTwtrorir-tyczne nkrzydlo rtruktur o rr-n izn oy j-

nych b .r’ ‘ “ Z "ro lid a rro  Utdry w 1CT2 r*  roir i j  l  dz la ldb*
•»

no ‘ j i-o lityczn fi r^O-lami honrpirncyjnymi, n le  z o s ta l ror.bity 

w si : > tn - '- 'y ,  1 cz  z c s t f l  od izolo- any od bnzy v  lrfciiroj uzy-

cl '1 vrplywy 1 wypracoi 1 nr tody J«,1 vjykorzyntanift 1,0 z o r j in iz o -  

vrwyr.h n lx j i  p ro tr—t-ncyjr^rch.

Po sa trz jn  ’ flu , nr. -ztd r i i iu  i  a!wr .nlu zn •-'dniczcmo 

trz o -u  ’*1 w n i c -  ,.o tew . P *S vrroc l-vrltie  podzJ.enie p ro ro lid a r- 

noiniowc 'o ' on t o  k rytyczn ej oceny mr/nh ilo-tycbozrro'.jych doko- 

n n a t  k ie  for:?., n e tc i i  ccldvr v n lk i o wSnclze. Sr.cz giSlnie 

p.p-i- i  r-i koni c-oio :6 t  k le j  p rzobv ’ owy c tn ir tu r  kora piracy J- 

nych rby b y ly  o "  cnorlrovx 1 skutocznio c liron ily  d z in il jn c c  

v' n id i o'- 'y ,  A! e- yfcujo n i ’i potrzebq zmlnny pro.arr u i  koncopcji 

8*" t  i c .  ~b. To pp.icy k "»s ;iracy jno j n y ^ o i  n j sn osoby 

n i tv- ? Po t  j  pory z rktyiw.e J dz la la l? ; c i ,  a n ot n ie  bjd^oe 

cr.Tc ' i  b . * 'o l i  ’ nn io -'c i" . ( r  lizowanr s “, r '  o rodzaju 

r '!>*.' 1 vr b t '-p-ch b io r 'i  it i iz ir l b .in tern  n i .  I l  j y  ona m

c >lu !' - o l i ’ - c j  ; to  o :'ro:o ’. ir-!;n i  t m r  .cnio no ych ta Jn '̂ch 

sti^ ktitr r - 1 b*- ’rt̂ m.u ITjZZ •Solid.-rEoadn> a t '\te plsnujq

I ' '.cl.' -V:.1-■!- i pv ••.'•’ '.ych w cu rio  obc'io’ o;.' f  lyta Fraoy
ora-» »• 1 . -ty y : p i 1  .

i io* s i " I r  c i  do J k ie j  dnty  pocLaior i e r Jest 

' to uo celdw k o n s ilr  cyj;iych l e  l i i io  dzia la jqcych

ci 1 c ; 't . z rz  * 1 nwinz!:i ■ tv ’5rc^ycb.. Korcyct: J a z z - ; o -
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w lr li lŁ - .e j v lz y ty papisJa a trjtźa  aktualnoj fr ftu ac jl p o lity cx - 

r «J  1 i l ia a tu  » 701 pcpaego -  d;JLałącze podziania wrocławskiego 

s ta ra ją  slfl zttiwolovaró niekorzystno oceny c n a łe j sku teca io ic l 

dotychczasowych d z ia ła j .  Lansują pogląd o ca ían la  program 

d z la ła n iy . F is  podnosi s i t  m á s t i l  s tra jk «* , dasomrtracji I tp  

r rzyn a jzn le j do czerwca b r . zakładAjąo, l ł  aogą ono doprowadzi«
/ i ¡ j .  1 I

do o i io l3 . i l »  Wizyty Jana Pavía IJ i ied n oc ze in l. akcentuje s it  

potrzebą konsolldaícjl nom lnoj s p o l ’Cstaintrn. na gruncie r o l ig i j f *  

nyo i  biernego opóru wobec wLal*.

V ía le  uwagi poświęca s i t  odzyskaniu za jío n la  1 rozbudowie 

* 3jTipa-tll dla, todzlceala* *  środowiskach nło; ie io vyoh . Opraco

wywano są netody szykanowania, zastraszani^' tarro  ryzowani o 

/psychicznego 1  fizycznego/ osób popierając!* b dzia ła lność na

szych władz.
. . .  ; M -  '

Obiekty prze«ysłowo s ta ją  e lą  coraz s| n ie j  bazą społeczno- 

okononlczną podziania 1 detern inu ją  Jego cdi W ino c e le  p o llty e z -

V zdecydowany sposób prowadzona Jeat k ćpania antypartyjna 

u n iono illw la jąca  w w ielu  przypadkach rozw ija ła ś  dz ia ła ln ośc i 

statu to ire j w ranach o rgan iza c ji p a rty jn e j, [t llu lta tcn  d z la ła l-  

n o lc l  podzlenla w zakładach pracy Jest doprowadzenie do pogłę

b ien ia  podziału  wdrćd za łóg , wywoływania d e zo r ie n ta c ji p o lity c z 

n e j 1  propagowanie postaw d e f artystycznych.

Pc-lno vyraźnego zróżnicowania środków w a lk i, c e le  podzle- 

n ia  są Jednolito  1 ob liczone na przechwycenie In ic ja tyw y wóród 

k la sy  rob o tn ic ze j. Ha te ran ie  Wrocławia, oblekten o znaczeniu 

poliganowya Jest / i  była/ Fabryka Haszyn Budowlanych -  Fadroha. 

Zatrudniająca ok. 1,300 osób, pod wzglądem w iollcoócl, lo k a liz a c j i  

strujetury zatrudnien ia , n a jba rdz ie j odrowladała krytorlon  rod-

$ $ 4 5«

*'<L
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.’1 diii a u spra\/ach ciot# organizowania boży i  eksperymentów odnoś- i. 

n ie  n»tod i  s t r a t e g i i  volle i *  Wypracowano dodv/iadezenia fią ro z -  i

powr.zeclinlane na te ren  innych zakładów.

Wyrazom ekspowsyY/ności podziemia tl doboru przez nieco 

coraz b a rd z ie j zakamuflowanych a jednocześnie wyrafinowanych 

fo m  w ólk i j e s t  d z ia ła ln ość  finanoov/n obejraująoa znaczny procent 

z a łó g  i  oddziałowująca s i ln i e  na pontavry moralno i  po lityczne 

osób ob jętych  różnoroflnyr.il ¿omami pomocy.

W ch w ili obecnej obserwuje c lę  v/zroat aktyi/ności podzie- 

mia w k w es tii ukazywania e ię  coraz o ześ c io j różnoco rodzaju  u lo

tek , k tóre zas tąp ić  mają wydawnictwa zv/iązkov/e.

Vf dalszym ciqGU s i ln ie  preferovrana jes t teza  o bo jkocie 

nov/ych związków oraz r e a l i z a c j i  reformy gospodarczej \ r sferze 

wskaźników wydajności pracy i  jakośo i produkcji; Podziemie pro

wadzi aktualn ie sondaż o p in ii z  równoczesnym kszta^tov/aniem 

tendencyjno.'?) propanu. Forną sprawdzianu cotov/onci i  podporząd

kowania koncepcjom podziania j e s t  og łoszen ie stra jku  ekonomicz

nego, Stąd tyd zień  protestu  21-26 marzec 1903* Zaleca s ię  obni

żen ie  wydajności pracy do Granic m ożliwości i  n a s ilen ia  a k c ji 

u lotkowoj.

Ilasła t e  mają być propagowane róy/nleż z  ok a z ji Si/ięta 1 tla ja . 

Przylotowy.:ony j e s t  bojb.ot m an ifes ta c ji l-na jo '.’a j .

V ed li’s  p rzy ję tych  założeń  p o ćk tis  robotn iczy może s ię  odbyć 

w dniu 30 kw ietn ia  lub 3 maja i  nos ić  znamiona konkurencyjnego 

w stosunku do lochcdu o f ic ja ln e g o  w dniu 1 maja br.

Przyjazd papieża  wrocławskie podzicnio zamierza wykorzy

stać j  .kc r i:t  kończący przyectov.omia do strajku  Generalnej). 

In ic ja tyw y  u ty z  zak resio  p rze jaw ia ją  szczegó ln ie  b y l i  interno

wani d z ia ła cze  "S o lida rn ośc i" utrzymujący ś c is ło  kontakty z koś- 

c io łcn ,
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n a jlc p lo j Jak u m i - H ó z y .

Z- •','lnic -c r -  ’ la Io  w vn loc 2 wc; nątrznym p-rz.xlv.-nlk i  aa O siągn ięc ia  tych dobryoh rezu ltatów  było możliwo także

r.l! .. c-.-m r.V..r : lc- rezpoznanl* i  stralczanla w rcc łe j d z la ła l-  

i  cpscigrwają łównie na organach Służby Bezpieczeństwa 1  

• v . ltc jl Oby--atelrfclej. O siącn lęcie Jednak wszechstronnie poży

t y  ■ ■ -b rezu lta tów  w z  n lczan lu  1  o j;—::Iczaniii d z ia ła ln ośc i 

ai’ ztwny-ej Jcot n ic -ioż ll e beż rtobr.:o funkcjonujących Pro

kuratury 1  S r/ S ;. I fe la ljn la  tych  wszystkich organów wiazą być 

vb a lnc, fc l- t lo  skoordynowane 1  pidporządko-june J"dncnu zasadni
czemu c , lm d  -  ochronie so c ja listyczn e;- »  państwa, ł v f l * l  «pokoju . 

Pr.-dzn-utura wrocŁniska v r  z z lhnynl organami Ju l w okrasie 

do wprorndz.nla stanu wojennego prowadziła wręcz kunikontacyjną 

walkę z ekstremą •SoU dem odcl" na w ielu  rLo.ozczyzn.och om rch l- 

z o -  ne.-o ly c lo  sp o łeczno® . Tobie w olireoło stanu wojennego 

Prokuratura nasza wn oółnle z  1-udowyn Wojskiem Po lsk in , Służbą 

Boz-.-lcczs.5otv« 1 n i l l c ją  Objn/atalską oraz Sądaal sp e łn ia ła , 

n -yn u  den , w łaściw ie, swoje obowiązki w walce z kontrrewo

lu c ją , or- z  w wólce o b.-zrlecze.lot-.o, ł  1 i  porządek,

o P a r t i i  1 ' o j  i  EB 1 i:o Prokuratura była ob icjrtm

takżo 1 na korytarzach 1  salach sądo

wych. J-.ct e.ciy od p, -ad 2 l a t  pod s iln ą  p ros ją  przaotunlkiwł 

t o t  ■ afc .1 -  w iodły. Kuszo organ izacja  party jn e , n ie

i  o - ’  c . . . i  okres uodpornił nuczych praeoi.nilcćwi Pro-

1. ' w r . r ,  r  - c jx> 11 tyczną popricz organ ie :cj- j.-.rtyJ . .  

r ' ■ f  k lin a c le  dobrej c ta os fo ry , n*j u

c l v  : r  oy, h : o/ .-/  n la  a l f  na c «  j  ( p,--y

!u *  ' ł  rjol.-c-.--.o- e l i t . . - .  i ■ f  .icU

.Ućmy swe z-donia przy braku 17 autorów

d.-le.-l podjętym z chwilą ogłoszen ia  stanu v,oJcnn*go prze2 Proku

ra tora  Generalnego PRL, władze p o lityczn o  1 administracyjne nn- 

szego województwa, oraz Wojewódzki Konlt.pt Obrony szeregu przed- 

s ięo fz lą i po litycznych  i  organ izacyjnych , kt-Ve s tw orzy ły  m eż li-  

wodcl sprawnego d zia ła n ia  prokuratur*

Z- 1 ji ia  na o ze na rok b ieżący zocto ły  oprać- ona, pra. -dysku- 

towans wspólnie z praco-.,nlltanl 1 zaakceptowane p rzez ,<rz,r—sza 

Prokuratora Generalnego w czasio  Jryo por,tu  wo lfreatawiu i  są 

or,e na b l cinco rea lizow ane. Zdajemy sob ie  sprawę, te  walka tr-.-n 

1 że n ie  oz-.« m  os ła b ia n ie  j e j  tempa* P.-dzl-ry v ir e  dzia ła  ó » 

ken- !r: tn ie , W in tc r -n lo  S oc ja lis tyczn ego  r f c f i  1 Społec-.ort- 

s tw a .-
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llaakaaa aadk latarnaa&ayeh 1 aatriyaaoyak ■ u t u l i ł  
wraotaaaklok de dn.30.08.19S2 *

STAN AKTUALNIE UfrESNa.ANYCH

/ na dzień 22.06.1982 r .  /

-  naukowcy -  ogńlem -  27. X II -  7. I  — 2. I I  -  1. I I I -  -  7. IV -  1. V — 8, V I - 1 ,
-  nauczyciele -  ogółem-4 X II - 1 ,  1 - 1 ,  V -  2»

-v-Cyfry w kolorze czerwonym wyrażają stan aktualny.

la ł  ml BOI«1*1
I l o i i  laternowanyah Satrayaaai lub ara 

aatemal

§tudanei Praoowalay Bkudaaal łraean&ley

folltaohalka 22 12 4 2

Uttiaeraytat Wr. 37 25 10 3

ikadaala Eolnlaaa 5 81 2 2

ikadaala Ikonoaloa. 9 3 1 -

ikadaala Madyeana 4 5 1 2

fadataa* Wylała
Sakoła Teatralna 3 - - -

ikadaala Wyek.Pla. 1 ( - -

Padatwoaa I jr tu i  
la k tłt  la  lok n aa t. 2 i - -

ikadaala Muayoana 1 1 - -

•0 79 18
* I





DOKUMENTY SŁUŻBY BEZPIECZEŃSTWA 
I ORGANÓW SPRAWIEDLIWOŚCI 

DOTYCZĄCE DZIAŁACZY OPOZYCJI
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aha:.

. u ' i A n i o ł a  GĄSIOR
• -.a Hiaula ■

1 j j - ' .  i * .  G ł u b c z y c e

' i- t . , p l  . J o t t w n l d a  1 7 / 3

Rysopis ’ •2 • o s t  1 ' c m , o c z y  n i e b i e s k i e . w l o s y ^

• i 1 n , 5 z c z u p l a j  b u d o w y  cle Łâ , ^

n o t -L  o k u l a r y  w d r u o i o n o j  oprawi

Podstawa wszczęcia poszukiwań. u k ryw a  s i ę  -  J e s t  p o s z u k iw a n y  ja k o ..
Cala t ». I Ma -uaoła - e.iaUal> a k k i Mbfia.

osoba p r i  <?o iutcruowenla.

1 1
i,.l - a c  l a w ,  . d a l a  0 * 1 .0 2  _  1 9  3 4 ,  *  ; ij 

T A J N E  I 1

A R K U S  Z P O S Z U K I W A N E G O

.TC. r p o ltjlw

- -  In  ’ la J ro n c  

v.

, U ! . ; .r  b : i - tn 2

UVM»|.IN rj era. »oczy piwne,wiemy a iwo,

‘ y  :i i | . o  i

Podtiąa-a usrczccia {/Jiiu>ki\vaiK

*•*»“ f.l«u p.1».

Kontskłp p o s zu k iw a n e g o :

L.p Nszwiiko 1 imic Mii jscc zamirakaols Charakter kontaktu

L ip iń sk i Lucenlus*
L- _;ni cn , u i . 

T a t a r s k a  8 / 3 n J c i e o

Lipińka A d l a l a
matko

L ip iń sk i Czesław b r e  t

l i s k o w s k i  ń r z \  • 1 r 

T e a k a  K -ttaan

'■ on  I n w  ,

*■ J . 1 i r a m m  2 ó  

r I n  , ’ .

1 r „  7 \J?. .

w*0* ł .  *ł « 10 ( 1 1  To :. 1111 • » *  AEN



Stan wojenny na Dolnym Śląsku

,tlnln 11.02. 19 f,

\J
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°

— iwn.li ur •
' . ,A .ryy 1.; n- . . o tch o v sk n

».-.o« Ift.lil'. a. I  Hitiitii cuutl

' . .  . : . 1 r  . : >-»c tnw

1 OC 1 . u l  . ..Ti v - 'tu  U 1/3
> 'i.utr Kif.rr u*:r«lkuai.

llpsopis ' " y s l :  1°.* c m ,o c z y  n i e b i e s k i e ,

i ■ n : c z - ‘c  ' - u y c h  b r a k  ,,

Puilsinifa uvs/czę< i.t poszukłiroii: r !’ !>' zukiwnoy, przew idziany
¡•■•Icnli- «lim. p*l«M

*■
t f r o c  ?,nw t dnia   i # e * r . f

L/v  T A 1 N K

KUSZ P O S Z U K I W A N E G O

... t i. • 1 - w Ja ilw l L.a
i * »••.!/1 ■ * -..«n.li' miki

' ! . : . ' ? _ f r  .  . ¡ v r>o lnv
¿«1» l O’ i *, * *u4irkh

'< 1 >• , u ’ . j 7 f “n w i ' <Ja 3/3
u.l.tkl' loatrlil.sl.

Rysopis ■ r o - . t  0 3  o m , o c z y  • z o r a , z a a k ó w

• 0--'toy«:H byak . ..  „.£1

Podstawa w-.yrz.Tlr- i ^ :  n  ’ ! , UfcyyWO lę  , p r Z «w id r .\ ąny.
i*»a. i. i. mitlttś r-bor.

• llkk. • • fdn0 |U

li>m .itlq p ri«uV lii flncgoi

< (. V . m i « ió  1 Imi*; M i. i. io  i.iniirkiLiinia Chuakici koninktu

i . '  ' i k  i . -  y e t y n a

i t i l a  ■•.•!. ' ¡ ' l o t t  

. n ’ u • • i - ■

' - , . .>r I • . to w :-  
o  -1 M n o  t  u t o -  

ł 3 : . •' L 0 - n ! i e  . j s c o

ma t  k n

z f l t r . /

"  ! ' • ' • ' - i o ^ o  7 1 / 7 k o l e u s

• -.c ’ , u i  .

---- • ■: .• "  k i  ' )£ C  ' n U Uologa

Kontnkip posznkiu nnrKci:

L-p Nazwisko » iiikit. Miejsce ramteczkanla Charakter kontaktu

i . y w l c k i  V i n s l o v
v  ’  ’ . , « » !  . . . r o b i  0  w n  k 

».e  z y  , u l . K a s z u b i
• i i®

k o l e g a

.. 1 ! • : I; 1 J-> • ■!,
• i a v  ,

■ ’ . • • z to i. - - -  : i*/  ł 0  m . U k o l e b a

J  t y p u  ł k o v - ‘- ’.. 1 J  -
"  : ’ •: i '7 / J 5

k o l e g a

v  , 11 '  .

1 3 / 1 b a b c i a

Wrir **-U  V, /. Ulał • Si:

5'
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. . i-.-..! i i w u r

i-u-rUt*

J 7. ,  Lucyno
»'■ • u li**« I ■•■««U m lłiłt lf oiitl

?.'■ • - 1 ' 'L>3 r .
Jo* i « ' l i i i  uru4i».L

j  ’ . l.n 7. uh h k i  2-ł4

Ri|v,,pi- ' ‘ cm, w lo s y  d 1 u ^ le  , ja  sne  , p o c r ę  -

••o j. * -&

ł’<..lNi ' .• \i«./, , ¡..<>/ukiiu<iit ! v . 0o3.-.ul Iw ony , i  . z o v id z ln p v
u*n*4t>l. . uAinh m

•1»

kontakt# poszakhiiancgo:

' ipn Zt' i -ii! • •

Mi-1 u r  taml^trkanla

ny ,

- r.cr' v .-i '■_ 

Z/S____

Charakter kontaktu

kolago

i e i s c r

■ irurt 5 .0 2  ¡982 r **>
1/

, U S Z  P O S Z U K I W A N E G O

! , 1.’ ‘ I in o  L l t w i o i n k

;>nń:'v0 15/3

Rpiiopi- «•* ! , t •* -n » A o U r t t c  ' -1 , o c « y  p iw n e .w lo e y  

1 . ‘ ’ ?u-'ov.>o, n y lv o tk a  k r ę p a .

PoiU l.tu a U’s/r-/i r.in p os ru iiii -Mi i , p r z e w id z ia n y  dc
i . nut*«* ■ h.iua.-a .. nl>|.Mt m

kontakt# poNZukiiunnrgo:

W w  *•* «! V.-Z.Gr.r Z.m : « *  VXN
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K
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U S  Z  O S /, U li i i N  ! . ( ; ( )

Łigr SKALSKA KARTA

Janf Janina zd .Gruazyńska

2.11 .1945 r . Iz r a e l

Wrocław,u l.Jedności Narodowej nr 97rn1

wzrost U-', on., oczy - piwne, włouy-ciemneRy5v»lM-

znaków szczególnych brak.

Podstawo, unictccia i--xukuu.ti ukrywa o ię  -  poszukiwana jako osoba 

przew idziana do internowania.

r i ' '  l? M ,d n ł - ’ 8 . 0 2 . 1 9 ® 2  r .  19 r

K U S Z  P O S Z U K I W A N E G O

iliaUlkn« mił-lll.
Z fi:i ¿„owalczyk

' . r . ", . Z ię b ic e ,
4.-. I •UMK'

, u l..SuiJooUa 120/2

Ili|Si»|iis • - nst ot>. i 00. PHI.. 935.0 ZMp9 i *  ,

-i. u ' , v  < o sy  n l 0 m n o ,in n k ó v   ̂ ^

' 'r;n!i ni o ma .

Piidfiiniiio uisicięcin posłukhroń
II.U I -I li*»u *«lit

lx.iii.kiii ponulln *nrgo:

Kontaktu poszukliLuuedo:

>!*■ jN«*Urt»ko 1 lin..

1. mgr STYCZYNSkA Teresa Wrooław u l.
M iele 7. ars ki ego 4 9c 11 ;

towarzyski

2. mgr PODOLSKA Beata
Wrooław u l. 
Derr.bows' lego K'--‘ m3 towarzyski

3. dr inż.PARYLAK KBzysztc
Wrocław u l. 

f  Wróblewskiego ?5 2wiązkowy

4. mgr.CHOŁAST Jerzy Wrooław u l.
Zawalna nr 21 „

5. dr HOUSZKA Marek
Wrocław u l. _ 
B acc ia re llego  6lm6 , /

1. P. .•«tiflsko i Imię zamlcltłuliiia Chjmkirr kontaktu ,

tlLlŁialJl 13 - ' M 3 1" '.
-i , r  > .J e d n o ś c i

L. . o l »w o j ' C 3 / h ;o i»>7 in k a  r  p r a c y

• .
... . I • 1 - - ..•»; nu. 1; 1 3 0 / 6 _ n _

. . »:. j  ' • r  l r :
. . ' v *’ i 1' ‘ ,« »1 .  U*« 

• ; .. - ro / 1 3 r o d z i c  o.

Wlńf t- »•*». V../ Cl rat ł!*m t - XXV J-i
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n̂ sopis

W f w c  i w y /  

ul. L ib U i i g o  42 «« I Z

Podstawa uiszczęrin poszukiwań.

1 t om ,u ozy  n L o b le f lk in ^ n n k l

-  r j lo  me, , ^

. U.1CI . o »\tfrn fbfrm.

I»& |-nkB»luin 1»

hontaktg poszukiwanego:

1 1> N-uii i»ko I imic Mlt-Jf r  siinili-łihanJa Charakter kontakln

’ .L is k i u/-o
żona

* [ )  •
' ■» . -aloafcra

■ ' 1 . 
r / fł

pnvdnpodobr>i* 
koohnnka

■ ^yr.-nnt/w . 1J/3 7 .a *J o fty  >em y

,’ r o c la w  ■ Jni,  0.1. O Z  „ 8 1 ,  %

■

\ R K U S Z  P O S Z U K I W A N E G O

» Z Or*l. Z. .

■. L C Z  „o J C IŁ Ć u  

ki" l i  - ..e rn a r

. n ’ . ’ '  S . ■» rn o  Iow
iU'« i alf‘ui anklirau

i . A  ie u z o r k a  33/ łł5
.. .i' ■ alR|u* MalnikttiR

, 00*y I ■ wne , sin tyn ,

n ie  :nn,

l'i>iltilan a wszczęcia poszukiwań:

h on lbk lf) poszukiwanego-

i |. Nnm-tsko i imię Ml'-:* 0 tcii'lrasksnla Chank'et knataktu

llfl 1 Inn KALDO.i iuA
. . llT . u I oc^d- -

’■ :: matka

ul’ l,;n lov . : T r,
•1 u. f u .

11>ta •»»<* 73 oJelec

Wm* «-ick i Zi n ; -4 xxx•.
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r ,u n :ii  j an
-. 0 1.1 o I tnie

. . ? ntjtaę _ m

i • rccłr/.' i a u l. Fabryczna nr 7.

r - ■ -  ' ?U cm. uczy -  piwne.
*

-  c i om ag / szc^ n / , znaków ązczagólnyci
- • pt : i• a*

. , . ■ Tancni v;r.','NTKor,*i Drcwadzane .ieatI i :-*awa w-zcz^i. i <mklwan...........................................................................................“ ......

" rop.* prokT^lłbT.'1' W y m i a o l c n y
- , ..xsfts i j d z . v i  B iuw r E łym iasin *«»

.-J . '  ' I

Kcioloktp pns/oklU’anp(uv

ir Kuuiako i imii; M lejjce /wiieazkanU Charakter kontaktu

1 . •v Ili KIK Pr. -ii
* •/'•"rocia.'i-

.1 . Pnr*r' '• ;rta nr 7 
•r.rrrrrti-a 

•» i .  . i r n c i  v * : - k a  1 2

«. ic ie ć

OrOLO.T KA Ternsa kuzynka

• » « i 5* »• W ¿.fllil i ,  ł;|| .. >.

Wrocław 5.02 . „8 2  r . V>

u I W N E G O

Dr HOUćZKA MAREK

Józef »N a ta lia  2d. Kamarzyiieka 

14.01.1944 r .

Wrocław u l.B a c c ia re lle g o  nr 61 m *l

Ruku.pi

ukrywa s ię  -  poszukiwany jako osoba

przewidziana do internowania.

Im.makii; piiszukiimiiicuu.

i
N.’xi.ko 1 Ir.‘7 .... Vi.«iAin

1. 

2.

dr in ż . PA:«xLA K Közyr.z 

mgr CHOLAST Jerzy

Wrocław u l. 
Wróblewskiego 25 
Wrocław u l.

Zawal na nr 21

związkowy

n

3.

4.I 5.I

ngr SKALSKA Marta

ir WEBER Jerzy 

mer inż,JA:-.A Adam

'Wrocław u l. 
pedn.Narodowej 97m1
. Vi . .roci.aw u l.  

O lew ińskiego nr 20

! 'rccia.v ul*. 
Sanaletta 18m1

ii

M

H
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; 7 .b*»wy przed » « t r z y —

•  -  *

law  dni» 94* ° ?  - l»a z r. P

X 'ki
li K U S Z  P O S Z U K I W A N E G O

".¿i Jerzy

i ic7 Em ilia    ^

ierpr ia  1 940 r .  Łomża  ____________

•• cław u l. Rogowska 98/18

livM.pi- -r>„t t  dni /ok. 165 cmji, ssczupłej «

! v ol:i>af twarz pociągi«*, oczy

j  ---- *.!:cf Ou i.a J l lu  i lu u i l

Podstawa ws7czcci;i po>zuhiwan: ozy  ? D3 57/81

■ • icy ław - 'd n ieś c le  

• "  >c; al is ty czn e j tzw. "RKS"

huntakli) |io*/uktu anrp.o;

:.-y

1

Nbiwlsko 1 iml« Mlejjci ¿omieszkania Charakter konUklu

’ -y: tyra Par- oc . fc— - i!. Bog-wska 98/
n ie jace  zam ieszka

a r  - ■<> St,v i ' o - 

. - a Łr ry .ta

-  . •> . . K . Jetk inÓO/ ło  mieszkanie kuzyna

tasz teściowa poszukiw ,

•1

■ i*-:-

-  . \ . ■ . wa 17a y,3 s z la g ie r  poszukiw.

-  , . - • rego36/ 11 by>a kochanka

56
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ł*«t«IMr .lifme «■<»»*« ili.nl.

nusopiś O if o''.-y łilol\toę.kio,.975.0A«P*-y»

j a r i i/ .  ł...

I

1’o ils im ra  w szczęc ia  poszukiun ii.

o >cU: o i ' : # V •

■} n-ł- " d e k r e tu  z d n . 12.tl|.8 l
lfai* I nr Im« (oaciafft. * « » « » ! »  •> iiic.k.1» s ia l«» pabvtn

; 7 . i r h  « .i'- o ' . v T l z i  d z i o  1a l n o ś ć w y w o 1u-.
•. lob p*ia>at>»u pimuk^inl.

•• noriw-. ż e n ią  p o rz ą d k u  p u b l lę ż n o g o .

Konlaklfi po»xiikiir*nrno:

1 r. N«Jirlnko l Imię Charakter koniniiu

'.•!o 1 r ■ , u . r . J .ar-
i

popr: eiln ie raicajoe 
żarn. poszukiwanego

■■■¿c l O.
oo * »ii .

. ' -iv:';r>w ! Lejo 27n/*ł p r z y ja c ie l

. j  «: ■ • ■
i • .* 1 dn lok 1 '■,
i . fjw I I.';i i.o.1

b rn t ,o jo ie c ,matko

jrz.M :n.<' i;-»*»-*«*
roln ■'' .n U. 

4 Ld . i.oy bra t
- ' M i l l C M ----‘

_  ■..■3tya I . '.ni- - 1 • : / i 2 żonn

i /
. 5.0 2

>• i

l li u  s  Z  P O  S Z V K l W A N E G  O

Mgr CHOŁAST JERZY

¿V '

fv

Mieczysław,Anna zd. Drożdż 

12 . 10.1949 r . »rcc  ław 

•iroc łsv., ul .Zawalna nr 21

. t ; ;i( ,, ,, ukrywa, s ię  -  poszukiwany Jako osoba

przewidziana do internowania.

houiulaji po«*ukiiŁ«nr.fto.

L|* N'«;ii>likA l imię CV.T4klrr Ijtulll' •

1 , 

2 .

dr in ż .iA M M K  Kraysztj; k iego 25
.. . , "rocław  u l .

dr rlOUóńKA kare.< lE a cc ia re llego  6 lrt6

związkowy

n

3. jr.gr SKALSKA L.ar ta 

¡dr.iirbER Jerzy

' rocław u l.
1 Jedn. Narodowej 97ml

.I r cc ław u l. 
¿ lew ińsk iego nr 20

ti

ii

>•
i

jrr.gr inż.JARA /• 

•

''rocław  u l.
, '.^na l e t  talSral ”
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T U  N E

.  ”  .  
82 'b')

r' n 'rS  - »  ¿ ¡0

S P O S /. I U ł W A NF . GO

Dr ini.PARY LAK ¡'.RZYSZTOF •  ¡Nładysław

t n.Anna zd.Grzywacz

. . .19*17 r .  Stare Rachocice 

, rr,cł--i.v u l.> 'rób l«W 6kięgo nr 25

PoilMOUa lUi' . i |. s/ i ukr;/*.s Riv -  poszukiwany Jako osoba

przewidziana do ir .-■ ernowania.

Kontakty pniauktuom-rt.

C.tł.rektrr koni>Vtu

' . ż.>i£ SK1 LGŵ oK.'- -  »..CITYL' ..roc ch • , Spu id zie lcza nr9®5 związkowy

2 .! mgr .OłłOŁA5T Jerzy rr r ław,Znwalna nr 21 u

3.|<ir HCU-ZKA y.arek T ri c 17 v,, :J.cc J a re ll ego nr6im6 "

A
‘ * ' rr. .. . '-.r t '_ 

', 'jd r  '.¿.i . . J frzy

.firccl&w u l.
■ ■ > dr.. y.h rc ..owej 97rr. 1 
t. ror łnv. u l.  

jd lew ińbkiego 2G

«

ro o l/ y . mla 5 .0 2 .  i0 3 2 r .  |

i y

t a j n e

K K U S Z  P O S Z U K I W A N E G O

¿o f i kaczora
- -J I H»UtD |PI> >M

i- . j .  or-law
<J.i. i a»|>rr uuli.at.

. u l  . Ć n r b i  r_y 1 / 3

Rum»|i - • -o^t- '7 'i  c n . s z f l t y n ,w ło s y  k r ę c o n e ,

t u l .-t !■ '  In f oc » 'n jz o w e . •

j

r.»ds(au ii wszczęcia poszukiwań t o . ' : y  ‘ u l  wi o i ' ł ' v i k i e t ° .  K lu b u  K S S -
U»u i «  |oKn|t U IM U l o . M i l  f*fcąru.

-> huzdo" ii- .n ych jO d  o g ło a a ą n io

Koutaktg poszukiimncgo:

l-r N »»u i»l . -lulę

"  1 ....... ..

Muf- <• ramlr.MkAnli

-

Charmktu kont«’

t o A ć

. • i l  • r r  :
n v  , r. ' .

' ' - i2 / ' o j c i e c

3 ' 1 J "  ’  • .r ; : J  •- \ . 1:1 j o  62 p r r y J a c i o l

WKłf w-*t W IO [ . (  r.:., XXX IX»
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Krzysztof

, Jtnnia lawo Dubowska
Halne* ISdllcflUI I luulitn aâ ll>

m 059 T • 3uwalUi
d.i. I trodMCIa

...••<> ’ niijHl ,1'ocztowa 9 D.S. "ITD"

Rfjsopis rost 176 om,pozy cietun# fv i© 3y cioume,

azcz< 6 5 nyoh brak.

Po.lsiauia uJS7X2«;cia poszukluuń:

Koniaklu pa.iuklu aiiego:

Dji. I .,r lnu fta rto . 

<• lub pruŁ.mur. pu«iuka|v.|.

Lp. Naiu l.ko 1 iml< MleJ>fc zatnleazkauia Charakter kontaktu

1 ii.iLO ŁY i.I ó t n n l s l  n
uwa ’ i» ’ , ■ 11 . A r a l l  

C za ro w n n j *i/*ł m atka

2 li«jŁ.QV3k.\ :..-irŁraiar <
Juwn1k i bnbkn

3 ZARZYCKI V lo c lz im ie r z
.. r o c  la w , 
t i l . l ’ ornnno 26

w i a ś c l o i o l  budynku 
v k tó rym  "K B ” m lo s z  
c a l na v ta n c .J l

‘ L y * . 0 » ó L I  A fU n * turion t ^ f o n a n is t  v k i

oTOLECRA. .> n u t i
•• c I - ,

•1-1 .L u b i; -, kn 38/3 ^ r g a n ir a c y jn y

> Wxnr a* u W Zilnl Zan ■ —> XXX-)

3.92. ,0S.'- li

S Z P O S Z U K I W A N E G O hm

o f i n i .  . ' , X j n o n

" .('■ . r . 1.1 .*.!• 'w

r p c ł -  " ,  u l . i  • » rn nszO W S k n

Rysopis

Kontaktu poszukiwane j{o:

•-p Nuzwlaki t tn.lę Miejsce zamieszkania Charakter kontaktu

1
' O C »• ,

13/-2

r o d z in n y ,  t e A o i o ' ' «  

M. ib i.oohow ak iogo

• ' ¡1 1 ¿.O _ 5  _ 
o- •n :,i 1 .
- i 1 • - " i / t ?

n .rc a u tŁ !« i.W A S fl!_ ............

59 ,
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iA Wrocłsw ,, 5.0?. i<> 82 r.

K i‘ ; S / l ’ H I W A \ r. o o

Dr.VIKBER JERZÏ

Leonard 

. r .  ftrooław

ï.rocLu?. ul .o lew ińak iogo nr 20

n. i.i- . . . .

ukrywa o i ę  -  poszukiwany Jako osoba

przew id z iana  do in te rn ow an ia .

r inz.rAny..;'» Knzyaztóf "rocław  u l.
-rób lew skiego nr 25 

rocław u l .
Zapalna nr 21

. "rocław  u l. 
b o c c ia r t l le g o  6lm6 
Wrocław u l.
•jedn.Narodowej 97m1

•¿ngr CiiOiiAST J 

i r  i OL" v ł » K A J j\ ek

ingr A T.:  ̂ / v :a r t a  

m gr ir .ż .J A it t  Adam •• r . : ł a v .  u l .
Cana l fetta nr 16m1

r o d a »  , dnia _ i&2. r h i

V
i R K U S Z  P O S Z V K I W A N E G O

''••‘.K/, : i c t r  

• é0--z*? Ludwika Otępień

. ' ^ 9  : .  w .'e l»n iach

1 ; z e :,OTîska 51/5*

¡; , . r.rr.rr ip. cv.. t t * a " *  cwaloia. fcłosy

le  , ¡.-reste, „aoresane na pra s tron ę , ’tia

i: fcn -..r.sy. ____ ________ _____

r ' ' "  ***• • <■«»» • 3c: -.kc i c t r o a i  BeânaxE o . i  f.ronadr.c-
•«■1*1». .--.ir sitim ,^ ,n

' -V 8 1  i I I  2s 57/81 szukl.any
-I |Al4i , . v.uà.'WI * “

Jjls t  KR-VI-

Koniaki;; poszukiiranr ro:
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• ’ • : r . T o z n ^ u
.:•>< I '...rt'..' bro4.rftl»

. t U K l z i a r . y ń n  .a  < 2 / 5
.i UIkc naliiitult

Oti -upia r -  ■ r  ( l n  i , w  l o a y - . / . - . . l y o ^ s z c z u p l i

‘ mj . :o „ n c i a ’ -' . n o o l  o k u ł o v y .

r,  ....  H I W I. posn lln i "*?  P'rz?<i IC -rn oM a tO T .
ł -->.»sii p. bure

i j-k.*au,s» .

Kontakt;} poazakiu:anego:
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Podstawa Wszczcuto pohukiwań:
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¿1 : T tc!< i
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Charakter kontaktu
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h o n ia k t j j  p o s z u k iw a n e g o :

1 »• Nnrni*ko i inilc Miej«ce }.<inłe«tkflnlo Ctuu.kler kontaktu

Vó.!eik To ran a z
'«rocln' 
Tli fizp-łi'

,«1 .

••Itr. 15/8
kolega
z organizacji

MftrnwiecU 1 i^runlo
. i oc Ln\
: .l.i T i l<i-'EO 25/7

J

■»Łil ■wil WK.!4| N\X l.v

----------- —

«ro c ła a  , dni« S*(KU4S82u r. 'ę y

\) T  A 1 IV I

V U S Z P O S Z U K I W A N E G O

' i I Andrzej

: te fan .Anastazja  Hałas

■.. 1 ̂ 9 f>?. r ,  7/roołan ...... ..............

ud O x - - łc t e l  "Monopol" pok. 2,17_...............

Rysnpis : : c . t  9 32..cm. szczu p łe j ..budowy c ia ła ,  ^ ło a y  

c le f-. o / brunet / lekko fa lu ją c e , p rzedzia łek  z

lo A « j  utrcny,. Ha. .długie baki i  sumiaste wąsy

./ n , to raz z g o lić/

Podstawa wszczęcia poszukiwań:
atitUal* '»Mmi pcÂ-ta

lio D ta k t ii p o sz u k iw a n e g o :

L.p Nazwtcko i imię Mlejsti* .•:otilc5iknniB Charakter kontaktu

1 - '..onaruk-i Iror.n M iękinia ...... . . rodzinny

2 •■'cnarski ę te fa n - s i  Obr. rod s i  iiny

tankiem icz Aanda.. . o o c -¿ 'j n%v : vbnicks?Q '5 rodzinny

4 A*hlcbo-A3ki Andrro 1 -.oczorta 55/99 redsiany

• 5
-

Jaśkoweki kanon ;5 koleżeński
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I A i N E

K i  s v; u s z  v k i w a n e g  o

fc’.gr in ż . JARA ADAM

Zbigniew,Krystyns zd.Dotzauer

17.09.1952 r .  Yi'rocłav.

■ . r e i ' ' .Canalette nr I 8ml

’.zrost 170 cm.#oczy -  n ieb iesk ie ,

..ł.-ay -  ciemne, znaków szczególnych brak

ukrywa s ię  - poszukiwany ,1ako osoba

przewidziana ao internowania.

KoutrVui pns7.uk tu-uituKo:

Charakter MtfkklU

’ . ~r i  ni.¡.A r 'uAK KrzyB2 t b f  Yirocław u l,
V.róblewBkiego nr 25 

rocław u l.
2 . i mgr CMOLAoT Jerzy Z-wolna nr 21

związkowy

3 . !dr HOUSZKA ’¿arek
».roe la » u l.

> 3acc iaro lle g o  6lm6
n

•1 • . mgr SKA LSK.'i ta r ta "roclav. u l. 
•Jedn.tiarodowej 97ml

II

5 . j dr W BBS i. J *■ rr y

i .

•rocraw u l. 
..lew ińskiego nr 20 :

r o e la . dní.  I I . ____i9a2r'_

[ /  T A J N E

u s z  i’ o r z u m W A N E G O

r  ’E?JKO i;ngeniuBZ
...n.t* I tai:

'• or.islaw , Anna Gutowska
1« . - laJit..« . .I.u t (..iiliii. M li

9 .I/ .1 9 /*Sr '..iorebie jk i  -  ZSRR

rocł**- u l.L itew ska  66/5

Rysopis

bf

■ -rco t- ' 1 cm, oczy-piwne»

-ło sy -c len n a , znaki szozególne-sy& - 
bc .-idoczna brodawka na lewyE ao licsku

Podstawa '.\-j.7C7fc ia  poszukiwań:

h n nt «L l j i  po#7ukłirnneg0:

Ul- Nazwisko i imię Mit.i.i "mieszkania Charakter kontaktu

?.
3.
b .

5.
fi.

r/ir-ilEJKO Joanna 
F A LATI AK .Taiły ś l swa 

ILALúiLúK J .iz y  
JANIO Helwna
_ — Y-i f ci  p,

PU . ,’en.np

-.i,u l.L itew sk a  66/5 tons
, j ; . .cmenuEIągni”

-w , ni.Komeńskiego 4 

-w , u l ." ie  z zy uta- T ^5 

.n-ro“ l l a  32/7

t-é c l"n á  

5/64 Tiii6E'-9t .
2 o lo tka
r z r  Tfíi-rsgs--------------
ł  JcolsKa

7. ii-od: ;:i  ‘,/ieslavf -  -, ul • o lacka 71/3 D knlegs
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ŁKUSZ P O S Z U K I W A N E G O

n.itota»« I I»!»

F.l cor-1 ra
l< Il>i« lir. (1. * u* I W lll(- V«Kiril4U tolltl

'"•o. 1oc: RybniK

' • i .1 . U i„Lo«nuwg jy/J J...........
»'«'"if airp\' ttairnkaili

Rysop is - . o*.x /u«\. . ,U Cm/ , ...-.-V—“ je4-v»l

' «'-■t'-'“3./ U JAJ i ¿O.

-n-_ u— ŁIU :.. Syj.Wv 1> ,A K P

UKuiaij .. <ŁŁaUXt*Cu J Owiani.«.

Podstawa wszczęcia poszukiwań:

.J.-, !UJU.;

..Członek. •)

L;^v £,u:ic^y i. DS pl/til

. . .  Wiuci,.« ¿iOUiiiA_8 0xt:
• %*-. lat |aJ<(i»i| r*Maka1|ir|. .

• • • • ' • •  ; V  .'••• -i: t y  c o c j ą l  i  s t y c z n e j  . i s w , .
il.łl.l alut<xaiir(a’ pi

H o n lak lp  p os / u k itia n cp o :

L.p .Nazwisko 1 Imię Miejsce zamieszkania Charakter kontaktu

1 -v . u l. Świdnicka 4<i , m iejsce czas. 
zam. fig iiran tji

2 . i l .  Orzeszkowej
m iejece zara, 

39/11 fign ran ta

r’■''),1 naćka ’-'.aria "1 . : ’ t iwska t 7/8 p rzy ja c ió łk a  f i f

4 r.;ri 1 Anna : i . ‘■Ui n^rnska 66 /30 b li9ka  znajoma

f> T * 'nrle l ■L,r. .:ek ■ . '■ -' ego 6̂ b lis k i znajomy

V
■..roc?tnW,dDV.idnła 5 0 2 . ,a82 Ł

. . -fcS

ARKUSZ P O S Z U K I WA N E G O

. .t* "v::3hi :t.uds&

I cuiu-iiU p.n -mkl. w.aiki

* mir].« urnjirci.

. ' ; , i 1 . . .  ' M  n y s k i  « j o  2 ^ / 3 1 3
«•t.lMf nliji r ucimUr <

Kpsupis ' ¿ : o  -'< i no o m , o c ’ y  b r ą z o w o » w l o a y

Pin l& iair.i w szczęc ia  poszukiwań ‘ r  u ;  Ul : .  !_ n n y  d o  I n t e r n o w a n i « »
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L I S BOGDAN
SZUMIEJKO EUGENIUSZ

s .  S tan is ław a , u r .9 . IX .1946  r . ,za m . 
Wrocław u l .  L itewska 66 m. 5-

wzrost 180 ca, budowa ś r e d n ia . twarz 
ow a lna .p łaska .włosy c iemne.c2o ło  wy
s o k ie ,  nos mały, z a d a r ty , brwi k rza -  
czas t e , zrośn ię  t e .

Kontakty!

rod z ic e  -  W iech l ice  45 k,Szprotawy
bra t Mieczysław -  Szprotawa oś .Słoneczne 3 / I I /  13
Banasiak Władysława /teśc iowa/ -  Wrocław

ul.Komeńskiego 12 
H ote l  Asysten ta  -  Wrocław u l .  Pasteura 18 
Banasiak Jerzy  /szwagier/  -  Wrocław

u l .  Z i e l iń s k i e g o  43 m.64
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s .  J ó z e f a ,u r .10 .XI .1932 r .  zam. Gdańsk- 
Wrzeszcz u l .  Kopernika 1 m.1a.

wzrost 180 cm, s z c z u p ł y . twarz p oc ią g ła ,  
włosy c iem nob iond,kędz ierzawe, oczy n ie 
b i e s k i e ,  nos d u ży ,p ros ty ,  usta duże, war-;i 
grube, może mieć wąsy i  brodę.

Kontakty!
S tachorack i -  Poznań u l .  Zw ierzyn iecka  15 
Chudziński Jerzy-Poznań u l.Wysockiego 2/16 
F ija łkowska I r e n a  " u l .M ick iew ic za  4/12 
K lass -  Warszawa ul.Ogrodowa 7/1? 
Kaczyńska Ewa -  W-wa u l.Puszczyka  14/25 
Laba Roman -  W-wa ul .Brzozowa 14/6 
Harasimowicz Z o f ia -K o s z a l in  ul.Mońka 44/46 
Konołorak Adam-Lublin ul .Nowowiejska 5/2 
Parandowski Szymon-Wrocław u l.C ieszkows

k iego  10
Lysocki Jan -  Łowicz u l.Łódzka  5c 
Za jąc  Z d z iś ła w -E lb lą g  ul.Hetmańska 6/2 
M ieloch T e re sa / s io s t ra /  -  Gdańsk

u l .  3 Maja 16/34

FRASYNIUK WŁADYSŁAW

s .  S tan is ław a , u r .25 .X I .1954 r . ,zam . 
Wrocław u l .  S ien k iew icza  131 m. 8.

wzrost 175 cm, ś redn ia  budowa, twarz 
p o c ią g ła ,  włosy ciemne . g ę s t e ,  nos ś red n i ,  
p ro s ty ,  miał sumiaste wąsy.

Kontakty:

rod z ic e  -  Wrocław u l .  Żelazna 51 m. 2 
Frasyniuk Józef-Wrocław u l .C u r ie  Skłodowskie j 47 m,1 
Jędryka Tadeusz -Wrocław p l .K o śc iu szk i  4 m.4 
Socha Józe fa  -Wrocław ul,.Powstańców Sl .  97 m.6 
Barwi ołek  Józef-Ćtienryków k .Z i ę b i c  woj .Wrocław 
Barwiołek Marian-Czesławice k.Chenrykowa woj.Wrocław
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BUJAK ZBIGNIEW

s .J a n a ,u r .29. X I . 195^ r . ,  zam.Podkowa 
Leśna u l .  Sosnowa 26.

wzrost 179 cm, szczupły ,wysportowany, 
włosy c ie m n o b lo n d , fa l i s t e , zaczesane na 
bok, oczy  piwne, b l i zn a  na lew e j  s k r o n i . 

r może mieć za ro s t  i  dłuższe w łosy .
* ę r *  i  Kontakty:

Bujak Romuald -  Ustka u l .  Puławska 25 
Bujak Bogdan -Ursus u l .M lz e rk ie w ic za  42/95 
Bujak Stanis ław-Kazim ierówka woj.W-wa 

Wróblewska Barbara -  Milanówek u l .  Sportowa 4 m. 78 
Dąbska Z o f i a  -  Milanówek u l .  Krabowa 4 
Gane Tadeusz -  Ursus u l .M iz e rk ie w ic za  56 m.77 
Sko tn ick i  Zbigniew-Podkowa Leśna u l .C ich a  24a 
Kamoi Kol -Pruszków A l .N ie p o d le g ł o ś c i  4 m. 15 
P ie t r z y k  J ó z e f -S k ie rn ie w ic e  u l . Iw a s zk iew ic za  10 m.24 
Miklaszewska Marta -  W-wa u l ,S o ln a  4 m.13 
Wujec Ludwika -  W-wa u l .Neseberska  3/48 
Majewska E l ż b i e t a  -  W-.wa ul .S łużby  Po lsce  1 m.16 
Ku lik  Ewa -  W-wa u l .  M ick iew icza  30 m.51 
Czeszko MonikJk W-wa u l .  Urle  9 m.13
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BORUSEWICZ BOGDAN

s . K on stan tego ,u r .11 .1.1949 r .  
zam. Sopot u l*  ’Marca 96 m. 24.

wzrost 172 cm, krępy, 
oczy piwne.

włosy ciemnoblond,

Kontakty;
Sreniowski J ó z e f  -  Łódź ul»Laurowa 2/2 
Zych Stanisław-Sanok u l .B a to rego  48 
B ie l iń s k i  Konrad-W-wa u l .J o t e y k i  22/2 
Czyński Lech-W-wa u l.Rac ław icka  28/56 
Napłoszek Danuta-W-wa u l .E le k to ra ln a

nr l4b m.15 
Stank iew icz  G rażyna-B ia łystok

ul.Nowy Świat 14/11 
Skrobotowicz Jacek -  Kraków

ul.Krowodorska 45/2 
Abakanowicz Władysław -  Słupsk

u l .  Z.Augusta 4/20 
Pietkun Zdz is ław  -  D zw ierzuty -Szczytno  

u l .S zczec iń sk a  7/4 
M ie lczarek  Wiesław-Konojazy 13 w.Toruń
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JANAS ZBIGNIEW

s .  W o jc iecha, u r .  2 .V II .1953  r . ,  zam. 
Warszawa u l .  Hawajska 12 m. 69.

wzrost 179 cm, szczu p ły ,  wysportowany, 
włosy ciemnoblond, f a l i s t e ,m a  wąsy, 
może mieć brodę .N

Kontakty;
Lenczewski Władysław-W-wa u l .K en iga  11/16 

Janas Wojciech -W-wa M ięd zy le s ie  u l .P o ża ry sk ie g o  20/2 
Broniarek Em il-  W-wa u l .  Ku l id łow sk iego  13/80 
K ie l i s z c z y k  Witold-W-wa u l ,  Keniga 4/59 
C iuńdziew ick i Janusz-W-wa ul .Bron iewskiego 22/142 
C ieś l ik ow sk i  Ryszard -  BrWinów u l .  Biskupicka 57/12
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DYS-KULKRSKI WIATYSŁAW

s ,  W ito ld a ,  u r .22,1.1935 r .  zam. 
Warszawa u l .P o ża ry sk iego  2 m. 2.

warost 179 cm, pozy n i e b i e s k i e .

Kontakty:
Słowacki Andrzej-W-wa M ięd zy le s ie

u l.Celestynowa 3a m.5 
Klimek Stanlsław-W-wa M ięd zy le s ie

u l.Celestynowa 3b m.1 
Parowski Stefan-W-wa M ięd zy le s ie  

u l.Żegańska 24d 
Skura Wojciech-Jan -  W-wa M ięd zy le s ie  u l .  Zduńska 36 
Zdrojewski Ryszard -  W-wa M ięd zy le s ie  ul.Żegańska 24c/6 
Wołyński O lg ie r d  -  Warszawa ul.Poznańska 14/42 
Wełn ick i Sylwester-Warszawa u l.Pom olog iczna  15/4 
Ku lersk i Marek -  Warszawa u l .  Gąbińska 7/87 
Koc iszewska-Szczerb ik  Maria -W-wa u l .  Tamka 34a/12

KONARSKI ANDRZEJ-TOMASZ

s .  S te fan a ,  u r .4 . I I , 1952 r . ,  zam. 
M ięk in ia  74 k .  Środy Ś lą s k i e j .

wzrost 182 cm, s zc zu p ły ,  twarz poc iąg ła  
włosy ciemne, f a l i s t e ,  c z o ło  wysokie, 
nos p ro s ty ,  m iał bokobrody i  wąsy.

Kontakty;

rod z ic e  -  Wrocław u l .  Obrońców Pokoju 2/28 
S tank iew icz  Wanda / s io s t r a /  -  Leszczyny k.Rybnika 
Chlebowski Andrzej /szwag ier/  -  Wrocław u l.W ieczorka

Jaśkowski Zenon — Wrocław u l.K raszew sk iego  nr 55/29
nr 12/13
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i ic d z ę ć  nagłówkowi

D E C Y Z J A  Nr  10j 7

o•internowaniu

Uznając, żc pozostaw ien ie  na w olności obywatela

nazwisko i  iu iię
, . , ^MIECHOWSKI F ra n c is z e k

ren ona rodziców

data i  m iejsce urodzflBS01^  Genowt fa ________________

zawód / za jęc ie/  i  m ie jscc ijłfrć fe s ierp n ia  1943 Zatory
MPK ij—w

mic.3 sec zam ieszkan ia _______________________________________

zagrożałoby bezjffi/ocżeńst&iLi* piftMądkowi

publicznemu przez to ,  żc i s tn ie je  uzasadnione p rzypuszczen ie,
0

i ż  przebywając na w olności naruszy obowiązujący porządek prawny, 

nr- zasadzie a r t ,4 2  dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r ,  o stan ie

wojennym ^

postanawia s ię :

1 * internować ob, . . . .  Ś5JIPCHi)ł7S£j. ............................... ......
i  um ieścić go w osśrouku odosobnienia w ŁK S tr z e l in ______^

° wvkonanie d r c y z j i  z le c ić  wyznaczonemu funkcjonariuszow i MO, 

p ieczęć  okrągła KOMENDANT WOJEWÓDZKI MO

Wrocław, dnia _____________ 1982 r .

Kopię d e c y z ji otrzymałen„ P rzyją łem  także do wiadomości pouczenia 
o prawie z ło żen ia  w iern i-n ie  7 dn i skargi do M in is tra  Spraw 

Wewnętrznych. 3 1 .08.1982

m

ko m e nd a-  vOszk a  c c  0 9 1 7 8

Pieczęć naglótoR4Vva

37 e  dz. .

D E C Y Z J A  NR C * 
o internowaniu

Uznając, że  pozostawanie na w olnośc i p b yw ate la

iimię Kn P C i UCH MA R E K .n azw isko i  im ię

im iona rod ziców  f _________________________

data i m iejsce urodzen ia . ^  2  • _________________________

zaw ód  (za jęc ie ) i m ie jsce  p racy  4 /  /^*i Q -* /_

m ie jsce  zam ieszkania bJ/^0O<<2AJ^ 2- ^ 1

zagrażałoby bezp ieczeństw u Pań stw a i  porządkow i publicznem u p rzez to, że

k^QjVCi/ ĵ PR, ^  ̂  ^  _ t Ost̂ -Ć̂ L'

na zasadzie art. Ą_&  d ekretu  z  dnia / J A  < ... f  j  o och ron ie b ezp ieczeństw a

P ań stw a i  porządku pub licznego w  czasie obow iązyw an ia  stanu w o jen n ego

postanawia się:

1. in ternow ać ob. . .k iP i  U C 4 j  A

i  um ieścić go  w  ośrodku odosobnienia w  . C A cĄ ,

2. w ykon an ie  d ecyz ji z lec ić  S

K O M E N D A N T  W O J E W Ó D Z K I M O

ik<si Jo.V ce, dnia /?<* yf j 19e /j r
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, Pg.Śl.-H-10/82
Sygn. akt ......   -...

(p ie c z ę ć  n a g łó w k o w a )

P O S T A N O W I E N I E  
o w s z c ż ę c i u  Ś l e d z t w a  

w trybie doraźnym . .
 Wrocław , dn 12.01. 1982 r.

 Podprokurator Wojskowej Prokuratury Garnizonowej
aa Wrooławlu pnor. ner Leon Szpak..

po rozpatrzeniu materiałów —  akt dOODBBBBK w sprawie przeciwko *)

 syw. Bohdanowi Karolowi Jetsowi ........

uzasadniających podejrzenie popełnienia przez niego przestępstwa —  

podejrzanemu o przestępstwo *) z art 4® i  <■ i . 3... ó e k rO tt t

z I2.12.81r. o stanio wojennym

« okrewie stanu wojennego tj. od 13 grudnia 
1981 reku działając w oelu rozpowszechnienia 
fałszywych wiadomości aogącyoh wywołań nie
pokój publiczny groaadził i przechowywał 
w swoim mieszkaniu nielegalne wydawnictwa w 
tym m.in. 6 ulotek Regionalnego Komitetu 
Strajkowego NSZZ "Solidarnoód* * z dnia na 
dzie".
W tym stanie rzeczy należało wszcząo
i prowadzić śledztwo w trybie doraźnym.

Pouczeniei
Podejrzanego pouesone, źe na poetanowienie 
o prowadzeniu śledztwa w trybie doraźnym prayełu 
guje mu prawo słołania zażalenia do Haeaolnoj 
Prokuratury Wojskowej w Warezewie za pośred
nictwa« Prokuratury Śląskiego Okręgu Wojskowego 
we Wrocławiu w terminie 3 dni od daty ogłosze
nia postanowienia.

na zasadzie art. 257 § 1 kpk 

p o s t a n o w i ł :

S‘- wszcząć śledztwo w sprawie —  przeciwko *)  Bohdanowi Karolowi
 Jstzowi  ’  .......... ......

2. Spraw# prowadzić w trybie doraźnym

zasewsr

U z a s a d n i e n i e

W dniu 12 stycznia 138 Ir. do Prokuratury garni
zonowej we Wrocławiu wpłynęły materiały w oprawi 
oyw. Bohdana Karola Jetza a. Karola, który

* ) z b ę d n e  s k r e ś l ić

U ® * - P r # W 1 4 .  W B Ł ,  z a m . 1875 z  80/81. W K P / X V -1 C
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TJükHRATíJft r ijr r;Vnr.
• *  M  t.

Wrocław, dnia Alo s tyczn ia  1982 r .

2.DS.57/81

U z a s a d n i e n i e

postanowienia z dnia 5  styczn ia  1982  roku o przedsta® le
niu  zarzutów Czesławowi Stawiekiomu

Czesław S taw ick i pozosta je w toku prowadzonego śledztwa pod 
zarzutom popełn ien ia  czynu z a r t .  46 ust.1 i  2 dekretu z dnia 
12 grudnia 1981 r .  o s tan ie  wojennym /Dz.U.nr 29, poz*154/ 
po lega jącego na tym, że w okresie od 15  grudnia 1981 roku do 
dnia 4 s tyczn ia  1982 roku 1' «  Wrocławiu jako etatowy dz ia łu cz  
NSZZ "So lidarność" mimo zaw ieszenia d z ia ła ln o śc i związkowej 
n ie odstąp ił od t e j  d z ia ł; ln o ś c i,  a hadto v\ c za s ie  obowiązywa
nia stanu '.-.ojennego organizował i  k ierow ał strajkam i na t e r e 
n ie m ,>rocławia,

Potyciiczas zebrany w sprawie M a ter ia ł dowodowy, 
w szczegó ln ośc i zeznania świadków Jerzego S ik o rsk iego , Jana 
Łątkowskiego craz wyjaśnień podejrzanego Huberta Hanusiaka, 
a nadto jogo  ukrywanie s ię  przed organami śc igan ia  uzasadniały 
p r z y ję c ie , i ć  Czesław Staw ick i dokonał zarzuconego mu ozynu.

W tym 3 fcanie rzeczy  zarzu t przedstawiony podojrzunemu 
je s t  uzasadniony.

Podprokurator 
Prokuratury Rejonowej

/Andrzej Kaucz /
Żarząc ;cn lo :
odpis uzasadnienia doręczy ' podejrzanemu.

Podprokurator 
Prokuratury Rejonowej

/Andrzej Kaucz /

Wrocław, dnia fis 03.1982 r .

I A K Ł A D  k a r n y
m  Ifiecrkow ika 55" /  

ekr. poczt 905 r 
5 IM S O  W RO C ŁA W  

(W
DEZ -  175/82/S

■ i / l

Vt>
Z A Ś W I A D C Z E N I E

Zakład Kamy we Wrocławiu zaświadcza, że Czesław Andrzej 
STAWICKI s . Jana u f.  7.07.1952 r .  przebywa w tu t .  Zakładzie 
Karnym skazany wyrokiem Sądu ’Wojewódzkiego we Wrocławiu 
z dnia 22.02.1982 r .  sygn.akt I I I . K . 27/82 -  doraźny na 
3 la ta  pozbawienia wolności z a r t .  46 ust.1 i  a r t .4  dekr. 
12.12.81.
Początek kary 12.01.1982 r .  -  koniec kary 12.01.1985 r . 
Zaświadczenie wydaje s ię  na prośbę w/wymienionego.

M t H  14 I >4
D d «h l E « la e o ü í|  ZaWudnlenU 
Zoilodu Kjr»fc\)hv Wrocławiu
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-  więzienie w  Grodkowie

Moja cela nr 23, moi „ Wspolspacze : od lewej -  Wac 
law Żolyński i  Janusz Balenkowski.

Adam Gacek i Wacław Żolyński, studenci 
Uniwersytetu. Cela n r 28.

Zdjęcia i op isy pochodzą z  pryw atnych  zb io rów  P io tra  Załuskiego.

Od lewej: Jerzy Michalski, nad nim -  Stanisław 
Huskowski, Jarosław Broda, Janusz Balenkowski, 
Krzysztof Seniuta, Zbigniew Dziuba.

Od lewej: Zbigniew Brokowski, Sławomir Najnigier, 
Zbigniew Wiewiór, Wacław Żolyński
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Trzebnica 
w  nocy z 8/9 maja 1982 r. 

na w ieży kościoia 
p.w. św. Piotra i Pawła 

zaw isła flaga „Solidarności”.

Zawiesił ją  Eugeniusz Janiszewski, 
w iceprzewodniczący NSZZ Solidar
ność Pafawagu, miłos'nik alpinisty- 
ki, mieszkaniec Trzebnicy. SB usta
liła „sprawcę” i E. Janiszewski zo
stał internowany na 2 miesiące.
Od rana 9 maja (wówczas Dzień 

Zwycięstwa) przez ok. 5 godzin mi
licjanci, funkcjonariusze SB a na
stępnie strażacy próbowali zdjąć 
flagę. Udało się to dopiero przy 

użyciu śmigłowca. „Walkę" z flagg 
„Solidarności" sfilmował, z ukrycia, 
kamerą 8 mm Jan Buczek, w łaści

ciel zakładu fotograficznego 
w  Trzebnicy.

Trzebnica

» 8 ° ' »
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BEZ CENZUR
Gazeta szeregowych członków NSZZ„

- T E L E X - 
- ODPIS - 

Dyrektorzy - Naczelni Redaktorzy 
Rozgłośni PR 1 Ośrodka TV

Uprzejmie informuję,Ze Przewodniczący Komitetu ds.RTV Andrzej 
Drawloz przekazał dyrektorom centralnyoh programów RTV następujące 
wytyczne w związku z ósmą rocznicą wprowadzenia stanu wojennego.

,nr_8JQl
[NOŚĆ "Wrocław

Prośba o wzięcie tych wytye- ood uwar 'padku podejmownnta

(iRUPA M?K Wrocraw W GLNl^
1 SOLIDAR!'

7 7 }
^  PARDONU

P I S M O  O R G A N I Z A C J I  „s o l id a r n o ś ć  w a lc zą c a  "

.Od SUCiskúrt'a Mik Ju iit& i 
pnyw/rllcmy tń neui o .prtn. 
latc kzniunntyc:*f$j bałaganu 
i niest^JwiedUHOŚil - ttaai 
ten zac itkan ie  p i t i t ł  

Kornel VQfiAV 'tECXl

w m R    3
h/íímc - »V-VI SO ¡

cent   150 íX
v M P K  tripla file

Drodzy C z y te ln ic y

przerwę w ukazywaniu s ię  naszego pisma / lu ty  °0/ 
i ?  °5 a y i a trudnościam i natury techn iczn o  -  o rg a n iz a c y jn e j ' Ód 

.ego  czasu wydarzyło s ię  w is la  w naszym p rz e d s ię b io rs tw !?  m ieśc ie  k r a iu i 
na s w ie c ie .  Przypominamy pok ró tce  • '  m ieśc ie , Kraju i

w NPK -  p o p rze d n i Zarzsri UJ nJu "yotu m  n ie u fn o ś »1

N %  pe*>«» M B  M U  . I r t l l i n i B . 
tąefc »■ M M d  «O «ye. i pi i m » i n r  

I Drak Orskernh* ■ I W  o C tM epieae >«•! ke ip IM e*.

OŚWIADCZENIE Tymczasowej Komisji Koordynacyjna) NSZZ ..Solidarność
, . «, » l e l i *  podwytką Jan. Odblar.Ją ‘.e t  prawo do ośs!ogodzlnnwgo

. •' 1 , - 1 -yzań T t t  ogłasza 20 lu tego  dniem p ro testu , *  ¿a lo  t j a
Ś  1 7 .. 15 nutowego s tra jku . Tylko e t » ł y  sprzeciw  epołeczny l

łuhimofai p o l i t y k  wytyszu ekonomicznego 1 p rzec iw dzia łać
% ... t « i  Tlnituanl o' eudolneJ p o lity k i gospodarczej.

TKK NS¿Z "S o lidarność"
£ .borueew lcr. Z.Bujak, T.Jedynak 
U.Muszyński oraz p rzed s taw ic ie l 

|Heglonu Małopolska
Do członków

Lech Wałęsa

.Solidarności~
r ja sk iego  ujawnił w sposób bezprecedensowi metody prouD-.t- 
.c* ałań aparatu b ezp iac•eństwa skierowanych *  K ościół e f  -

* - * Ł  igo przekazu l « U i :
celem Jont '

r ix 7 cm a, a t do un icestw ien ia  w łączn ie.

.i .cen apara.u 
-u katpanls w państwowych środkach nosowego p
'n i . poM ty  ni władz wobec duchowieństwu. Jej

prtea'

1

i in s ty tu c ji obdarzonej nuJwytszyrr. moralnym autoryt '.<jł
«a ws^.-stkich członków •S o lidarn ośc i*  do obrony 1 zapewnieni* 
Kościół a k a to lick ie g o . Zamach nn K ościół Jest camoche-

zewodniczący 
2Z "Solidarność* 
ch Rałęea

W ó d k i  wyst ar oa y dla k a k d e g o
• t i  • chciał oyr przytoczyć parę danych a ta ty  a - 

•łatanych z tsw. próbiener alkoholowym w Pti- 
. .  .t l i  lor. - i l b  Jest alkohol lltaitl lub c t t le  nu 

• tj-f. t r iu , około p ięc iu  u lllenów  Jeet związanych
• i ••or.olowy*. w 1985r. atatyetyczny obywatel 

wydał na alkohol 20 tys . z ł .
. . . aratwo Polmos’  Jeet na jba rd zie j dochodowym

pri-;ós'.ęc'. orstwer w Po laco . Jugo zyski /około 500 ml - 
lia rd -w  i . 'o J r . ' k ilkak ro tn ie  przekraczają zyekl nao- 

- x ko le i na jba rd zie j dochodowego p rzed s lęb lo rs - 
twalił/dar.* z prasy o f ic ja ln e j/ .

Ło ić  ro. t '*-■ echnlony Jest w Polsce  pogląd. Ze za tuz- 
■ ' s  s : * ; z*natwa po lsk iego  odpowiedzialność ponoal 

' —un«,' , onu t :  ludzi do tego amuaza, zachęca, atwa- 
rt-j oxazJę. r.le daje a lternatyw y. Pogląd ten uwalam 

e te z c le c z ry . Oparty Jest on bowiem na 
.‘.u, t r  wiek Jest bezwolną maszyną, która ło-

i t <- r -ze -. -.1" Ją znuszają. Owa»**, te konieczne
<*st - tdkr« é 1 e r. I * : c ią g łe  przy; onlr>*.nle, te katdy p i 
la ' nkaa*'.«.'• - s -arza jąey  oW .Ję do wypl
i '.a , . i.zd' lob j . . 2e za a lk o h o liz *  ■ Polsce winna

• In sar.yr:" e toprlu  odpowiedzialny xu p o lsk i al-
noh. i . z ' -. 1ak tu xoauna".

Tr, *, wwruinle pow ledzlsć, te katdy p iją c y  ponosi
lr.ość za to , te wybiera p ic ie ,  za to , te de-

- 7 '• ' - 1 -s u-!eexkę orzed rzeozywSBtośclą w alkoho
lo * «  00 8X7 . T e j odpow !aizla lRoScl na taden syaten zrau 
c 1 ć nl s da. „

d ru g ie j strony na loty  Jedna.*, p od k reś li-  zasługi
- ' / c-d> , tr> 2

TKK NSZZ 'So lida rn ość*
E.Borusewicz, Z.bujak, T.JedynaŁ 
U.Muszyński oraz p rzed staw ic ie l 
Regionu Małopolska

f a k t y  w M b t
O  1 dn. 1 2 . 1 2 . u .r .  przeprowa izor.o 
bez nakazu rew iz ję  a mieszkaniu Jo
lan ty  S w lerg tły , pracownicy labora
torium szp ita ln ego  przy u l. Trauga.- 
ta . W cześniej pokazywała o--a w pracy 
w łasnoręcznie * fkonany a 1 bua h' atruji 
"S o lid a rn o śc i’ . PunxcJor.,rius * zde
molowali mieszkanie 1 dot 1 1 ».e po
b i l i  panią Sw lerga łę. Dłuo 0 le ta ta  
y - iz p lta lu .  w szoku.
O  Jeazcze w u .r . w S,rldnlcy odgro
dzono k ilka  u l ic ,  zwłaszcza w d z i e l 
n icy  w illo w e j, wysokim muren- z napi
sem: "Wstęp wzbroniony, teren ZSRH . 
Wygląda na to , te rozpoczęto budowę 
•radzieckiego g e t te .  Mleezkaacy obc- 
w lają s ię , te zaangatowanle polskich 
orzedslęb lo rstw  budowlanych ■ radz. 
Inw estycje znacznie p rzed łu t) okres 
oczekiwania na irdeazzanla; Propozy
c je  pracy o t r -m a l l  nawet rzem leśh«- 
cy. A przez wlękaaą część lis topada 
ca ła  prod. betonu w Fabryce Domów 
szła  nz' potrzeby Armii Radz. *Oruazlrf 
z betonem Jechała w rejon  laeów wio- 
szcweklch pod Świdnicą, tam polak lo - 
go kierowcą zm ieniał to łn le r z ,  _a w -  
' tąpnie odwoził po jeklmś c zas ie  ^ u - .  
sby samochód. Ody z ro b iło  alą o tyw 
głośno Interweniowała SB orceałuehu- 
jąc  1 pouczając k ilkan aśc ie  osób.

■ c .d . na a tr .  £
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N jk ł jd  nl>. 10 lys.cg/ Wydanie A I
CISMO L lR L A M IZ A C JI SO I IDAHNO SC W A LC Z Ą C A

Nr 7/100. cenj 10 • ! 
31 mai c a - 7 kwietnia 1985 r.

. . i , , „  u 19*10 pieiwsze transporty jeńców wyruszyły i
• p. śmicii w łosic? kaiyńsIcim^Ta komunistyczna 

, sV i. nu. Pr/yi-o.-nin.t też nlelUdirki los setek ty- 
, p . i; .. Li'.i,iinu-j wojny i po mej na Syb ir, z którego 

ii.M , .mu, k..iynskugo w Polsce (marzec 1985 r .) 
. 1 c zln odmę katyńską i zatrzeć pamięć 

.i ,!'■ u odpowiedzialność za to morderstwo, 
i i c tępiona zbiodnia rodzi nowe zbrod 

, J,*k oiKVM)wie w Katyniu, ginęli później żol-
.. . . > p i Uyc/nych zamęczonych w piwnicach U izędów

,i ,! ..Solidarności oddal swe żyęłe 
JerZY Popiełuszko Zginęli za tą 

. .,u , , ; L .1 Za  Polskę I .)"________________ Redakcja
n “ ¿7 / fn kM . Po 
« • V  N a K | . . ' . .

i .... i i 
p lajac ; p o p i

merze An*».. Kiajov 
Eł>*-• i » > i z« nstwa sk: 
zitmoidowany Grze 
sama sp .iwę cn »o??

obudzenia mai zeń i pragnień /w y
śn ią lycïi piagmeń

. . j ludobo jc/cj ag-esjr w Afganistanie;
, . . .  . .. . .• UoA m.. c/eiii. kosmicznej tarczy przeciwra*»

..•ej . atomowego szan*ażu ze 
' SO L ID A R N O ŚĆ  W A LC Z Ą C A

• l ■' . - - - . »<t <•/■• w ca 82 : do lipca 83 r , rkyui\
■j '• tu i .iś//m wspólpiacowńikom. a 

i , i  iia;’.v:ck\.. v 'V  "  «»tiaty wolności - drukarzom i 
, -iv seiilec/nc podziękowania składa Redakcja

Z O S 1 A l  N IE J  C H W IL I 
N A D E S Z Ł A  N A SZA  W IO SN A
Ql>/tyme . oc/1

k.ikuna i .i kościołach Polski tiwają lolacyjne 
¡. - na wzór krakowskiej. Gło- 

tio.-.k' lo/jmc/eto już m.m. w  Opolu. Kołobrzegu.
h.rdzo wiedza jak-zareagtiwać Nie czeka- 

i'uW -1 Huty Warszawa a także 
strajkowi Ne ktłkuuc n.i wY.iiiw/oni ......

'N IK  - FSC w Lublinie i yo.mcy kopal
i -....../- •— --Prym a; lednedo Sioczn. odpraw '1 dla suaiku-

■v , . . . . . .................................. n S..I .1. Wałęsa w/ywa - nareszeiel.-
; :,.kI -  iwie.-. • l podziemia B.am y aaklatjów

..niict imię te tw . pogoda jest piękna, wiosna-jest
icd ____________________________________

pi.icy ozdobione 
nasza, a puma apr
N A SZ  K O M EN T A R Z P /.-kem-m c ze r./a*. skończyć z dieptaniem w miejscu, że czas 

po i , . •!• .¡;C/ne <w .Jon.a. /e ta władza usiępuje tylkp pod bez- 
nośierin m nacisk,cm - tak* przekonania zdają »0  tuż to«ć «m y w  pmlz.cm.u Żarty, za,- 
Em i toatił wyżej) ale la wiosna n.esic z sobą i/er/ywiscie sprzyjającą aurę. Przede wszyst
V . ,n-r • ladze przynolowaly odpow.edn, klimal pod masowe wystmjienra. Lech Wałęsa 
zIoowiTdz a kó nno lim yw e  Solidarności. T K K  wezwała do cyklu akc,, protestacyjnych. 
&  c ". , i piżi o minimum 2 lys zl . zapowiada p. zygotuwama do stryków
(Jj!it, z' ZOnD ' m 10 ’ ! r zypommamy apel SW  o strajk, w dn. wp.owadzan.a kolejnych
podwyżek cen ,H jr sol)^ spiawe ' apele apelartu, <ne oez oddolnej micjaty-

O-'11" '  vskóiamy W łaściwy moment do rozpoczęcia strajku, tow y. I * *  R-uown-czno- w.el« w  koiamy. Y Każda jest d ob a . a ta nieza-
pi/eilc WS/yStkim odpo- In " I L Ul _ mL. ............ ....  V11 ;i i l' rui nnr 7Atki.
blanowan*. nicspudz*e>.  .. •
zmiany Wai lo leż laz jeszcze przemyśleć . a

mu' - n ..psza Najlatw ici .ozpocząć stiajk od poc/ąrku 
także w końcu raz wypróbować, sposoh

I ł j j » » . i «  n m t i o i e

Z DHIA HA bZIEH
serwis infbnuM yjny R E S  N SZZ  M m S #  Dolny Śląsk

p .»» ViTOCŁAW-Wl£RZtCH-UGNCA-J 00RA-Kż.OOa<)-O/IER2ONl6w ŚW«>LICA- 90t£StAWtC N r  i 2
bez p la t— ________________   Wrocław, 9.0S49fl9r.________  Wydanie dodatkowe

WOKOL R E J E S T R A C J I
A N B iÓ »  . *
do 3tatutw

E iezależneyo  Samorządnego Związku Zawodowwgo 
"SolidarnoAĆ"

I*ar. »
vr- r;r , r  ■? iht i r r^ jo w y  7

le p i e j?  Metody s ą  m i e j  d raatyczne? Z ap y ta jc ie  o to  
łwladkdw w je td tan ia  aamochodu "ZOHO" w t łu n  łu d z i na 
chodnika, 1-go maja b r . To znów » J a s trz ąb ią "  winne? 
Mityczny beton? Jak d ługo bodziemy w ie rzyć w ba jeczką  
o d ob re j i  z l e j  wrdice? Gdzie są  te  go łąb ie?  Gdzie b y -  
lf»  E<ly wpro-D- ' -o wojenny? Czy KtoO z -
gloso*»- '

WOLNI I SOLIDARNI
Ukazuje się ix) czerwca 1979 r. WOLNI I SOLIDARNI

L Ą S K
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Ju

PISMO ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA Nr 24/193,cena 10 z ł
Dwutygodnik .wydanie A 27 lls to p a d a -1 1  grudn ia 19B8 r .

APEL
WTvwomV to u d z ia łu  w w ie c u -n a n ife s ta c j i  na r z e c z  l e g a l i z a d *  ”

POLSKA 
WIĘZIENNA

Lothar Herbst



LISTA INTERNOWANYCH NA DOLNYM ŚLĄSKU

Przedstawiona lista osób internowanych zostaia opracowana na podstawie dokumentów wytworzonych przez organy bezpieczeństwa PRL, 
znajdujących się w  zasobach archiwalnych Instytutu Pamięci Narodowej. Z powodu braków w dokumentacji archiwalnej przygotowany wykaz 
nie jest wolny —  prawdopodobnie —  od błędów: możliwe jest, że lista nie jest pełna, nie można było również ustalić miejsca zamieszkania nie
których osób internowanych. Koniecznos'c korzystania z różnych m ateriałów  źródłowych, w  których zapisy dotyczące jednej osoby zaw ierają nie
kiedy różne form y nazwiska lub różne daty urodzenia, mogła doprowadzić do powstania błędów w wykazie.

Wydawca będzie wdzięczny za wszelkie sprostowania, uzupełnienia i informacje dotyczące internowanych. Prosimy je  przesyłać na adres: 
spds@dolnyslask.wroc.pl.

mailto:spds@dolnyslask.wroc.pl
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Byłe województwo jeleniogórskie
Lp. Nazwisko i imię Data

urodzenia
Im ię ojca M iejsce zamieszkania  

w dniu internowania
1 Akierman Bolestaw 1953-10-06 Stanisław Lubań
2 Banasiński Mirosław 1934-11-14 Stanisław Jelenia Góra
3 Bobak Zbiqniew 1931-01-24 Grzeqorz Zgorzelec
4 Buqański Franciszek 1947-01-16 Stanisław Lubań
5 Bydtoń Ryszard 1946-01-01 Józef Jelenia Góra
6 Bykowski Zdzisław 1947-09-11 Antoni Maków Mazowiecki
7 Ciosek Jan 1936-04-08 Szymon Zqorzelec
8 Cwięcek Wanda 1952-01-02 Ludwik Jelenia Góra
9 Droń Mieczysław 1936-12-14 Kazimierz Piechowice

10 Dubiniewicz Mieczysław 1948-03-16 matka Maria Jelenia Góra
11 Dudek Adam 1945-07-31 Julian Jeżów Sudecki
12 Dutkiewicz Marek 1956-03-04 Czesław Cieplice
13 Dylonq Stefan 1958-11-03 Mieczysław Boqatynia
14 Gładzik Zdzisław 1950-05-18 Józef Gryfów Śląski
15 Górak Bolestaw 1947-02-12 Józef Roqożno
16 Górkiewicz Jerzy 1953-08-08 Stefan Jelenia Góra
17 Grecki Jerzy 1951-05-04 Grzeqorz Lubań
18 Grodzki Wincenty 1944-08-03 Wincenty Jelenia Góra
19 Grzelak Kazimierz 1953-12-12 Marian Boqatynia
20 Halko Ryszard 1952-12-02 Jan Jelenia Góra
21 Herman Andrzei 1957-03-01 Józef Lubań
22 Holinka Ryszard 1951-09-03 Kazimierz Boqatynia
23 Hrynkiewicz Wacław 1939-05-01 Aleksander Zqorzelec
24 Jarosz Paweł Józef 1942-11-14 Józef Lubań
25 Jaroszewski Eugeniusz 1943-06-10 Euqeniusz Zqorzelec
26 Jaworski Zyqmunt 1949-05-02 Edward Lubań
27 Jegier Jerzy Harold 1936-05-25 Otto Lubań
28 Kaczatko Władysław 1956-09-18 Zyqmunt Jelenia Góra
29 Kaszubski Lech 1949-01-29 Tadeusz Jelenia Góra
30 Klita Janusz 1946-08-07 Józef Lubawka
31 Kosieradzki Wtadystaw 1952-09-30 Wtadystaw Jelenia Góra
32 Kossakowski Stanisław 1957-05-14 Stanisław Jelenia Góra
33 Kostecki Franciszek 1953-10-06 Stanisław Lubań
34 Kostka Stanisław 1934-11-14 Stanisław Jelenia Góra
35 Kowalczyk Andrzej 1931-01-24 Grzeqorz Zqorzelec
36 Kowalczyk Edward 1947-01-16 Stanisław Lubań

37 Kowalski Wenancjusz 1958-01-07 Wenancjusz Bolesławiec
38 Kozera Andrzei 1950-10-25 Kazimierz Lubań
39 Kravs Henryk 1943-03-01 Ludwik Zgorzelec
40 Krzysiek Walenty 1949-02-02 Antoni Lubań
41 Krzysztoforski Wacław 1939-08-20 Stanisław Jelenia Gafa
42 Kubasiak Krzysztof 1941-09-18 Wtadystaw Jelenia Góra
43 Kulesza Ryszard 1957-06-12 Stanisław Jelenia Góra
44 Kuskowski Marian 1905-03-28 Jakub Jelenia Góra
45 Kwiatosz Ireneusz 1952-03-07 Bolestaw Kowary
46 Kwieciński Marian 1940-01-31 Karol Lubań
47 Kwinta Jerzy 1947-04-22 Jan Bolesławiec
48 Lachowicz Jerzy 1957-05-04 Jerzy Jelenia Góra
49 Lachowicz Jerzy 1918-10-23 Stefan Jelenia Góra
50 Lossa Leon 1940-03-20 Leopold Kamienna Góra
51 Łoś Ryszard 1943-04-13 Wtadystaw Bolesławiec
52 Łyqas Benedykt 1933-12-06 Jan Jelenia Góra
53 Matusiak Ryszard 1953-09-07 Jerzy Giebułtów
54 Mazur Zbigniew 1953-02-04 Piotr Lubań
55 Muszyński Andrzej 1957-01-06 Tadeusz Lubań
56 Nalichowski Jerzy Kazimierz 1944-09-01 Franciszek Kowary
57 Namielska Stefania 1945-03-19 Antoni Zqorzelec
58 Nawrocki Zbiqniew 1934-08-02 Tomasz Lubawka
59 Niegosz Roman 1950-06-10 Stefan Sobieszów
60 Nosewicz Antoni 1935-01-10 Antoni Kamienna Góra
61 Obalewski Bolestaw 1953-02-02 Józef Karpacz
62 Opałka Jerzy 1954-05-27 Jan Jelenia Góra
63 Orlicz Michał 1950-07-02 Mariusz Rybnica
64 Orłowski Jerzy 1949-11-03 Adam Piechowice
65 Orzeszko Tadeusz 1938-11-11 Stanisław Jelenia Góra
66 Pacak Zbigniew 1946-07-10 Wacław Kowary
67 Patubicki Tadeusz 1950-09-10 Franciszek Jelenia Góra
68 Patubicki Władysław 1952-02-07 Franciszek Jelenia Góra
69 Pawlik Sławomir 1958-09-10 Marian Jelenia Góra
70 Pawłowski Józef 1955-12-08 Wtadystaw Jelenia Góra
71 Piechota Ryszard 1950-06-07 Władysław Jelenia Góra
72 Piesiak Andrzei 1954-02-11 Bolestaw Jelenia Góra
73 Pooiót Jerzy 1950-02-12 Roman Jeżów Sudecki
74 Półtorak Edward 1951-03-08 Antoni Lubań
75 Przybyła Janusz 1951-11-25 Henryk Zoorzelec
76 Rapiór Hanna 1948-03-03 Feliks Jelenia Góra
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77 Ratyni Romuald 1925-09-21 Jan Jelenia Góra
78 Rzadkosz Jan 1952-11-05 Marian Jelenia Góra
79 Siemrzuch Stanisław 1952-09-23 Szczepan Świerzawa
80 Sobol Eugeniusz 1951-03-17 Leonard Zgorzelec
81 Sokół Ryszard 1952-09-27 Mieczysław Kowary
82 Sołtysiak Janusz 1948-03-01 Zygmunt Jelenia Góra
83 Surowy Andrzej 1951-07-01 Kazimierz Jelenia Góra
84 Szczepaniak Tadeusz 1953-05-03 Jan Opawa
85 Trębacz Henryk 1951-09-26 Alojzy Nowogrodziec
86 Tułasz Chrystoforosz 1953-09-27 Achilesz Jelenia Góra
87 Wachowski Zygmunt 1936-01-05 Mieczysław Jelenia Góra
88 Węgrzyn Józef 1949-02-23 Andrzej Siekierczyn
89 Wiereszko-Taraszklewlcz

Zbigniew
1936-02-17 Józef Lubań

90 Wryszcz Edward 1945-02-04 Andrzej Piechowice
91 Zawadzka Elżbieta 1958-04-17 Jan Jelenia Góra
92 Zenka Zbigniew 1955-09-20 Julian Gryfów Śląski
93 Ziętek Józef 1951-02-09 Józef Bogatynia
94 Zygmunt Mirosław 1947-07-18 Stefan Podgórzyn

Byłe województwo legnickie
Lp. Nazwisko i imię Data

urodzenia
Im ię ojca Miejsce zamieszkania  

w dniu internowania
95 Batko Piotr 1951-05-24 Stanisław Lubin
96 Bazylczuk Franciszek 1942-01-22 matka

Stanisława
Legnica

97 Bednarz Rudolf 1944-11-12 Roman Legnica
98 Bukowski Kazimierz 1949-04-28 Bronisław Legnica
99 Frąckowski Mirosław 1947-06-16 Bogdan Złotoryja

100 Fryszkowski Jerzy 1944-11-24 Kazimierz Lubin
101 Gaul Zdzisław 1952-01-01 Franciszek Legnica
102 Górniak Andrzej 1953-10-07 Józef Legnica
103 Grabowy Marek 1962-02-01 Kazimierz Lubin
104 Gwlżdzit Jerzy 1951-05-04 Tadeusz Jawor
105 Hatusko Elwira 1953-04-10 Kazimierz Lubin
106 Jaroszewicz Edward 1948-09-01 Feliks Legnica
107 Kaczmarek Tadeusz 1932-03-07 Józef Lubin
108 Kanigowski Szymon 1934-01-16 Władysław Lubin
109 Kołodziej Jan 1943-03-01 Józef Lubin
110 Kopacz Ryszard 1954-07-30 Józef Lubin
111 Kosmalski Andrzej 1950-02-22 Antoni Głogów
112 Krzystek Zbigniew 1955-12-07 Józef Legnica
113 Kuczyński Jan 1946-12-28 Jan Głogów
114 Kuźmlak Piotr 1950-06-16 Maksymilian Głogów
115 Lejman Tadeusz 1924-09-16 Marian Legnica
116 Lembas Stanisław 1948-12-13 Franciszek Lubin
117 Machoń Zbigniew 1952-05-28 Witold Chocianów
118 Marcinkowski Franciszek 1948-04-20 Stanisław Lubin
119 Matyjaśkiewlcz Mieczysław 1951-01-01 Marian Lubin
120 Myśliwy Henryk 1964-07-10 Kazimierz Lubin
121 Nazarczuk Henryk 1945-11-15 Aleksander Legnica
122 Nedwidek Jerzy 1949-04-18 Józef Legnica
123 Obertaniec Stanisław 1948-04-01 Władysław Legnica
124 Orzech Stanisław 1942-07-31 Stanisław Głogów
125 Pasternak Andrzej 1960-09-08 Piotr Lubin
126 Pater Kazimierz 1936-01-02 Karol Lubin
127 Pierzchała Andrzej 1958-04-27 Bogdan Ścinawa
128 Pierzchała Stanisław 1960-02-06 Bogdan Ścinawa
129 Pol Ireneusz 1958-04-19 Edmund Legnica
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130 Ratajczak Franciszek 1938-06-01 Stanisław Legnica
131 Rybka Dariusz 1964-10-18 Edward Ścinawa
132 Sawicki Ryszard 1941-02-08 Alfons Ścinawa
133 Sobierajska Krystyna 1943-10-16 Antoni Leqnlca
134 Sobola Janusz 1951-08-29 Henryk Lubin
135 Stawiński Zbiqniew 1953-03-14 Bronisław Legnica
136 Strzelec Zdzisław 1943-12-07 Kazimierz Lubin
137 Szewczyk Leszek 1961-08-22 Jan Ścinawa
138 Szwed Ryszard 1950-05-06 Konstanty Lubin
139 Swietlicki Mirosław 1963-01-05 Stanisław Lubin
140 Talaqa Jan 1946-12-02 Boqumit Głoqów
141 Tarnowski Jan 1950-05-26 Kazimierz Jawor
142 Trociński Ryszard 1957-06-13 Tadeusz Ścinawa
143 Udut Mikołaj 1954-11-19 Hilary Leqnica
144 Urban Kazimierz 1939-01-06 Władysław Głogów
145 Zabielski Tadeusz 1951-02-28 Wiktor Chojnów
146 Zygmunt Ryszard 1950-07-03 Henryk Legnica

Byłe województwo wałbrzyskie
Lp. Nazwisko i im ię Data

urodzenia
Im ię ojca M iejsce zam ieszkania  

w  dniu internowania
147 Araszklewlcz Jan 1956-05-17 Jan Wałbrzych
148 Babiarz Euqenlusz 1951-03-13 Kazimierz Bielawa
149 Baca Jan 1958-07-11 Jan Jaworzyna Śląska
150 Bakun Stanisław 1936-07-01 Stanisław Nowa Ruda
151 Bartkowiak Bolesław 1929-09-15 Stanisław Wałbrzych
152 Blńkowskl Kazimierz 1949-02-28 Stanisław Dobromierz
153 Błaszczyk Karol 1942-04-28 Stanisław Boquszów-Gorce
154 Bogucki Stanisław 1931-01-31 Michał Wałbrzych
155 Bomba Władysław 1940-06-27 Jan Wałbrzych
156 Brzeziński Jerzy 1959-01-25 Zbiqniew Szczawno Zdrój
157 Bury Janusz 1956-05-10 Rudolf Wałbrzych
158 Cabaj Wojciech 1941-01-31 Czesław Dzierżoniów
159 Cieślik Zbigniew 1931-08-10 Paweł Dzierżoniów
160 Czachor Krystyna 1948-04-01 Józef Sokołowsko
161 Czaicki Sławomir 1953-04-05 Henryk Głuszyca
162 Dłużniewski Edward 1925-09-09 Stanisław Stare Bogaczowice
163 Drobny Jacek 1958-07-10 Jan Świdnica
164 Dzlwniel Marian 1946-01-02 Władysław Świdnica
165 Figiel Zbigniew 1950-03-18 Władysław Kłodzko
166 Foryś Tadeusz 1942-09-01 Jacenty Wałbrzych
167 Frankowski Teofil 1950-08-11 Stefan Dzierżoniów
168 Gagatek Idzi 1932-08-29 Antoni Szczawno Zdrój
169 Garnek Krzysztof 1962-03-13 Józef Dzierżoniów
170 Gąsiorowska Marta 1936-11-20 Stanisław Wałbrzych
171 Giedrojc Janusz 1939-06-13 Jan Wałbrzych
172 Giża Wiesław 1952-02-27 Franciszek Złoty Stok
173 Golis Józef 1941-05-31 Franciszek Dzierżoniów
174 Gostomczyk Franciszek 1936-09-06 Walter Świdnica
175 Górnicki Zdzisław 1924-11-08 Władysław Kłodzko
176 Grabowski Bohdan 1922-08-24 Jan Nowa Ruda
177 Gruszka Józef 1946-09-16 Michał Wałbrzych
178 Jackiewicz Hipolit 1950-12-03 Paweł Plskorzów
179 Jasiński Marian 1952-08-01 Marian Boquszów-Gorce
180 Jurek Wojciech 1949-10-07 Kazimierz Wałbrzych
181 Kaciul Józef 1925-08-18 Adolf Jaworzyna Śląska
182 Kaczmarek Antoni 1924-05-27 Antoni Dzierżoniów
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183 Kaczmarek Bogdan 1952-12-05 Jan Głuszyca
184 Kaidas Leszek 1953-04-20 Roman Dzierżoniów
185 Kajzer Tadeusz 1928-05-01 Józef Kłodzko
186 Kalbara Andrzej 1944-12-25 Świdnica
187 Karpiński Bronisław 1938-05-23 Józef Wałbrzych
188 Kawiński Władysław 1938-10-21 Antoni Kłodzko
189 Kisiel Krzysztof 1964-06-07 Stanisław nie ustalono
190 Klimczak Jan 1949-08-03 Ludwika Kłodzko
191 Konopacki Adam 1945-03-03 Tadeusz Złoty Stok
192 Kowalczyk Stefan 1933-06-03 Jan Nowa Ruda
193 Kowalski Marek 1955-05-19 Zyqmunt Świdnica
194 Kowalski Władysław 1946-03-01 Edward Świdnica
195 Kozera Genowefa 1947-04-25 Feliks Świdnica
196 Kucia Janusz 1945-05-22 Bronisław Jedlina Zdrój
197 Kulicki Jerzy 1952-05-20 Julian Pieszyce
198 Kwiatkowska Elżbieta 1950-09-18 Wawrzyniec Wałbrzych
199 Kwiecień Jerzy 1958-03-29 Antoni Szczawno Zdrój
200 Kwiecień Wiesław 1949-09-16 Seweryn Bielawa
201 Łukasik Lidia 1944-11-23 Michał Wałbrzych
202 Maik Józef 1934-06-21 Józef Wałbrzych
203 Matocha Grzeqorz 1955-11-28 Stefan Wałbrzych
204 Marciniszyn Bolesław 1952-10-05 Antoni Świdnica
205 Maturski Zenon 1947-09-15 Julian Polanica Zdrój
206 Matusiewicz Aniela 1949-10-25 Czesław Ciepłowody
207 Matuszkiewicz Antoni 1945-08-13 Władysław Świdnica
208 Modzelewski Ryszard 1955-03-24 Jan Wałbrzych
209 Morawski Marian 1941-03-09 Antoni Ząbkowice Śląskie
210 Mosio Leon 1947-04-19 Kazimierz Nowa Ruda
211 Moździerz Ryszard 1941-02-02 Ludwik Świdnica
212 Mucha Henryk 1934-09-24 Stefan Wałbrzych
213 Obacz Józef 1934-07-19 Franciszek Wałbrzych
214 Obrycki Stefan 1949-01-11 Stanisław Wałbrzych
215 Osiecki Roman 1943-06-25 Stefan Dzbanów
216 Panasiewicz Władysław 1940-04-28 Mieczysław Wałbrzych
217 Parkasiewicz Edward 1944-01-11 Józef Świdnica
218 Parkasiewicz Zbianiew 1942-07-17 Józef Świdnica
219 Pateiczuk Andrzei 1951-05-15 Kazimierz Świdnica
220 Pawlus Boaumit 1948-02-27 Piotr Dzierżoniów
221 Pawtusek Jarosław 1947-02-09 Jan Polanica Zdrój
222 Pełka Jan 1939-12-08 Roman Świdnica

223 Pilchowski Jerzy 1950-03-17 Stefan Wałbrzych
224 Piróg Michał 1924-09-19 Mikołaj Świdnica
225 Piwowarski Zenon 1951-11-21 Stanisław Boquszów-Gorce
226 Proć Roman 1957-04-29 Tadeusz Nowa Ruda
227 Przybył Wacław 1949-01-01 Wacław Wałbrzych
228 Przystacki Kazimierz 1945-01-02 Józef Nowa Ruda
229 Pytko Bartłomiej 1939-04-10 Alojzy Bystrzyca Dolna
230 Radziwoń Ryszard 1937-04-25 Michał Wałbrzych
231 Romaniszyn Janusz 1948-01-30 Mikołaj Lądek Zdrój
232 Rydecki Jacek 1960-11-30 Czesław Wałbrzych
233 Sajewicz Konrad 1950-01-22 Antoni Boquszów-Gorce
234 Satatowski Kazimierz 1937-11-30 Andrzej Wałbrzych
235 Setzer Waldemar 1939-08-20 Karol Świdnica
236 Sęk Jan 1937-06-24 Aleksander Wałbrzych
237 Siarkowski Janusz 1963-06-25 Wincenty Bartoszyce
238 Sitarz Janusz 1949-05-21 Franciszek Polanica Zdrój
239 Skaskiewicz Edward 1936-07-10 Stanisław Bielawa
240 Skowronek Maria 1953-07-24 Mieczysław Wałbrzych
241 Sotoducha Józef 1938-04-12 Maciej Bystrzyca Kłodzka
242 Sośnicki Mirosław 1953-01-13 Lucjan Świdnica
243 Stankowski Marceli 1952-07-14 Euqeniusz Wałbrzych
244 Stefanicka Helena 1938-09-12 Tadeusz Świdnica
245 Suliński Wacław 1953-10-24 Józef Świdnica
246 Szczesiak Jerzy 1948-05-24 Adam Kłodzko
247 Szelążek Marek 1948-04-09 Adolf Świdnica
248 Szuba Józef 1924-10-09 Franciszek Świdnica
249 Szulc Jerzy 1954-08-29 Władysław Wałbrzych
250 Śliwka Tadeusz 1949-11-20 Karol Wałbrzych
251 Tobiasz Ludwik 1931-11-29 Władysław Świdnica
252 Torzecki Zdzisław 1950-11-28 Józef Złoty Stok
253 Trachimowicz Leonard 1952-09-25 Walenty Bielawa
254 Trziszka Tadeusz 1949-02-03 Stanisław Wałbrzych
255 Użejko Jan 1954-06-12 Bazyli Dzierżoniów
256 Walczak Stanisław 1952-11-14 Mieczysław Świdnica
257 Waluqa Lidia 1953-11-30 Bolesław Wałbrzych
258 Wałęsa Zyomunt 1949-02-20 Jan Wałbrzych
259 Watowski Henryk 1955-09-25 Stefan Głuszyca
260 Węgrzynowski Marek 1949-04-25 Mieczysław Wałbrzych
261 Witek Mieczysław 1931-04-14 Stanisław Ząbkowice Śląskie
262 Wojtowicz Ryszard 1938-03-15 Marian Ząbkowice Śląskie
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263 Wóiciow Marian 1939-05-26 Michał Strzegom
264 Wróbel Stanisław 1927-05-04 Stefan Wałbrzych
265 Zalas Józef 1936-04-26 Stefan Wałbrzych
266 Zqudka Jan 1954-04-09 Zdzisław Kudowa Zdói
267 Zieliński Kazimierz 1962-09-27 Jan Świebodzice
268 Zięba Jan 1945-12-10 Piotr Boguszów-Gorce
269 Żyliński Czesław 1949-04-10 Józef Wałbrzych

Byle województwo wrocławskie
Lp. Nazwisko i im ię Data

urodzenia
im ię ojca M iejsce zam ieszkania  

w dniu internowania
270 Achremowicz Lucjan 1931-10-09 Gracjan Wrocław
271 Adamczyk Stanisław 1952-05-12 Czesław Laskowice Oławskie
272 Adamowicz Adam 1964-05-24 Józef Wrocław
273 Adamska Mieczysława 1948-06-17 Mieczysław Wrocław
274 Adamski Marek 1955-07-15 Leon Wrocław
275 Afeltowicz Bernard 1961-08-12 Tomasz Wrocław
276 Aksak Andrzej 1947-10-02 Jan Wrocław
277 Alfawicki Jerzy 1947-12-02 Michał Wrocław
278 Andruchów Tadeusz 1942-02-07 Jan Wrocław
279 Andrusyna Zbiqniew 1949-02-23 Stanisław Wrocław
280 Andruszków Stanisław 1936-04-24 Zachariasz Środa Śląska
281 Anioł Ryszard 1951-08-26 Bolesław Wrocław
282 Anklewicz Edward 1958-08-23 Bronisław Wrocław
283 Antolak Wiesława 1947-06-08 Alojzy Wrocław
284 Anuszkiewicz Julia 1933-09-20 Józef Wrocław
285 Arkowski Józef 1942-03-19 Jan Wrocław
286 Auqustynowicz Tadeusz 1948-10-23 Piotr Wrocław
287 Baczewski Andrzej 1958-05-23 Stanisław Wrocław
288 Bagiński Tadeusz 1948-08-04 Kazimierz Wrocław
289 Bakalarski Marek 1948-11-03 Stanisław Wrocław
290 Balis Marek 1963-07-14 Chrystos Wrocław
291 Batenkowski Janusz 1947-05-31 Piotr Wrocław
292 Batka Józef 1945-11-20 Piotr Wrocław
293 Banach Adam 1951-06-13 Wincenty Siedlce Trzebnickie
294 Banach Bożena 1962-10-27 Władysław Wrocław
295 Banasiński Lesław 1957-08-21 Czesław Wrocław
296 Banaś Barbara 1961-12-02 Jan Wrocław
297 Bania Józef 1936-02-14 Jan Wrocław
298 Baran Adam 1958-06-30 Władysław Wrocław
299 Bartkiewicz Janina 1926-06-25 Antoni Wrocław
300 Bartkowski Andrzej 1952-09-14 Romuald Wrocław
301 Barttomiejczak Emil 1955-12-16 Zenon Wrocław
302 Bartosik Józef 1956-01-11 Tadeusz Wrocław
303 Bartoszczuk Marek 1959-10-09 Tadeusz Wrocław
304 Batkiewicz Janina 1926-06-25 Antoni Wrocław
305 Bauer Krzysztof 1944-01-08 Stanisław Wrocław
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306 Baura Piotr 1962-01-16 Józef Wrocław
307 Bazela Ryszard 1950-11-10 Bronisław Wrocław
308 Bazuniak Eugeniusz 1941-01-16 Stanisław Wrocław
309 Bączek Tadeusz 1947-11-21 Marian Wrocław
310 Bąk Antoni 1930-05-14 Józef Wrocław
311 Bąk Janusz 1954-06-01 Kazimierz Wrocław
312 Bąk Ryszard 1958-02-01 Marian Wrocław
313 Bąk Ryszard 1951-11-11 Franciszek Wrocław
314 Bąk Wiestaw 1947-06-14 Jan Wrocław
315 Beker Józef 1953-06-10 Kazimierz Wrocław
316 Bekesza Maria 1938-12-20 Mikołaj Wrocław
317 Bem Maksymilian 1956-10-13 Tadeusz Wrocław
318 Bernacki Krzysztof 1952-06-01 Zbiqniew Wrocław
319 Bączkowska Iwona 1960-04-21 Eugeniusz Wrocław
320 Białek Józef 1921-03-05 Franciszek Wrocław
321 Biaty Włodzimierz 1958-01-18 Henryk Wrocław
322 Bidziński Artur 1957-06-17 Czesław Wrocław
323 Bielak Lesław 1952-11-06 Janusz Wrocław
324 Bielawski Piotr 1951-09-08 Janusz Wrocław
325 Biernat Władysław 1949-07-24 Piotr Milicz
326 Biiak Marian 1944-01-02 Jan Wrocław
327 Biskup Józef 1936-01-20 Franciszek Wrocław
328 Błachut Krzysztof 1958-05-27 Stanisław Wrocław
329 Błaszczyk Stefan 1957-10-06 Tadeusz Wrocław
330 Btaszkowski Janusz 1949-12-08 Stefan Wrocław
331 Bober Tadeusz 1932-04-26 Władysław Wrocław
332 Bobowski Zbiqniew 1940-05-05 Czesław Wrocław
333 Bogacka Irena 1948-02-07 Teodor Wrocław
334 Bogacz Otylia 1942-11-27 Piotr Wrocław
335 Boksiński Antoni 1949-09-14 Leopold Wrocław
336 Bolączek Bronisław 1932-07-12 Józef Kamienna Góra
337 Bonowicz Krzysztof 1950-06-24 Gabriel Wrocław
338 Boraczyński Jerzy 1942-10-07 Władysław Wrocław
339 Borkowski Jerzy 1936-12-19 Wacław Wrocław
340 Borowski Mirosław 1956-01-01 Franciszek Wrocław
341 Borowski Ryszard 1947-06-30 Wilhelm Wrocław
342 Boruk Janusz 1939-04-27 Jan Wrocław
343 Borwik Czesław 1949-07-11 Ignacy Wrocław
344 Brandenburg Jan 1951-12-25 Mieczysław Wrocław
345 Broda Jarosław 1956-02-25 Antoni Wrocław

346 Brojek Irena 1949-01-23 Jerzy Wrocław
347 Brokowski Zbigniew 1934-03-18 Wacław Wrocław
348 Bruder Barbara 1933-10-20 Kazimierz Wrocław
349 Brylewski Wiesław 1950-06-15 Antoni Oleśnica
350 Bryła Bogdan 1952-08-10 Stefan Wrocław
351 Bryła Stefan 1923-12-30 Stefan Wrocław
352 Brzezińska Olga 1937-02-20 Kalikst Wrocław
353 Brzeziński Marian 1930-02-01 Leon Wrocław
354 Brzozowski Ireneusz 1957-01-25 Henryk Wrocław
355 Bubel Leszek 1957-01-19 Karol Wrocław
356 Bubienko Janusz 1946-06-25 Bolesław Wrocław
357 Buchaniewicz Roman 1950-12-03 Mieczysław Wrocław
358 Bujak Andrzej 1953-04-23 Lucjan Wrocław
359 Bujwid Anna 1956-08-06 Wincenty Wrocław
360 Bujwid Jolanta 1957-12-15 Wincenty Wrocław
361 Bukietyńska-Stopecka

Krystyna
1934-12-16 Władysław Wrocław

362 Burak Marek 1955-04-14 Michał Wrocław
363 Burzała Bogdan 1951-09-14 Edmund Syców
364 Cebrat Jan 1937-06-19 Edward Wrocław
365 Charusta Leszek 1949-05-07 Franciszek Wrocław
366 Chlopecki Marian 1943-09-25 Michał Oleśnica
367 Chmieleńska Krystyna 1947-05-06 Jan Wrocław
368 Chmielewski Stanisław 1958-04-30 Ryszard Wrocław
369 Chochorek Józef 1936-09-08 Stanisław Wrocław
370 Chodak Tadeusz 1938-07-30 Leon Wrocław
371 Chojnacka Maria 1957-08-23 Jan Wrocław
372 Chotast Józef 1952-10-16 Mieczysław Wrocław
373 Chomicz Ryszard 1941-06-14 Antoni Wrocław
374 Chrobot Krzysztof 1951-01-28 Mieczysław Wrocław
375 Chrobot Tadeusz 1932-02-13 Ludwik Wrocław
376 Chronowski Marek 1958-03-24 Jan Wrocław
377 Chrupa Lesław 1931-04-18 Władysław Wrocław
378 Chudoba Wiestaw 1956-01-30 Franciszek Wrocław
379 Chwedziak Wiestaw 1933-02-09 Józef Wrocław
380 Chytry Zbigniew 1960-06-18 Stanisław Wrocław
381 Cichowska Barbara 1959-03-07 Andrzei Wrocław
382 Cieński Marcin 1959-10-03 Andrzei Wrocław
383 Cierniak Henryk 1954-03-31 Kazimierz Wrocław
384 Cieśla Stefan 1955-09-11 Witold Wrocław
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385 Cieślak Henryk 1947-05-04 Mieczysław nie ustalono
386 Ciegiei Jan 1928-06-21 Karol Wrocław
387 Cimirski Stanisław 1942-07-19 Adolf Wrocław
388 Ciurei Krzysztof 1949-04-28 Ryszard Wrocław
389 Cupala Wiesław 1956-08-27 Stanisław Wrocław
390 Cytowicz Wiestaw 1961-04-07 Bronisław Wrocław
391 Czachorowski Janusz 1950-12-13 Zygmunt Strzelin
392 Czapiewski Edward 1946-09-05 Jan Wrocław
393 Czaplicki Czesław 1922-06-08 Filip Wrocław
394 Czarkowski Marek 1953-06-18 Czesław Wrocław
395 Czarniecka-Markindorf Lidia 1939-05-23 Ludwik Wrocław
396 Czartoryski Tytus 1945-03-30 Adam Morecln Maty
397 Czepanko Krzysztof 1949-09-30 Ignacy Wrocław
398 Czerski Marek 1957-04-25 Edmund Wrocław
399 Czerwiec Robert 1962-06-09 Stanisław Wrocław
400 Czternastek Czesław 1948-02-25 Bronisław Trzebnica
401 Czudziak Mieczysław 1934-04-01 Jan Wrocław
402 Czyżewski Jerzy 1939-07-27 Faustyn Wrocław
403 Czyżewski Lech 1953-07-03 Bogdan Wrocław
404 Cwikowski Przemysław 1963-06-27 Zbigniew Wrocław
405 Danek Jarosław 1964-09-17 Janusz Wrocław
406 Dańczuk Barbara 1952-12-24 Stanisław Wrocław
407 Dartowski Jan 1920-10-09 Antoni Wrocław
408 Dąbrowska Maria 1936-11-16 Andrzej Wrocław
409 Dąbrowski Bogdan 1935-11-17 Józef nie ustalono
410 Dąbrowski Jerzy 1963-03-27 Stanisław Wrocław
411 Dąbrowski Jerzy 1950-02-02 Stanisław Wrocław
412 Dembiński Zdzisław 1930-01-30 Józef Wrocław
413 Dereziński Andrzej 1954-08-19 Stefan Wrocław
414 Długosz Leszek 1950-05-11 Mieczysław Wrocław
415 Dobrowolski Janusz 1955-01-21 Andrzej Wrocław
416 Dolata Lech 1947-04-02 Józef Wrocław
417 Doleczek Andrzej 1959-01-01 Franciszek Wrocław
418 Domagała Grzegorz 1948-12-23 Józef Wrocław
419 Domagała Wacław 1946-09-22 Antoni Bierutów
420 Dominiak Zdzisław 1938-06-28 Jan Wrocław
421 Doniecki Boadan 1944-10-02 Edward Wrocław
422 Dos Henryk 1947-10-06 Henryk Wrocław
423 Dragan Jerzy 1950-11-14 Marian Wrocław
424 Drewniany Józef 1931-01-05 Stanisław Wrocław

425 Drobny Jacek 1958-07-10 Jan Świdnica
426 Dromont Mieczysław 1922-06-04 Stanisław Oława
427 Drozd Jerzy 1938-02-10 Paweł Wrocław
428 Drozd Józef 1944-01-09 Antoni Wrocław
429 Drozd Tadeusz 1946-11-22 Franciszek Wrocław
430 Dryll Grzegorz 1946-05-11 Marian Wrocław
431 Duda Roman 1935-02-27 Roman Wrocław
432 Dudlej Kazimierz 1953-08-27 Jan Wrocław
433 Dudys Włodzimierz 1951-12-19 Józef Wrocław
434 Dukiet Władysław 1938-03-28 Zbigniew nie ustalono
435 Dulka Józef 1951-03-19 Leon Wrocław
436 Dura Wacław 1938-06-04 Ignacy Wrocław
437 Duś Wojciech 1957-01-16 Jan Wrocław
438 Dybalski Andrzej 1951-03-04 Leon Wrocław
439 Dydo Henryk 1956-02-26 Tadeusz nie ustalono
440 Dziąsko Józef 1949-03-19 Ryszard Wrocław
441 Dziegiel-Antoniak Halina 1958-08-10 Mieczysław Wrocław
442 Dzięgielewska Irena 1943-10-28 Bolesław Wrocław
443 Dziuba Zbigiew 1951-08-25 Czesław Wrocław
444 Dzius Marian 1946-04-09 Stefan Wrocław
445 Egrowska Urszula 1952-08-20 Jan Wrocław
446 Erdt Andrzej 1950-04-23 Andrzej Wrocław
447 Erllch Marek 1952-05-13 Jan Wrocław
448 Eysmontt Rafał 1959-03-20 Krzysztof Wrocław
449 Fabich Czesław 1914-05-31 Jan Wrocław
450 Fabrycki Jan 1950-02-14 Wacław Wrocław
451 Falczyński Józef 1949-02-25 Janina Wrocław
452 Falenta Marek 1955-01-25 Edmund Wrocław
453 Fatowski Zbigniew 1956-01-19 Józef Wrocław
454 Fąfara Henryk 1952-05-02 Antoni Wrocław
455 Fedyszyn Józef 1930-07-03 Rudolf Wrocław
456 Ferdynus Ryszard 1939-02-06 Piotr Wrocław
457 Filar Marian 1953-03-25 Józef Wrocław
458 Fitoń Sławomir 1946-02-24 Wacław Wrocław
459 Fojt Adolf 1933-07-05 Jan Wrocław
460 Folcik Edward 1943-03-20 Józef Wrocław
461 Franielczyk Piotr 1957-02-24 Norbert Wrocław
462 Frania Ryszard 1946-08-07 Franciszek Wrocław
463 Fryc Marek 1952-09-26 Antoni Wrocław
464 Fryst Władysław 1935-08-22 Ignacy Wrocław
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465 Furmanek Andrzej 1949-12-12 Marian Wrocław
466 Gacek Adam 1960-06-12 Jan Wrocław
467 Gadek Leszek 1951-06-03 Lech Wrocław
468 Gaglik Piotr 1957-06-28 Stanisław Wrocław
469 Gaqorowski Roman 1924-10-12 Józef Trzebnica
470 Gai Jan 1934-05-13 Józef Wrocław
471 Gajek Władysław 1932-12-21 Wincenty Wrocław
472 Galek Edmund 1939-03-16 Franciszek Wrocław
473 Galos Ewa 1932-06-01 Zygmunt Wrocław
474 Gałuszka Irena 1923-02-03 Karol Wrocław
475 Gancarz Antoni 1952-06-04 Józef Żurawina
476 Garbaciak Jerzy 1942-01-01 Antoni Wrocław
477 Garbaciak Jerzy 1952-06-04 Antoni Wrocław
478 Garmada Władysław 1951-06-27 Jan Trzebnica
479 Garncarz Jacek 1958-02-16 Edward Wrocław
480 Gawroński Jerzy 1042-10-23 Jerzy Wrocław
481 Ggsiorowski Zbiqniew 1954-02-01 Jan Wrocław
482 Gerszendorf Adam 1935-12-24 Józef Wrocław
483 Gębski Czesław 1939-04-04 Jan Wrocław
484 Gicewicz Jan 1944-03-06 Franciszek nie ustalono
485 Gieqiel Tadeusz 1952-05-05 Michał Wrocław
486 Giermek Wacław 1960-05-10 Stefan Wrocław
487 Giernalczyk Bernard 1959-04-22 Wacław Wrocław
488 Giniewski Roman 1958-09-07 Daniel Wrocław
489 Girin Boqustaw 1949-12-19 Józef Wrocław
490 Gizowska-Mastowska

Sławomira
1949-09-19 Feliks Wrocław

491 Gleichqewicht Aleksander 1953-08-02 Bolesław Wrocław
492 Glinczewski Mieczysław 1923-01-01 Walerian Wrocław
493 Gtoqowski Ryszard 1957-04-08 Stanisław Wrocław
494 Gtowik Leszek 1936-06-18 Antoni Wrocław
495 Głód Tadeusz 1932-11-12 Jan Trzebnica
496 Gmyrek Remiqiusz 1957-10-18 Franciszek Wrocław
497 Goc Witold 1949-09-30 Tadeusz Wrocław
498 Godorowski Stanisław 1958-05-03 Stanisław Wrocław
499 Goetz Małaorzata 1949-07-03 Stefan Wrocław
500 Gol Dorota 1959-09-12 Józef Legnica
501 Golański Roman 1961-02-17 Edward Wrocław
502 Golas Stanisław 1950-08-14 Narcyz Wrocław
503 Goliński Wiktor 1945-11-30 Jan Wrocław

504 Gotębiowska-Keller Barbara 1943-04-06 Antoni Wrocław
505 Gołębiowski Zbigniew 1961-02-22 Romuald Wrocław
506 Gotygowski Krzysztof 1954-11-12 Henryk Wrocław
507 Gontarz Andrzej 1956-07-22 Andrzej Wrocław
508 Gorzelak Piotr 1950-10-19 Władysław Wrocław
509 Góiskl Ryszard 1949-09-16 Aleksander Wrocław
510 Góralska Danuta 1939-05-10 Jan Wrocław
511 Górnlaczyk Wiesław 1951-07-18 Stefan Wrocław
512 Górny Zenon 1956-12-24 Franciszek Wrocław
513 Górski Kazimierz 1936-02-18 Władysław Wrocław
514 Grabowski Andrzej 1960-10-17 Mieczysław Ziębicę
515 Grabowski Czesław 1944-06-06 Władysław Wrocław
516 Grabowski Witold 1940-12-09 Jerzy Wrocław
517 Graf Piotr 1949-06-29 Mieczysław Oleśnica
518 Granic Edward 1941-04-17 Władysław Wrocław
519 Greń Wacław 1949-10-31 Stanisław Wrocław
520 Grochuiski Wiktor 1937-04-04 Władysław Wrocław
521 Grotowlcz Wiktor 1958-05-22 Wiktor Wrocław
522 Gruszczyk Marek 1953-01-30 Teofil Wrocław
523 Gruszecki Marcin 1954-07-31 Franciszek Wrocław
524 Grzeqorzak Maciej 1961-02-12 Jan Wrocław
525 Grzelczyk Krzysztof 1957-07-03 Stanisław Wrocław
526 Grześków Stanisław 1941-04-29 Jakub Wrocław
527 Grzybowska Barbara 

Jolanta
1947-04-08 Józef Wrocław

528 Gus Donat 1940-02-09 Seweryn Wrocław
529 Gutkind Jerzy 1913-11-01 Marcin Wrocław
530 Gutt Jan 1954-10-17 Andrzej Wrocław
531 Hadaś Romuald 1958-01-23 Franciszek Wrocław
532 Hajduczenla Beata 1961-05-05 Waldemar Wrocław
533 FHajtner Bronisław 1937-10-30 Andrzej Ząbkowice Śląskie
534 Halecki Marian 1945-05-24 Antoni Wrocław
535 Halicki Romuald 1952-01-31 Romuald Głogów
536 Hanowskl Józef 1948-10-13 Władysław Wrocław
537 Hanusiak Hubert 1942-02-14 Walenty Wrocław
538 Haratyk Wiktor 1941-03-01 Jan Wrocław
539 Harbarczyk Aleksander 1938-11-06 Mikołaj Wrocław
540 Hareźlak Włodzimierz 1947-01-12 Tadeusz Wrocław
541 Hartman Mirosława 1954-05-20 Tadeusz Wrocław
542 Hartman Stanisław 1914-08-02 Kazimierz Wrocław
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543 Hausman Jan 1954-06-06 Roman Strzelin
544 Heinz Pawet 1960-07-06 Józef Wrocław
545 Helebrandt Kazimierz 1940-10-21 Alojzy Wrocław
546 Henkie Zyqmunt 1940-01-02 Włodzimierz Wrocław
547 Herbst Lothar 1940-07-27 Helmut Wrocław
548 Hernas Antoni 1928-07-12 Józef Wrocław
549 Hnaupek Grzeqorz 1959-02-25 Janusz Wrocław
550 Hoiden Stanistaw 1937-05-29 Jan Wrocław
551 Honc Franciszek 1957-12-12 Stanistaw Środa Slgska
552 Hornik Mieczysław 1954-01-01 Mieczysław Wrocław
553 Huskowski Stanistaw 1953-04-24 Tadeusz Wrocław
554 Huskowski Tadeusz 1924-01-02 Stanisław Wrocław
555 Hutny Jan 1937-07-10 Kazimierz Wrocław
556 Idzi Rafat 1938-07-30 Michał Wrocław
557 lqnaszak Tadeusz 1957-06-13 Franciszek Wrocław
558 Unicki Mirosław 1925-11-22 Michał Wrocław
559 Inglot Tomasz 1961-12-22 Mieczysław Wrocław
560 Iskrzynski Andrzej 1957-08-12 Adam Wrocław
561 Iwanicki Jarosław 1963-06-17 Mieczysław Wrocław
562 Jabłońska Maria 1939-01-01 Stanistaw Wrocław
563 Jabłoński Adam 1942-11-24 Stanistaw Wrocław
564 Jabłoński Andrzej 1952-01-11 Jan Wrocław
565 Jabłoński Jerzy 1950-05-12 Jan Wrocław
566 Jaqodzińska Ewa 1940-10-02 Antoni Wrocław
567 Jakacki Wacław 1945-03-12 Adam Wrocław
568 Jakowczyk Czesław 1938-09-21 Włodzimierz Wrocław
569 Jakubiak Maria 1944-06-20 Bronisław Wrocław
570 Jakubiec Marek 1947-07-01 lqnacy Wrocław
571 Jakubiszyn Alicja 1938-08-06 Franciszek Wrocław
572 Jakubowicz Andrzej 1956-10-20 Jerzy Wrocław
573 Jakubowski Jan 1958-05-20 Ludwik Wrocław
574 Jakubowski Stanistaw 1944-08-20 Stanistaw Wrocław
575 Jamka Ryszard 1952-04-15 Mieczysław Wrocław
576 Jamrozik Leszek 1949-05-26 Zbiqniew Wrocław
577 Jandziszak Tadeusz 1942-09-18 Józef Wrocław
578 Janiak Bolesław 1944-02-03 Józef Wrocław
579 Janik Zofia 1948-06-12 Zyomunt Wrocław
580 Janikowski Józef 1955-12-04 Tadeusz Wrocław
581 Janiszewski Euoeniusz 1948-12-15 Tomasz Trzebnica
582 Janiszewski Krzysztof 1941-12-09 Antoni Wrocław

583 Jankowiak Wojciech 1955-04-22 Edmund Trzebnica
584 Jankowska Teresa 1949-06-20 Stanistaw Środa Śląska
585 Jankowski Czesław 1946-09-13 Bolesław Wrocław
586 Jankowski Jerzy 1937-03-09 Adam Wrocław
587 Jankutowska Maria 1942-12-08 Andrzej Wrocław
588 Janusz Mirosław 1954-09-22 Józef Wrocław
589 Janusz Zbiqniew 1924-11-22 Władysław Wrocław
590 Januszczak Alicja 1946-06-21 Mieczysław Wrocław
591 Januszek Alojzy 1946-12-09 Szczepan Wrocław
592 Januszko Mirosław 1947-10-13 Józef Wrocław
593 Jański Wojciech 1952-11-29 Zbiqniew Wrocław
594 Jara Adam 1952-09-17 Zbigniew Wrocław
595 Jarqito Marian 1951-08-19 Jan Wrocław
596 Jarodzki Konrad 1927-12-31 Edward Wrocław
597 Jarosińska Aniela 1932-08-15 Wiesław Wrocław
598 Jaroszek Jan 1948-08-27 Feliks Wrocław
599 Jarząbek Piotr 1958-01-29 Stanisław Wrocław
600 Jarzebowicz Wojciech 1955-11-24 Eugeniusz Wrocław
601 Jasiewicz Stanistaw 1939-05-30 Tadeusz Wrocław
602 Jasiński Andrzej 1948-02-12 Bronisław Wrocław
603 Jasiński Pawet 1959-07-09 Stefan Wrocław
604 Jaskot Jan 1938-04-16 Wojciech Wrocław
605 Jasnosz Jerzy 1947-11-21 Edward Wrocław
606 Jastrzemski Piotr 1952-06-21 Jerzy Wrocław
607 Jastrzębski Wiesław 1957-10-10 Kazimierz Wrocław
608 Jaśkiewicz Jacek 1958-08-31 Władysław Wrocław
609 Jaworski Józef 1957-11-27 Czesław Wrocław
610 Jaworski Przemysław 1957-03-28 Zygmunt Wrocław
611 Jetz Boqdan 1954-02-16 Karol Wrocław
612 Jezierski Czesław 1939-11-29 Sylwester Wrocław
613 Jeznach Mariusz 1959-12-23 Edward Wrocław
614 Jędrzejczak Tomasz 1944-07-07 Wacław Wrocław
615 Jędrzejewski Andrzej 1936-01-18 Franciszek Wrocław
616 Józefowski Roman 1941-02-09 Piotr Wrocław
617 Jóźwiak Kazimierz 1949-08-13 Kazimierz Wrocław
618 Jurczyk Alfred 1943-11-25 Bogusław Wrocław
619 Jurkiewicz Bolesław 1949-05-18 Stanistaw Wrocław
620 Juzwenko Adolf 1939-03-07 Bronisław Wrocław
621 Kaczkowski Michał 1938-10-18 Adolf Wrocław
622 Kaczmarz Zbigniew 1956-01-20 Wiarostaw Orzeszków gm. Wińsko
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623 Kaczoruk Stanisław 1955-02-20 Józef Wrocław
624 Kalinowska Romana 1948-01-26 Marian Wrocław
625 Kalwak Ryszard 1957-02-24 Bolesław Wrocław
626 Kamburowski Jerzy 1953-09-14 Feliks Wrocław
627 Kamiński Zbiqniew 1928-02-07 Antoni Wrocław
628 Kamiński Zdzisław 1947-11-22 Paweł Wrocław
629 Kaniewski Kazimierz 1957-09-27 Jan Wrocław
630 Kański Andrzej 1957-10-07 Józef Wrocław
631 Kapuściński Witold 1943-12-15 Witold Wrocław
632 Karauda Bogdan 1949-06-14 Stanisław Wrocław
633 Karch Matqorzata 1957-08-21 Henryk Wrocław
634 Karnas Bolesław 1942-06-02 Sylwester Środa Śląska
635 Karpiński Wilhelm 1939-07-09 Jan Wrocław
636 Karpowicz Marek 1954-10-07 Czesław Wrocław
637 Karski Zbiqniew 1929-06-11 Jan Wrocław
638 Karwelis Jerzy 1961-07-25 Stanisław Wrocław
639 Kasperek Zenon 1951-01-01 Władysław Wrocław
640 Kaszczyszyn Stanisław 1942-01-19 Jan Wrocław
641 Kasznia Grzeqorz 1955-07-24 Zbiqniew Wrocław
642 Kaszuba Stanisław 1945-04-30 Antoni Wrocław
643 Kawałko Euqeniusz 1948-10-04 Władysław Przezdrowice
644 Kawecki Stanisław 1949-05-01 Kazimierz Wrocław
645 Kawiński Szczęsny 1921-08-31 Stanisław Wrocław
646 Kędzior Jan 1962-10-01 Edward Wrocław
647 Kępiński Maciej 1949-03-16 Jerzy Wrocław
648 Kielar Stanisław 1948-03-20 Jan Wotów
649 Kietczewski Andrzej 1959-05-08 Stanisław Wrocław
650 Kiersnowski Jerzy 1923-12-05 Gustaw Wrocław
651 Kierul Wacław 1927-05-28 Antoni Wrocław
652 Kirpa Wacław 1934-02-14 Michał Wrocław
653 Kirsza Wiesław 1957-10-09 Władysław Wrocław
654 Kisło Henryk 1942-06-13 Józef Wrocław
655 Kitlasz Zenon 1924-04-12 Józef Wrocław
656 Kitowski Andrzej 1954-05-10 Alfons Wrocław
657 Klatka Zyqmunt 1949-03-01 Józef Wrocław
658 Klekowski Mirosław 1959-08-03 Leon Wrocław
659 Klimczak Henryk 1952-09-19 Leon Wrocław
660 Klimczak-Dobrzaniecki

Andrzej
1946-05-19 Mieczysław Wrocław

661 Klimkiewicz Roman 1954-09-21 Antoni Boguszyce gm. Oleśnica

662 Klimuntowski Marian 1954-09-12 Henryk Wrocław
663 Klint Wiktor 1945-06-22 Brunon Środa Slaska
664 Kloc Roman 1940-08-05 Marcin Wrocław
665 Kłos Dariusz 1961-11-05 Stanisław Wrocław
666 Kłosowski Robert 1957-08-08 Stanisław Wrocław
667 Ktym Andrzej 1955-05-20 Stanisław Dtuqoteka
668 Kmieć Adam 1947-02-09 Julian Oleśnica
669 Knabe Bogdan 1956-10-21 Stanisław Wrocław
670 Knap Paweł 1955-03-02 Piotr Wrocław
671 Knapik Władysław 1947-06-22 Stanisław Wrocław
672 Knihiniecka-Hołownia

Krystyna
1951-10-06 Józef Wrocław

673 Kobyłecki Józef 1958-03-20 Paweł Wrocław
674 Kochanowska Halina 1946-11-13 Wacław Wrocław
675 Kocik Piotr 1961-11-05 Chrystian Wrocław
676 Kocot-Sowa Agnieszka 1937-07-24 Józef Wrocław
677 Kocula Zbigniew 1957-06-05 Jan Wrocław
678 Koczuba Krzysztof 1953-09-24 Władysław Wrocław
679 Koelner Przemysław 1962-04-02 Antoni Wrocław
680 Kogut Konrad 1930-11-18 Władysław Wrocław
681 Kokurewicz Tomasz 1961-12-01 Bogusław Wrocław
682 Kolbusz Piotr 1962-10-21 Władysław Wrocław
683 Kolesiński Piotr 1959-09-15 Paweł Wrocław
684 Kolis Czesław 1927-07-17 Ignacy Wrocław
685 Kolis Leszek 1952-11-22 Czesław Wrocław
686 Koli Aleksander 1939-06-03 Michał Wrocław
687 Kołodziej Stanisław 1958-04-30 Stefan Wrocław
688 Kołodziejczak Edmund 1936-10-23 Kazimierz Wrocław
689 Kołoszewski Antoni 1926-03-13 Benedykt Wrocław
690 Koman Radosław 1959-04-19 Euqeniusz Wrocław
691 Komendant Bolesław 1940-02-14 Aleksander Wrocław
692 Komża Małgorzata 1946-02-19 Tadeusz Wrocław
693 Konachowicz Krystyna 1949-03-13 Józef Wrocław
694 Konarczak Artur 1959-11-05 Stanisław Kąty Wrocławskie
695 Konarski Ryszard 1945-06-09 Franciszek Wrocław
696 Konczewicz Zyomunt 1934-10-21 Katarzyna Wrocław
697 Kondratowicz Alfred 1929-02-06 Mieczysław Wrocław
698 Kondziela Tadeusz 1936-05-17 Józef Wrocław
699 Konieczna Anastazja 1943-09-13 Jan Wrocław
700 Konopka Wiesław 1958-01-05 Janusz Wrocław
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701 Kończak Leszek 1951-07-06 Franciszek Wrocław
702 Kopeć Mirosław 1942-09-29 Stanisław Wrocław
703 Kopystyński Zbiqniew 1942-03-09 Stanisław Wrocław
704 Kopyt Krzysztof 1949-02-18 Jan Wrocław
705 Korczak Andrzej 1947-05-28 Zbigniew Wrocław
706 Kordecki Mieczysław 1946-01-11 Jan Wrocław
707 Korpanty Marek 1954-03-13 Józef Wrocław
708 Korsan Wincenty 1947-06-19 Józef Iwlny
709 Korwin-Mikke Janusz 1942-10-27 Ryszard nie ustalono
710 Korzeniowska Władysława 1940-10-13 Jan Wrocław
711 Kosendiak Andrzej 1955-10-05 Tadeusz Wrocław
712 Kosowski Stanisław 1956-12-02 Teodor nie ustalono
713 Kostecki Adam 1948-08-08 Piotr Wrocław
714 Kostecki Zbiqniew 1954-02-25 Edward Wrocław
715 Kościów Stanisław 1950-06-11 Jan Wrocław
716 Koślak Euqeniusz 1944-11-12 Jan Wrocław
717 Kotlarz Stanisław 1933-10-14 Marcin Wrocław
718 Kowal Roman 1958-09-21 Stefan Wrocław
719 Kowalczuk Kazimierz 1945-03-10 Nikodem nie ustalono
720 Kowalczuk Lucjan 1936-09-07 Franciszek Wrocław
721 Kowalek Zyqmunt 1932-01-16 lqnacy Wrocław
722 Kowalik Zbiqniew 1954-04-07 Piotr Wrocław
723 Kowaliszyn Urszula 1949-12-20 Włodzimierz Wrocław
724 Kowalski Jacek 1953-06-29 Stefan Wrocław
725 Kowalski Krzysztof 1957-08-12 Stanisław Wrocław
726 Kowalski Wiktor 1952-11-29 Franciszek Wrocław
727 Kozak Marek 1953-07-19 Matody Wrocław
728 Kozanecki Edward 1948-10-12 Kazimierz Wrocław
729 Koziebrodzka Maria 1954-09-28 Władysław Wrocław
730 Koziot-Kowalewska

Krystyna
1936-03-30 Leon Wrocław

731 Kozłowski Andrzej 1945-09-08 Stanisław Wrocław
732 Kozłowski Robert 1956-12-02 Antoni Oława
733 Kozub Marek 1959-06-15 Stefan Wrocław
734 Kraciński Dariusz 1952-07-24 Stanisław Wrocław
735 Krasiczyński Kazimierz 1942-08-26 FHubert Wrocław
736 Kraska Edward 1953-05-22 Mieczysław Wierzbno
737 Krasoń Adam 1931-10-18 Władysław Wrocław
738 Krasowski Mirosław 1961-04-28 Bolesław Wrocław
739 Król Tadeusz 1960-10-26 Stanisław nie ustalono

740 Krukowski Piotr 1958-06-22 Zbigniew Wrocław
741 Krusiński Jan 1953-03-10 Józef Wrocław
742 Krusiński Stanisław 1953-05-04 Wiesław Wrocław
743 Kryczka Jan 1959-05-23 Stanisław Wrocław
744 Krzywiński Czesław 1962-03-29 Bronisław Wrocław
745 Krzywiński Marian 1950-08-02 Władysław Wrocław
746 Krzyżak Bronisław 1938-04-27 Władysław Wrocław
747 Krzyżosiak Boqdan 1956-12-31 Eustachy Wrocław
748 Krzyżosiak Jan 1961-07-02 Eustachy Wrocław
749 Ksok Czesław 1930-11-23 Antoni Wrocław
750 Kubań Stanisław 1941-10-12 Stanisław Wrocław
751 Kubas Czesław 1927-11-08 Władysław Wrocław
752 Kuberska Alicja 1938-12-25 Stanisław Wrocław
753 Kubiak Czesław 1953-06-14 Adolf Wrocław
754 Kubiak Ryszard 1944-04-02 Czesław Wrocław
755 Kuczyński Marek 1961-10-01 Józef Wrocław
756 Kukuś Stanisław 1957-11-13 Franciszek Wrocław
757 Kulesza Ryszard 1957-06-12 Stanisław Wrocław
758 Kulma Alfred 1956-10-25 Józef Wrocław
759 Kułak Grażyna Zofia 1945-03-01 Tadeusz Wrocław
760 Kuna Krzysztof 1954-11-07 Antoni Ujeździec gm. Trzebnica
761 Kuranda Tadeusz 1955-02-01 Stefan Wrocław
762 Kuras Jerzy 1956-08-30 Julian Wrocław
763 Kurek Józef 1956-11-04 Jan Wrocław
764 Kus Józef 1949-06-14 Józef Wrocław
765 Kusak Leszek 1960-06-26 Edward Wrocław
766 Kuszyk Stanisław 1946-05-28 Józef Wrocław
767 Kwapiński Jerzy 1946-06-05 Jan Wrocław
768 Kwaśniewski Wojciech 1947-03-31 Edmund Oleśnica
769 Kwiatkowski Dominik 1933-12-12 Emil Wrocław
770 Kwiatkowski Ryszard 1931-04-17 Jan Oleśnica
771 Kwiatkowski Zbigniew 1959-05-28 Józef Wrocław
772 Labuda Aleksander 1944-04-15 Gerard Wrocław
773 Lachowicz Leszek 1943-11-30 Kazimierz Wrocław
774 Laskosz Tadeusz 1953-10-04 Jerzy Wrocław
775 Lazarowicz Przemytaw 1964-07-01 Zbigniew Wrocław
776 Lazarowlcz Zbigniew 1925-09-27 Adam Wrocław
777 Leoowik Wiesław 1959-05-22 Kazimierz Wrocław
778 Leikowska Alicja 1957-07-26 Kazimierz Chrzanów
779 Leksicki Norbert 1944-08-03 Julian Wrocław
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780 Lenkiewicz Antoni 1934-09-25 Zyqmunt Wrocław
781 Lerqetporer-Jakimow Anna 1930-05-11 Henryk Wrocław
782 Lesisz Cezariusz 1959-06-17 Stefan Wrocław
783 Leszczyński Kazimierz 1933-07-24 Michat Wrocław
784 Leszkowicz Lech 1949-02-02 Józef Wrocław
785 Leśny Jan 1962-03-22 Jan Wrocław
786 Lewandowski Czestaw 1947-05-26 Jan Wrocław
787 Lewandowski Grzegorz 1948-09-14 Brunon Wrocław
788 Lewandowski Lech 1946-08-30 Czestaw Wrocław
789 Lewandowski Mieczysław 1947-01-01 Marian Wrocław
790 Lewandowski Zygmunt 1946-05-25 Bolesław Wrocław
791 Lewiński Michat 1947-10-01 Stanisław Wrocław
792 Likus Krzysztof 1955-08-04 Władysław Wrocław
793 Lindner Jan 1927-04-17 Jan Wrocław
794 Lippik Barbara 1944-10-18 Wiktor Wrocław
795 Lis Józef 1951-03-05 Franciszek nie ustalono
796 Liszkowski Janusz 1940-03-22 Marian Wrocław
797 Litwin Czestaw 1964-06-05 Marian Wrocław
798 Litwiniuk Barbara 1954-03-23 Stanisław Wrocław
799 Liwerski Jerzy 1946-05-15 Hieronim Wrocław
800 Lorek Aleksandra 1944-02-09 Adam Wrocław
801 Lorenz Piotr 1962-08-19 Roman Wrocław
802 Lubańska Teresa 1933-02-15 Kazimierz Wrocław
803 Lubkiewicz Jan 1950-01-05 Władysław Wrocław
804 Lubryka Zdzisław 1955-01-29 Czestaw Wrocław
805 Ludwików Franciszek 1941-08-15 Józef Wrocław
806 Lurzyński Mieczysław 1942-10-01 Jan Wrocław
807 Łabaziewicz Janusz 1947-11-16 Henryk Wrocław
808 Łaqiewski Cezary 1939-11-22 Eugeniusz Wrocław
809 takowski Zbiqniew 1945-01-03 Tadeusz Środa Śląska
810 Łampika Krzysztof 1960-02-05 Eugeniusz Wrocław
811 Ławniczak Jakub 1954-12-05 Włodzimierz Wrocław
812 Ławniczak Marek 1957-09-30 Franciszek Wrocław
813 Lgczyński Tadeusz 1936-06-22 Jan Wrocław
814 Lomecki Józef 1935-01-01 Michat Wrocław
815 Loszczyk Janusz 1961-08-12 Jerzy Wrocław
816 Lotocki Jerzy 1951-08-25 Franciszek Wrocław
817 Łoziński Ryszrd 1952-04-01 Jan Wrocław
818 Łuc Andrzej 1960-11-02 Kazimierz Wrocław
819 Lurzyński Mieczysław 1942-10-01 Jan Wrocław

820 Łyjak Albert 1960-01-20 Edwin Wrocław
821 Łysiak Waldemar 1937-09-02 Józef Wrocław
822 Macheta Józef 1965-03-19 Henryk Wrocław
823 Machniak Joanna 1939-05-18 Stanisław Wrocław
824 Machnicki Wojciech 1953-01-01 Bronisław Wrocław
825 Maciejczak Antoni 1931-07-30 Daniel Wrocław
826 Mackiewicz Krzysztof 1959-02-02 Szczepan Wrocław
827 Mackiewicz Stanisław 1946-04-25 Stanisław Wrocław
828 Maćkowiak Waldemar 1956-04-17 Tadeusz Wrocław
829 Madei Tadeusz 1955-01-10 Stanisław Wrocław
830 Majchrzak Andrzej 1948-12-29 Józef Wrocław
831 Majer Zenon 1958-10-31 Jerzy Wrocław
832 Majewicz Marian 1959-05-03 Józef Wrocław
833 Majewski Ryszard 1952-09-29 Stefan Wrocław
834 Majka Henryk 1958-10-05 Julian Wrocław
835 Majko Edward 1935-09-19 Ryszard Wrocław
836 Makarewicz Zbigniew 1940-09-27 Stanisław Wrocław
837 Makowiecki Jerzy 1948-01-08 Adam Wrocław
838 Makowski Józef 1943-11-19 Euqeniusz Wrocław
839 Makson Jan 1949-12-01 Jan Gorzesław qm. Bierutów
840 Maksymowicz Adam 1939-12-17 Stanisław Wrocław
841 Makuch Leszek 1932-05-27 Stanisław Wrocław
842 Malaczewski Kazimierz 1950-02-09 Teodor Wrocław
843 Malec Jacek 1957-01-17 Mikołaj Wrocław
844 Maleszak Tadeusz 1951-02-26 Piotr Wrocław
845 Malina Jan 1938-01-21 Jan Wrocław
846 Malinowski Jerzy 1935-05-10 Franciszek Wrocław
847 Malinowski Michat 1949-08-23 Józef Wrocław
848 Malinowski Tadeusz 1959-04-24 Jan Brzeźno
849 Maliszewski Wiesław 1954-04-11 Stanisław Wrocław
850 Małecka Grażyna 1959-09-20 Andrzej Wrocław
851 Małecki Krzysztof 1938-11-22 Jerzy Wrocław
852 Mandzios Chrystos 1954-06-29 Takis Wrocław
853 Manelski Dniel 1931-04-08 Antoni Wrocław
854 Mankiewicz Marek 1963-05-14 Wacław Wrocław
855 Marcinkiewicz Aleksander 1926-11-07 Władysław Wrocław
856 Marczak Mieczysław 1925-03-12 Marian Wrocław
857 Marczuk Benito 1937-07-18 Franciszek Wrocław
858 Markiewicz Jerzy 1937-03-25 Jan Wrocław
859 Markowski Paweł 1950-06-27 Mieczysław Wrocław
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860 Markowski Władysław 1934-08-10 Stanisław Wrocław
861 Martin Lesław 1948-01-29 Bronisław Wrocław
862 Maślanka Adam 1951-06-03 Leon Wrocław
863 Matelski Stanisław 1931-04-10 Józef Wrocław
864 Mateuszów Jacek 1963-08-17 Jan Wrocław
865 Matuszewski Andrzej 1954-06-06 Marian Wrocław
866 Matuszewski Wiesław 1925-07-20 Franciszek Wrocław
867 Mazur Józef 1952-03-15 Józef Wrocław
868 Mazurkiewicz Henryk 1951-04-30 Józef Wrocław
869 Mazurkiewicz Roman 1947-08-23 Marian Wrocław
870 Mazurski Krzysztof 1946-07-13 Antoni Wrocław
871 Maka Euqeniusz 1953-02-10 Bartłomiej Wrocław
872 Maka Julian 1951-01-10 Bartłomiej Wrocław
873 Makosa Barbara 1941-03-27 Franciszek Wrocław
874 Medlewska Alina 1945-12-01 Franciszek Trzebnica
875 Medoń Piotr 1951-04-15 Mieczysław Wrocław
876 Meisler Barbara 1938-11-27 Władysław Wrocław
877 Mencel Janusz 1935-04-30 Maksymilian Wrocław
878 Mendychowski Roman 1957-01-06 Euqeniusz Wrocław
879 Meclewska Teresa 1930-01-22 Henryk Wrocław
880 Michalczyk Marian 1938-01-29 Piotr Wrocław
881 Michalewski Józef 1951-03-13 Jan Wrocław
882 Michalski Jerzy 1953-11-24 Zenon Wrocław
883 Mierzejewska Krystyna 1946-10-25 Stanisław Wrocław
884 Mikołajczyk Maqdalena 1961-04-12 Alojzy Wrocław
885 Mikołajczyk Stanisław 1943-05-21 Mieczysław Wrocław
886 Mikuła Leon 1943-05-20 Jan Wrocław
887 Mincger Ireneusz 1954-12-24 Stanisław Chojnów
888 Miner Matqorzata 1961-12-16 Franciszek Wrocław
889 Minkowski Józef 1940-04-13 Wojciech Wrocław
890 Mirowski Janusz 1957-06-11 Józef Wrocław
891 Misiak Edmund 1952-12-14 Heintz Wrocław
892 Misztal Henryk 1939-01-25 Walenty Wrocław
893 Miściorak Lech 1951-03-23 Józef Wrocław
894 Mitoraj Zdzisław 1953-08-29 Jan Wrocław
895 Mitsche Udo 1941-10-20 Georo Wrocław
896 Mizerski Tomasz 1965-04-09 Paweł Wrocław
897 Mnich Marek 1957-10-26 Mieczysław Wrocław
898 Modzelewski Karol 1934-11-23 Zyomunt Wrocław
899 Molski Jan 1952-06-03 Zdzisław Wrocław

900 Moska Jan 1945-11-28 Jan Wrocław
901 Moskal Roman 1935-03-16 Stanisław Wrocław
902 Moskwiak Jerzy 1959-11-25 Michał Wrocław
903 Mosur Jan 1960-10-05 Edward Trzebnica
904 Moyseowicz-Rus Bożena 1940-02-05 Marian Wrocław
905 Możdżan Henryk 1951-03-04 Kazimierz Wrocław
906 Mroczek Dariusz 1960-10-04 lqnacy Wrocław
907 Mrozowski Leszek 1949-09-26 Roman Wrocław
908 Mucha Maria 1948-11-04 Walenty Wrocław
909 Muller Mieczysław 1948-12-12 Franciszek Wrocław
910 Mumot Boqumit 1937-05-31 Maksymilian Piotrków Trybunalski
911 Muras Tomasz 1957-01-29 Jerzy Wrocław
912 Murawski Euqeniusz 1934-04-24 Jan Wrocław
913 Mużyłowski Zbiqniew 1954-05-19 Tadeusz Wrocław
914 Myszkier Adam 1964-04-27 Andrzej Wrocław
915 Myszkowiak Andrzej 1954-10-08 Czesław Wrocław
916 Myślecki Wojciech 1948-07-22 Leon Wrocław
917 Myśliński Jerzy 1949-08-01 Kazimierz Wrocław
918 Naqrodzki Edmund 1921-09-18 Czesław Wrocław
919 Najdek Kazimierz 1944-05-19 Józef Wrocław
920 Najniqier Sławomir 1958-04-19 Boqumił Wrocław
921 Nalewajek Grzeqorz 1945-03-12 Zyqmunt Wrocław
922 Nanys Wiesław 1955-02-14 Stanisław Wrocław
923 Napierała Piotr 1957-01-20 Mieczysław Wrocław
924 Naplocha Jan 1937-02-13 Antoni Wrocław
925 Naskręt Sławomir 1961-09-23 Aleksander Wrocław
926 Nastepniak Henryk 1945-06-05 Franciszek Wrocław
927 Nawara Mieczysław 1935-07-21 Aniela Wrocław
928 Nicer Piotr 1948-10-08 Piotr Wrocław
929 Niechciała Jerzy 1937-02-05 Bernard Wrocław
930 Niewiadomski Jarosław 1963-12-05 Zbipniew Wrocław
931 Nitka Zdzisław 1962-01-26 Bronisław Wrocław
932 Niworowski Dariusz 1961-07-10 Włodzimierz Wrocław
933 Norek Irena 1960-05-27 Hubert Wrocław
934 Nowacki Grzeporz 1958-07-14 Boqumit Wrocław
935 Nowak Anna 1957-11-06 Czesław Wrocław
936 Nowak Czesław 1952-11-08 Antoni Wrocław
937 Nowak Dariusz 1963-10-16 Czesław Wrocław
938 Nowakowski Marek 1952-10-06 Antoni Wrocław
939 Nowakowski Stanisław 1944-08-11 Tadeusz Wrocław
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940 Nowicki Józef 1935-04-05 Stanisław Wrocław
941 Nowiński Jacek 1952-08-10 Jan Wrocław
942 Nowiński Leszek 1953-06-13 Piotr Wrocław
943 Nowoświat Antoni 1948-06-08 Franciszek Wrocław
944 Nowotarski Bartłomiej 1958-07-08 Mieczysław Wrocław
945 Obalewski Bolestaw 1953-02-02 Józef Wrocław
946 Obrzut Kazimierz 1946-02-13 Jan Wrocław
947 Ogorzałek Andrzej 1951-12-31 Henryk Wrocław
948 Okrasa Czesław 1952-05-26 Edward Wrocław
949 Oktabiński Aleksander 1935-12-04 Jan Wrocław
950 Olbiński Kazimierz 1950-02-27 Jan Wrocław
951 Olejniczakowski Tomasz 1934-02-03 Eugeniusz Wrocław
952 Olender Romuald 1934-01-01 Stefan Wrocław
953 Olesiewicz Ryszard 1946-02-19 Józef Wrocław
954 Olkiewicz Leszek 1942-04-05 Bolestaw Wrocław
955 Olszewski Andrzei 1940-01-22 Czesław Wrocław
956 Olszowy Józef 1955-04-06 Michał Wrocław
957 Orczycki Tadeusz 1952-08-30 Władysław Wrocław
958 Oremus-Werner Barbara 1928-10-05 Franciszek Wrocław
959 Orlicz Tomasz 1950-11-14 Paweł Wrocław
960 Orłowski Andrzei 1949-07-17 Wiktor Wrocław
961 Orłowski Tadeusz 1959-12-07 Kazimierz Wrocław
962 Orzeszyna Piotr 1956-05-23 Józef Wrocław
963 Osowski Leszek 1954-01-23 Leon Zerniki Wrocławskie
964 Ostafiński Lech 1959-11-04 Kazimierz Wrocław
965 Owczarek Józef 1950-03-16 Stanisław Wrocław
966 Oziewicz Marian 1943-08-29 Franciszek Wrocław
967 Oziewicz Zbigniew 1941-08-22 Franciszek Wrocław
968 Ożarowski Władysław 1934-04-28 Jan Wrocław
969 Ożóg Mieczysław 1958-12-31 Roman Wrocław
970 Paciej Alicja 1933-01-10 Stanisław Wrocław
971 Paciej Krystyna 1943-08-19 Józef Wrocław
972 Pacuła Elżbieta 1955-09-20 Tadeusz Wrocław
973 Paderewski Jacek 1937-09-25 Stanisław Wrocław
974 Pająk Jacek 1960-09-30 Józef Wrocław
975 Paliwoda Zdzisław 1952-12-10 Kazimierz Wrocław
976 Palkowski Alfred 1931-04-01 Stanisław Wrocław
977 Pałka Zenon 1952-12-06 Juliusz Wrocław
978 Panek Jan 1951-10-12 Jan Wrocław
979 Pańkowska Aleksanrda 1927-09-12 Aleksy Wrocław

980 Paprocki Zdzisław 1956-05-11 Władysław Oława
981 Parkoła Andrzei 1963-03-23 Roman Wrocław
982 Parus Eugeniusz 1935-08-19 Jan Wrocław
983 Parzytny Tadeusz 1950-08-12 Tadeusz Wrocław
984 Paskos Sotyris 1954-04-06 Dymitros Wrocław
985 Pasternak Tadeusz 1952-10-28 Ksawery Wrocław
986 Paszkowski Antoni 1933-01-01 Stanisław Wrocław
987 Pater Andrzej 1957-05-02 Jerzy Wrocław
988 Pawelski Roman 1934-08-15 Jakub Wrocław
989 Pawlaczyk Grażyna 1955-09-20 Jan Wrocław
990 Pawlak Benedykt 1947-03-21 Władysław Wrocław
991 Pawlak Czesław 1932-05-01 Józef Bierutów
992 Pawlik Mirosława 1932-03-14 Wacław Wrocław
993 Pawlik Zygmunt 1949-09-12 Jerzy Wrocław
994 Pawłowska Mirosława 1940-04-26 Piotr Wrocław
995 Pązik Mirosław 1962-01-22 Jan Wrocław
996 Pązik Sylwester 1958-12-31 Jan Wrocław
997 Peisert Jerzy 1947-02-18 Walenty Wrocław
998 Perucki Stanisław 1938-03-12 Władysław Wrocław
999 Petrusewicz Marek 1931-01-22 Stanisław Wrocław

1000 Petryniak Jerzy 1935-11-06 Paweł Wrocław
1001 Petryńska Ludwika 1928-02-24 Piotr Wrocław
1002 Pędziwol Aureliusz 1955-09-10 Władysław Wrocław
1003 Piasecki Jerzy 1948-01-11 Telesfor Wrocław
1004 Piasecki Zbigniew 1954-10-30 Czesław nie ustalono
1005 Piatecki Tadeusz 1945-02-09 Jan Wrocław
1006 Piechowski Marcin 1954-06-08 Stanisław Wrocław
1007 Piechowski Zygmunt 1957-02-24 Zygmunt Wrocław
1008 Pieniążek Wiesław 1950-10-22 Tadeusz Wrocław
1009 Pieprz Kazimierz 1944-03-01 Jan Wrocław
1010 Pietkiewicz-T rzeciak 

Barbara
1945-08-27 Franciszek Wrocław

1011 Pietroń Jakub 1957-03-12 Julian Wrocław
1012 Pioterek Leon 1936-06-06 Antoni Wrocław
1013 Piotrowicz Jan 1954-06-16 Kazimierz Wrocław
1014 Piotrowski Sławomir 1945-04-28 Józef Wrocław
1015 Pióro Tadeusz 1954-11-17 Stanisław Wrocław
1016 Pisula Wiesław 1949-05-17 Walenty Wrocław
1017 Piszczałka Marek 1957-07-17 Stanisław Wrocław
1018 Plaminiak Gabriel 1940-03-17 Józef Wrocław
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1019 Plenkiewicz Piotr 1947-11-21 Zdzisław Wrocław
1020 Pleśnar Adam 1935-02-17 Władysław Wrocław
1021 Pluta Bogdan 1955-10-09 Bronisław Wrocław
1022 Ptachytka Jan 1951-08-17 Józef Wrocław
1023 Ptaza Jerzy 1952-02-03 Henryk Wrocław
1024 Płocki Genadii 1949-03-07 Józef Wrocław
1025 Pionka Andrzej 1948-12-05 Stanisław Wrocław
1026 Ptócieniczak Bronisław 1942-03-29 Franciszek Wrocław
1027 Pniewski Witold 1930-10-04 Grzeqorz Wrocław
1028 Pochrzęst Ryszard 1948-02-25 Stanisław Wrocław
1029 Podolska Beata 1950-02-04 Bolesław Wrocław
1030 Podsiadło Wiesław 1953-06-19 Mieczysław Wrocław
1031 Podsiadły Feliks 1936-02-09 Władysław Wrocław
1032 Poqoda Walerian 1948-12-14 lqnacy Wrocław
1033 Pohl Aleksandra 1928-11-30 Antoni Wrocław
1034 Pohl Grzeqorz 1958-01-24 Zbigniew Wrocław
1035 Pohl Urszula 1958-12-10 Zbigniew Wrocław
1036 Pohl Zblqniew 1929-06-01 Kazimierz Wrocław
1037 Pokorny Krzysztof 1961-12-22 Boqdan Wrocław
1038 Polański Andrzej 1946-02-05 Władysław Wrocław
1039 Poloczek Krystian 1951-02-27 Józef Wrocław
1040 Porębski Janusz 1951-10-24 Konrad Wrocław
1041 Porzucek Andrzej 1954-07-18 Tadeusz Wrocław
1042 Postrożny Stanisław 1956-08-06 Jakub Wrocław
1043 Potocki Władysław 1959-07-19 Piotr Wrocław
1044 Poznański Andrzej 1947-05-01 Piotr Wrocław
1045 Praqtowskl Jacek 1958-10-07 Wiesław Wrocław
1046 Prajzner Zyqmunt 1957-05-02 Antoni Wrocław
1047 Pregiel Piotr 1964-03-22 Boqustaw Wrocław
1048 Przechoćko Józef 1958-08-08 Faustyn Wrocław
1049 Przesada Stanisław 1951-05-04 Piotr Wrocław
1050 Przewłocka Alicja 1952-01-19 Zyqmunt Wrocław
1051 Przydział Zbigniew 1925-09-22 Wojciech Wrocław
1052 Przystawa Jerzy 1939-04-29 Jan Wrocław
1053 Przywoźny Zdzisław 1935-08-01 Andrzej Wrocław
1054 Pstrowski Krzysztof 1959-11-19 Zdzisław Miękinia
1055 Ptasińskl Zdzisław 1939-07-25 Józef Wrocław
1056 Pusz Stanisław 1947-07-26 Stanisław Wrocław
1057 Pyszczek Tadeusz 1942-01-31 Aleksander Wrocław
1058 Pyzio Stanisław 1940-07-07 Michał Wrocław

1059 Raciborski Jerzy 1955-04-15 Roman Wrocław
1060 Raczek-Zwierzewicz Danuta 1933-10-29 Józef Wrocław
1061 Rać Andrzej 1952-01-09 Stanisław Wrocław
1062 Radaś Stanisław 1947-11-25 Adam Wrocław
1063 Radojewski Mieczysław 1929-12-09 Andrzej Wrocław
1064 Radzikowski Czesław 1929-07-17 Kazimierz Wrocław
1065 Rahn Halina 1951-01-10 Henryk Wrocław
1066 Rajczakowski Kamil 1962-06-02 Władysław Wrocław
1067 Rajski Józef 1947-02-27 Stanisław Wrocław
1068 Rakowski Piotr 1942-01-10 Julian Wrocław
1069 Ratajczak Kornel 1946-02-22 Marian Wrocław
1070 Rejdak Aleksander 1950-12-12 Leon Wrocław
1071 Rejmer Wiesława 1956-07-10 Józef Wrocław
1072 Remez Andrzej 1958-10-14 Kazimierz Świdnica
1073 Reymont Grzeqorz 1951-12-12 Tadeusz Wrocław
1074 Robak Waldemar 1961-02-26 Jan Wrocław
1075 Roqala Jan 1951-10-06 Stanisław Wrocław
1076 Roqiński Boqustaw 1958-04-29 Polikarp Wrocław
1077 Roqosz Tadeusz 1939-04-04 Józef Wrocław
1078 Roqus Dariusz 1961-09-19 Tadeusz Wrocław
1079 Roqus Mariusz 1961-09-19 Tadeusz Wrocław
1080 Rojek Eleonora 1945-04-08 Ludwik Wrocław
1081 Romanowski Hubert 1948-03-04 Zbigniew Wrocław
1082 Romanowski Jerzy 1950-01-16 Józef Wrocław
1083 Romanowski Tadeusz 1945-06-05 Czesław Wrocław
1084 Rorbach Witold 1942-05-26 Adam Wrocław
1085 Rosiński Waldemar 1952-09-15 Franciszek Bierutów
1086 Rosyk Roman 1935-02-28 Franciszek Wrocław
1087 Roszak Antoni 1943-09-10 Antoni Wrocław
1088 Roszkowska Danuta 1955-09-23 Wiktor Wrocław
1089 Rozpeda Ryszard 1931-12-31 Tomasz Wrocław
1090 Rozpędowski Radosław 1953-02-18 Jerzy Wrocław
1091 Rozwadowska Anna 1934-10-01 Władysław Wrocław
1092 Różyło Henryk 1956-12-29 Stanisław Wrocław
1093 Rudnicka-Warczygtowska

Irena
1940-09-25 Stanisław Wrocław

1094 Rudzki Jan 1942-04-17 Gustaw Wrocław
1095 Ruonicki Zbioniew 1956-12-19 Eugeniusz Wrocław
1096 Rusak Jan 1939-10-18 Franciszek Wrocław
1097 Ruszczyński Maciej 1940-02-24 Franciszek Długołęka
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1098 Rybak Władysław 1949-03-26 Franciszek Wrocław
1099 Rychczyńska Małgorzata 1960-03-19 Czesław Wrocław
1100 Rychlik Ryszard 1953-09-03 Stanisław nie ustalono
1101 Ryczek Stanisław 1957-10-23 Stefan Wrocław
1102 Rzewnicki Adam 1960-02-18 Paweł Wrocław
1103 Rzeźniczek Waldemar 1953-05-05 Franciszek nie ustalono
1104 Sadlak Zbigniew 1941-05-21 Wincenty Wrocław
1105 Sadowski Marek 1950-01-10 Marian Wrocław
1106 Sajecka-Ptaszowiecka

Krystyna
1939-09-28 Stefan Wrocław

1107 Saleta Józef 1937-02-15 Józef Wrocław
1108 Salwa Władysław 1942-06-22 Michał Oleśnica
1109 Samicz Wioletta 1957-02-18 Aleksy Wrocław
1110 Sarafandonis Kostas 1955-05-02 Panajatis Wrocław
1111 Sawicki Ryszard 1933-04-03 Jakub Wrocław
1112 Sawicz Romuald 1955-02-15 Wiktor Wrocław
1113 Schier-Przytuła Małgorzata 1944-03-04 Jan Wrocław
1114 Sciobtowski Jacek 1959-04-24 Antoni Wrocław
1115 Sen Jan 1948-01-25 Karol Wrocław
1116 Seniuta Eugeniusz 1930-02-27 Jan Wrocław
1117 Serewko Stanisław 1954-11-12 Eugeniusz Oborniki
1118 Sidorowicz Sławomir 1942-10-25 Józef Wrocław
1119 Sidorowicz Władysław 1945-09-17 Józef Wrocław
1120 Sidorska Agnieszka 1956-11-30 Dionizy Wrocław
1121 Sieniawski Jerzy 1932-08-26 Antoni Trzebnica
1122 Sienkiewicz Zbigniew 1964-12-23 Czesław Wrocław
1123 Sieradzki Mieczysław 1937-05-18 Stefan Wrocław
1124 Sikora Zygmunt 1955-11-08 Henryk Wrocław
1125 Sikorski Jerzy 1944-07-21 Bronisław Trzebnica
1126 Simoni Stanisław Jan 1951-01-01 Władysław Wrocław
1127 Sipowicz Władysław 1949-11-01 Roman Wrocław
1128 Siwak Grzegorz 1963-01-20 Edward Wrocław
1129 Siwczak Edward 1951-10-13 Feliks Wrocław
1130 Skalska Marta 1945-11-02 Jan Wrocław
1131 Skibińska Krystyna 1939-01-11 Stanisław Wrocław
1132 Skoczyk Dariusz 1962-11-06 Franciszek Wrocław
1133 Skoczylas Andrzei 1962-09-04 Antoni Wrocław
1134 Skorupa Zbigniew 1958-02-03 Feliks Wrocław
1135 Skotny Stanisław 1950-11-18 Kazimierz Wrocław
1136 Skowronek Maria 1948-04-30 Jan Wrocław

1137 Skowroński Adam 1931-12-02 Stanisław Wrocław
1138 Skowroński Bogdan 1934-06-12 Bronisław Wrocław
1139 Skrodzka Małgorzata 1951-05-14 Wiesław Wrocław
1140 Skrzeszewska Anna 1954-10-27 Jerzy Wrocław
1141 Skrzypczak Bogdan 1954-10-17 Witold Wrocław
1142 Skwarnik Maciej 1959-04-27 Tadeusz Wrocław
1143 Słowik Stefania 1929-08-31 Andrzei Wrocław
1144 Słowiński Janusz 1941-02-12 Wacław Wrocław
1145 Smaża Stanisław 1943-01-19 Władysław Wrocław
1146 Smoliński Kazimierz 1951-07-13 Wojciech Wrocław
1147 Sobczyk Jan 1955-10-19 Lucjan Wrocław
1148 Sobkowiak Jan 1962-12-24 Jan Wrocław
1149 Sobolewski Andrzej 1959-04-10 Zygmunt Wrocław
1150 Sobolewski Zygmunt 1933-10-28 Jan Wrocław
1151 Socha Antoni 1936-08-19 Kazimierz Wrocław
1152 Socha Grzegorz 1947-03-12 Piotr Wrocław
1153 Sokalski Aleksander 1949-01-12 Kazimierz Wrocław
1154 Sokołowska Alicja 1952-10-30 Czesław Wrocław
1155 Sokołowski Juliusz 1945-05-25 Zygmunt Wrocław
1156 Sokołowski Kazimierz 1942-10-06 Michał Wrocław
1157 Sokół Marian 1950-10-01 Ludwik Wrocław
1158 Sommer Jerzy 1942-09-25 Brunon Wrocław
1159 Sondej Wacław 1943-09-09 Stanisław Wrocław
1160 Sowiar Ludwik 1934-10-16 Ludwik Wrocław
1161 Sowiński Zdzisław 1933-03-30 Kazimierz Wrocław
1162 Sożyński Jerzy 1920-05-24 Karol Wrocław
1163 Spychaj Andrzej 1959-04-11 Jerzy Wrocław
1164 Spychalski Mirosław 1959-11-10 Marian Wrocław
1165 Stachurski Ryszard 1955-04-06 Józef Wrocław
1166 Stadnik Mieczysław 1959-01-01 Piotr Wrocław
1167 Stadtmuller Ryszard 1954-05-22 Ryszard Wrocław
1168 Stagraczyński Edward 1930-10-18 Antoni Wrocław
1169 Stagraczyński Paweł 1958-07-14 Edward Wrocław
1170 Stanisławska Janina 1943-02-12 Ludwik Wrocław
1171 Staniszewski Andrzei 1947-11-21 Władysław Wrocław
1172 Stańczyk Zbianiew 1946-01-22 Eugeniusz Wrocław
1173 Starczewski Dariusz 1957-12-19 Zygmunt Wrocław
1174 Starostka Michalina 1940-11-03 Michał Wrocław
1175 Starzyk Tadeusz 1945-12-16 Feliks Wrocław
1176 Starzyński Piotr 1950-11-27 Alfred Wrocław
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1177 Stasik Wiktor 1945-10-11 Tadeusz Wrocław
1178 Stasina Bartosz 1958-01-13 Lesław Wrocław
1179 Staszewski Jan 1945-09-14 Wiktor Wrocław
1180 Staszewski Zyqmunt 1953-11-11 Henryk Wrocław
1181 Staśko Marek 1950-04-28 Józef Wrocław
1182 Stawiak Euqeniusz 1958-11-10 Stanisław Wrocław
1183 Steinborn Bożena 1930-07-09 Adam Wrocław
1184 Stempin Stanisław 1953-10-29 Stefan Wrocław
1185 Stępień Helena 1940-09-06 Jan Wrocław
1186 Stępień Lucyna 1951-03-01 Tadeusz Wrocław
1187 Stężowski Waldemar 1952-04-09 Tadeusz Wrocław
1188 Stiasny-Zelman Bożena 1949-01-17 Robert Wrocław
1189 Stolarczyk Zbiqniew 1958-03-31 Bolestaw Trzebnica
1190 Stolecka Danuta 1951-03-01 Marian Wrocław
1191 Strąk Leszek 1953-07-13 Roman Wrocław
1192 Stróżyk Daniela 1940-12-22 Franciszek Wrocław
1193 Struqała Kazimierz 1931-10-16 Szczepan Kąty Wrocławskie
1194 Strzelczyk Jerzy 1962-03-01 Zenon Wrocław
1195 Styczyńska Teresa 1946-06-07 Tadeusz Wrocław
1196 Styputkowski Jacek 1959-01-27 Boqdan Wrocław
1197 Sulima Jacek 1959-06-16 Tadeusz Wrocław
1198 Surma Stanisław 1950-08-06 Józef Wrocław
1199 Surowiec Janusz 1953-11-28 Kazimierz Wrocław
1200 Suszyński Kazimierz 1954-03-10 Leon Wrocław
1201 Syska Stanisław 1948-05-05 Jan Wrocław
1202 Szafran Jerzy 1948-11-03 Feliks Wrocław
1203 Szafrański Janusz 1943-11-06 Adam Wrocław
1204 Szatan Zyqmunt 1938-01-05 Aleksander Wrocław
1205 Szczepaniak Marian 1962-04-30 Antoni Wrocław
1206 Szczepański Jan 1950-05-26 Stanisław Bierutów
1207 Szczepura Eugeniusz 1930-10-04 Bronisław Wrocław
1208 Szczot Paweł 1917-12-20 Józef Wrocław
1209 Szczypior Henryk 1952-08-13 Józef Wrocław
1210 Szewczyk Marian 1928-02-02 Bolestaw Wrocław
1211 Szkudlarek Marek 1939-12-10 Ludwik Wrocław
1212 Szlachta Jerzy 1953-11-17 Aleksander Wrocław
1213 Szlachta Joanna 1956-07-14 Aleksander Wrocław
1214 Szlechta Janusz 1958-09-18 Jan Wrocław
1215 Szmit Bernard 1940-04-25 Aleksander Wrocław
1216 Szott Michał 1937-09-15 Michał Wrocław

1217 Szprynqer Wojciech 1946-11-20 Jerzy Wrocław
1218 Sztok Jolanta 1959-02-25 Ludwik Wrocław
1219 Sztyler Andrzej 1952-02-15 Lech Wrocław
1220 Szulc Stanisław 1952-04-16 Józef Wrocław
1221 Szumiqrai Janusz 1963-02-04 Wojciech Wrocław
1222 Szumita Edward 1930-01-10 Apolinariusz Wrocław
1223 Szurkato Janusz 1946-05-01 Władysław Wrocław
1224 Szydlik Zenon 1933-09-06 Stanisław Wrocław
1225 Szyja Helena 1950-12-13 Jan Wrocław
1226 Szymański Herbert 1939-04-20 Franciszek Wrocław
1227 Szymański Leonard 1933-11-06 Hipolit Wrocław
1228 Szymkiewicz Jarosław 1930-04-15 Zygmunt Wrocław
1229 Szyszka Marian 1945-08-07 Ludwik Wrocław
1230 Szyszko Boqdan 1963-04-27 Edward Wrocław
1231 Scibtowski Jacek 1959-04-29 Antoni Wrocław
1232 Śliwińska Marcjanna 1955-08-02 Lucjan Wrocław
1233 Śliwiński Andrzej 1959-07-26 Feliks Wrocław
1234 Snieqocki Jerzy 1957-08-26 Stanisław Wrocław
1235 Snieżyk Ryszard 1952-05-25 Władysław Wrocław
1236 Świat Jacek 1955-12-16 Januariusz Wrocław
1237 Świat Janusz 1925-04-01 Aleksander Wrocław
1238 Swiątecki Michał 1962-06-14 Lech Wrocław
1239 Światek Janusz 1955-05-09 Alojzy Wrocław
1240 Świątek Jerzy 1948-10-27 Tadeusz Wrocław
1241 Swica Józef 1946-09-05 Antoni Wrocław
1242 Swiech Jerzy 1937-03-27 Jan Wrocław
1243 Świerczewski Tadeusz 1942-09-09 Stanisław Wrocław
1244 Swięch Jerzy 1937-03-27 Jan Wrocław
1245 Swięch Józef 1954-01-01 Józef Wrocław
1246 Swiqoń Zenon 1947-11-19 Marian Wrocław
1247 Tabor Anna 1943-04-12 Piotr Wrocław
1248 Tabor Edward 1953-04-15 Franciszek Wrocław
1249 Tarka Elżbieta 1958-11-17 Stanisław Wrocław
1250 Tatarzyński Władysław 1945-10-12 Teofil Wrocław
1251 Telus Józef 1948-03-20 Jan Wrocław
1252 Temińczuk Władysław 1961-12-15 Mikotai Wrocław
1253 Tereszczak-Ooórek Barbara 1949-09-20 Roman Wrocław
1254 Terlikowska Alicia 1958-07-09 Tadeusz Wrocław
1255 Tesar Aloizy 1926-04-28 Augustyn Wrocław
1256 Teśluk Waldemar 1964-03-08 Władysław Wrocław
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1257 Tetera Władysław 1932-01-18 Józef Wrocław
1258 Tomala Ryszard 1942-04-05 Józef Oleśnica
1259 Tomaszewska Biruta 1947-02-15 Jan Wrocław
1260 Tomaszewska Grażyna 1953-01-03 Jan Wrocław
1261 Tomaszewski Feliks 1921-11-12 Jan Wrocław
1262 Tomkln Romuald 1956-02-07 Tadeusz Wrocław
1263 Tomza Andrzej 1952-11-15 Jerzy Wrocław
1264 Topolski Andrzej 1953-11-24 Kazimierz Wrocław
1265 Topór Stanisław 1945-10-14 Zygmunt Wrocław
1266 Treffler Zdzisław 1933-05-04 Jakub Wrocław
1267 Trociński Jerzy 1953-03-04 Edward Wrocław
1268 Trypka Kazimierz 1933-09-01 Piotr Wrocław
1269 Trzeciak Alfred 1954-08-09 Jan Wrocław
1270 Tumidajewlcz Marek 1950-12-11 Lucjan Wrocław
1271 Turbiasz Włodzimierz 1947-12-09 Wojciech Wrocław
1272 Turka Ryszard 1938-08-06 Maksymilian Wrocław
1273 Turko Ludwik 1944-02-17 Marceli Wrocław
1274 Turski Tadeusz 1949-01-28 Tadeusz Wrocław
1275 Twardowski Mieczysław 1933-12-24 Stefan Wrocław
1276 Tyczewski Jerzy 1938-02-18 Stanisław Wrocław
1277 Tyluś Zbiqniew 1951-02-10 Józef Wrocław
1278 Urbaś Andrzej 1956-05-08 Franciszek Wrocław
1279 Uzunow Mikołaj 1963-07-01 Teodor Wrocław
1280 Wach Antoni 1931-03-22 Jan Wrocław
1281 Wacko Tomasz 1958-11-17 Andrzej Wrocław
1282 Wacław Marian 1944-08-27 Andrzej Wrocław
1283 Walczak Jan 1946-05-26 Marian nie ustalono
1284 Walczak Maria 1946-01-20 Stefan Wrocław
1285 Walenczyklewicz Mariusz 1961-12-07 Jerzy Wrocław
1286 Wandora Bogusław 1953-06-07 Mieczysław Wrocław
1287 Warchat Marian 1952-08-02 Bolesław Wrocław
1288 Warszawski Janusz 1946-10-24 Kazimierz Wrocław
1289 Warszawski Jerzy 1932-07-13 Wincenty Wrocław
1290 Warwas Zbiqniew 1948-10-16 Jan Wotów
1291 Wasilewski Andrzej 1953-08-10 Mikołaj Wrocław
1292 Wasiński Włodzimierz 1953-02-17 Marian Wrocław
1293 Waszczuk Andrzei 1963-07-24 Stanisław Wrocław
1294 Wawer Henryk 1954-04-20 Józef Wrocław
1295 Wasacz Jacek 1961-08-13 Józef Wrocław
1296 Wąsowski Jan 1929-06-22 Józef Wrocław

1297 Weber Jerzy 1947-12-01 Leonard Wrocław
1298 Wecek Anna 1951-09-17 Stanisław Wrocław
1299 Wekselberg Wiktor 1951-09-24 Józef Wrocław
1300 Werle Ludwik 1931-02-06 Tadeusz Wrocław
1301 Wesołowski Jerzy 1952-07-18 Gabriel Wrocław
1302 Wesołowski Włodzimierz 1940-05-05 Stanisław Wrocław
1303 Weqierski Adam 1947-12-15 Jan Wrocław
1304 Węqrzyn Ryszard 1949-03-17 Michał Wrocław
1305 Węgrzyn Zdzisław 1952-09-26 Jan Wrocław
1306 Węs Alfred 1950-01-10 Bronisław Kotlice qm. Miączyn
1307 Wlatrowski Władysław 1931-10-05 Władysław Wrocław
1308 Widawski Władysław 1947-06-26 Stanisław Wrocław
1309 Wieczorek Andrzej 1958-09-26 Ignacy Wrocław
1310 Wieczorek Eligiusz 1938-04-11 Roch Wrocław
1311 Wielqoszewski Zbigniew 1960-08-10 Zdzisław Wrocław
1312 Wieliczko Matqorzata 1961-09-16 Zyqmunt Wrocław
1313 Wieliczko Zyqmunt 1936-03-21 Leon Wrocław
1314 Wielkoszyński Edward 1953-07-20 Roman Wrocław
1315 Wiencek Jerzy 1949-03-21 Władysław Wrocław
1316 Wiernik Ryszard 1938-03-26 Stanisław Wrocław
1317 Wierzbicka-Błaszków

Ksenia
1958-01-10 Zbigniew Wrocław

1318 Wierzowiecki Janusz 1946-10-19 Feliks Milicz
1319 Wieschalla Norbert 1936-06-02 Albert Wrocław
1320 Wiewiór Stefan 1951-06-20 Stanisław Oleśnica
1321 Wiewiór Zbigniew 1955-11-17 Stanisław Wrocław
1322 Więckowski Stefan 1938-08-26 Julian Wrocław
1323 Wiktorowski Leszek 1952-01-03 Jan Wrocław
1324 Wiland Piotr 1955-10-16 Michał Wrocław
1325 Wilk Aleksander 1948-10-05 Mieczysław Wrocław
1326 Wilk Franciszek 1938-01-03 Piotr Wrocław
1327 Wllk-Sluba Maria 1957-07-01 Henryk Wrocław
1328 Winnicki Tadeusz 1949-06-03 Stanisław Wrocław
1329 Winnik Mariusz 1962-12-31 Zbiqniew Wrocław
1330 Winter Jan 1957-07-01 Stefan Wrocław
1331 Wiszniewski Andrzei 1935-02-15 Tadeusz Wrocław
1332 Wiśniewski Leszek 1955-05-02 Henryk Wrocław
1333 Wiśniewski Władysław 1929-03-03 Józef Wrocław
1334 Witkowski Marek 1954-03-13 Jan Wrocław
1335 Witkowski Stanisław 1949-07-04 Władysław Wrocław
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1336 Włodarczyk Krzysztof 1951-06-06 Ignacy Wrocław
1337 Wodecki Tadeusz 1944-04-14 Szczepan Wrocław
1338 Wodecki Wiesław 1927-10-09 Jerzy Wrocław
1339 Wojciechowski Bronisław 1950-01-15 Józef Wrocław
1340 Wojtas-Kaleta Helena 1943-01-02 Paweł Wrocław
1341 Wojtkowski Tadeusz 1936-07-27 Jan Wrocław
1342 Wolf Jolanta 1954-09-25 Józef Wrocław
1343 Wołoszyn Stanisław 1942-12-09 Stanisław Wrocław
1344 Wołyński Kazimierz 1935-09-03 Władysław Wrocław
1345 Woś Grzegorz 1957-02-13 Bolesław Wrocław
1346 Woźniak Euqeniusz 1946-09-09 Józef Wrocław
1347 Woźniak Ewa 1957-01-29 Ignacy Wrocław
1348 Woźniak Roman 1953-07-04 Kazimierz Wrocław
1349 Wójcicki Kazimierz 1930-04-01 Józef Wrocław
1350 Wójcik Fryderyk 1952-03-03 Henryk Wrocław
1351 Wójcik Marek 1960-03-25 Władysław Wrocław
1352 Wójcik Tomasz 1945-05-18 Czesław Wrocław
1353 Wojtowicz Antoni 1954-09-17 Jan Wrocław
1354 Wojtowicz Tadeusz 1945-07-05 Jan Wrocław
1355 Wrona Marian 1947-05-15 Wincenty Wrocław
1356 Wróbel Krystyna 1959-12-11 Jerzy Wrocław
1357 Wróbel Stanisław 1936-11-06 Michał Wrocław
1358 Wróblewski Zbigniew 1952-10-21 Kazimierz Wrocław
1359 Wujczyk Sławomir 1954-02-19 Mieczysław Wrocław
1360 Wyczatek Julita 1958-04-20 Tutus Wrocław
1361 Wylęga Ryszard 1934-03-31 Antoni Wrocław
1362 Wysłouch Zenon 1929-04-11 Seweryn Wrocław
1363 Zabłocki Włodzimierz 1947-02-12 Stefan Złotów

woj. wrocławskie
1364 Zadrożny Krzysztof 1954-11-22 Wincenty Wrocław
1365 Zagórski Adam 1958-10-23 Kazimierz Wrocław
1366 Zagwojski Ludwik 1951-02-05 Jan Trzebnica
1367 Zahl Stefan 1933-09-01 Józef Wrocław
1368 Zajac Grzegorz 1964-09-23 Władysław Wrocław
1369 Zając Janina 1943-07-03 Mieczysław Wrocław
1370 Zaiac Jerzy 1947-03-02 Wacław Wrocław
1371 Zaiac Sylwester 1929-12-25 Feliks Wrocław
1372 Zailok Zenon 1950-05-06 Stanisław Wrocław
1373 Zalewska Grażvna 1955-05-06 Stanisław Wrocław
1374 Zalewski Stanisław 1955-12-02 Czesław Radwanice

1375 Załuski Piotr 1945-01-01 Stanisław Wrocław
1376 Zaparty Włodzimierz 1948-11-19 Tadeusz Wrocław
1377 Zapolny Mieczysław 1952-01-01 Jan Wrocław
1378 Żarach Andrzej 1948-06-02 Roman Wrocław
1379 Zarczynski Piotr 1962-04-28 Ryszard Wrocław
1380 Zarychta Zyqmunt 1950-09-26 Józef Wrocław
1381 Zasztowt Marek 1959-11-05 Andrzej Wrocław
1382 Zasztowt Olgiert 1931-06-08 Witold Wrocław
1383 Zatorski Wiesław 1951-03-25 Wojciech Wrocław
1384 Zawada Wojciech 1935-09-17 Józef Wrocław
1385 Zawadzki Janusz 1958-05-02 Zbigniew Wrocław
1386 Zawadzki Wojciech 1950-06-24 Ryszard Wrocław
1387 Zawisza Zygmunt 1933-04-25 Feliks Wrocław
1388 Zborowski Jan 1952-02-07 Antoni Wrocław
1389 Zbroch Czesław 1936-11-19 Bronisław Wrocław
1390 Zdobylak Andrzej 1960-08-06 Stanisław Wrocław
1391 Zdobylak Janusz 1963-03-31 Stanisław Wrocław
1392 Zgajewski Jerzy 1934-11-23 Joachim Wrocław
1393 Ziarko Zdzisław 1949-02-27 Władysław Wrocław
1394 Zieliński Ryszard 1956-12-05 Józef Wrocław
1395 Zięba Dionizy 1931-05-03 Antoni Wrocław
1396 Zięba Janusz 1958-03-07 Paweł Wrocław
1397 Zimniak Tadeusz 1954-03-13 Paweł Wrocław
1398 Ziomek Władysław 1954-03-25 Jan Wrocław
1399 Ziółkowska Krystyna 1940-07-11 Władysław Wrocław
1400 Zipser Tadeusz 1930-08-05 Kazimierz Wrocław
1401 Zlat Mieczysław 1927-05-05 Józef Wrocław
1402 Zubel Zbigniew 1950-05-20 Stanisław Wrocław
1403 Zubik Ludmiła 1942-10-08 Jan Wrocław
1404 Zwierzchowski Jan 1923-09-23 Wacław Wrocław
1405 Zygadło Bolesław 1932-08-04 Adam Wrocław
1406 Zyndwalewicz Jerzy 1939-01-12 Jan Wrocław
1407 Zywer Stanisław 1955-02-11 Franciszek Wrocław
1408 Żeligowski Stanisław 1953-12-28 Henryk Wrocław
1409 Zernowa Alicja 1942-05-25 Lechosław Wrocław
1410 Zołyński Wacław 1956-07-14 Romuald Wrocław
1411 Zuk Bolesław 1939-02-24 Józef Wrocław
1412 Zur Stanisław 1943-05-01 Antoni Wrocław
1413 Żurek Artur 1963-03-07 Czesław Wrocław
1414 Zygadło Bolesław 1932-08-04 Adam Lawęcice gm. Miękinia

i r a
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Archiwum Akt Nowych w Warszawie:

Zespól Prokuratura Generalna, Departament Postępowania Karnego:
16/60, 16/61, 16/61a -  internowani

Archiwum Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej -  KŚZpNP we Wrocławiu:

1PN Wr 032/734, Akta kryp. „Gotowos'ć”
IPN Wr 034/32, Akcja krypt. „Wrzos" i „Gotow ość" KWMO Jelenia Góra 
IPN Wr 053/2127, Uzupełnienia charakterystyk woj. wrocławskiego za 1982 r. 
IPN Wr 053/3310, Informacje dzienne Sztabu KWMO we Wrocławiu 1981 
IPN Wr 053/3314, Informacje sytuacyjne Sztabu MSW 1981 r.
IPN Wr 054/90, Wywiady środowiskowe dot. „Jodła" 1983-1984 
IPN Wr 054/91, Wywiady środowiskowe dot. „Jodła" 1983-1984 
IPN Wr 054/92, Wywiady środowiskowe dot. „Jodła" 1983-1984 
IPN Wr 054/93, Wywiady środowiskowe dot. „Jodła" 1983-1984 
IPN Wr 054/153, Internowania
IPN Wr 054/668, Wywiady „Jodła" - sprawdzenie byłych internowanych przed 

wyborami do rad narodowych 1984 i 1985 
IPN Wr 054/683, Internowania -  sprawozdawczość
IPN Wr 054/684, Pisma różne „Jodła" i wykazy osób internowanych 1983-1984 
IPN Wr 054/685, akta krypt. „Jodła”
IPN Wr 051/1, Akta krypt. „Gotowość" -  sprawy obiektowe i zagadnieniowe 

SB KWMO Legnica 1980-1981 
IPN Wr 051/2, Akta krypt. „Gotowość" -  sprawy obiektowe i zagadnieniowe 

SB KWMO Legnica 1980-1981 
IPN Wr 051/3, Akta krypt. „Gotowość” -  sprawy obiektowe i zagadnieniowe 

SB KWMO Legnica 1980-1981 
IPN Wr 051/4, Akta krypt. „Gotowość” -  sprawy obiektowe i zagadnieniowe 

SB KWMO Legnica 1980-1981 
IPN Wr 280/1, Wykaz osób internowanych KWMO w Jeleniej Górze
IPN Wr 280/3, Wykaz osób internowanych KWMO w Jeleniej Górze
IPN Wr 280/4, Wykaz osób internowanych KWMO w Jeleniej Górze
IPN Wr 33/162, Analiza sytuacji w czasie stanu wojennego we Wrocławiu

Archiwum Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej -  KŚZpNP w Poznaniu:

IPN Po 161/1, Wykaz internowanych
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